

I. Järnvägs-, post-, telegraf- och telefonunderrättelser.

[49 15]

Järnvägsunderrättelser.

Inom Stockholms stads område äro följande järnvägsstationer belägna: *Stockholms central*, vid Vasagatan; *Stockholms norra*, vid norra Bankorget; *Karlberg*, vid Rörstrandsvägen; *Norrull*, vid Solnavägen; *Stockholms östra*, vid Valhallavägen; *Stockholms stadsgård*, i Stadsgården, (med expeditionstokaler i huset n:o 10 n. b. därstädes); *Saltsjöbadens järnvägsstation*, i Stadsgården och *Stockholms södra*, vid Bangårdsgatan. Därjämte finnas af statens järnvägar inrättade inlämningsställen för afgående lögds i husen n:o 77 (f. d. 45 C), *Karlavägen* och i n:o 8 A *Norrullsgatan*.

[49 16] Befordring af resande.

Persontrafik ombesörjes icke af stationerna *Stockholms norra* och *Stockholms stadsgård*. Af *Stockholms östra* expedieras resande endast till och från *Rimboanans* stationer och af *Saltsjöbadens* järnvägsstation endast till och från denna järnvägsstationer.

Å öfriga stationer expedieras resande och resgods till och från alla i svenska samtrafiken deltagande järnvägar, samt dessutom af *Stockholms centralstation* till och från vissa stationer i utlandet.

Vid *Centralstationen* finnes en särskild afdelning för expedition af lokaltågen norrut och till *Västerås banan*, belägen vid stationshusets norra ända. Vid denna lokalstations afgång och ankomma alla tåg, som enl. gällande tidtabell hafva sin slutpunkt, eller i omvänd riktning sin utgångspunkt, vid någon af stationerna *Järfva*, *Visby*, *Sundbyberg*, *Spånga*, *Riddersvik* eller *Kungsängen*.

Biljettförsäljningen vid *Stockholms* stationer börjar: för snäll-, person- och blandade tåg 30 minuter, för godståg senast 15 minuter före tågets utsatta afgångstid.

Som biljetter till ett flertal stationer vid enskilda järnvägar äfvensom till längre bort belägna mindre statsbanestationer ej finnas tryckta utan måste utskrivnas, bör köpare af dylik biljett, för att med visshet kunna påräkna erhålla sådan, därom framställa begäran senast 15 minuter före resp. tågs afgång.

Anmärkning mot oriktig biljet och växling skall genast, innan biljettköparen lämnar luckan, framställas, emedan intet afseende därefter sedermera fästes.

För barn, som fyllt 3 men ej 12 år, löses biljett mot half afgift. Barn under 3 års ålder, som åtföljer äldre person, och för hvilket särskild plats ej begäres, befordras utan afgift och utan särskild biljett. I trafik med utlandet (undantagades med Norge och Finland) är 16-årsgränsen 4 resp. 10 år. Direkta biljetter till halft pris till och från danska stationer kunna ej lösas för barn mellan 10 och 12 år. Då barn mellan 3 och 4 år å danska sträckor befordras afgiftsfritt, utfärdas i trafik med Danmark biljetter för dylika barn; endast till vederbörande gränstation.

För afbrott i resa gälla särskilda bestämmelser, om hvilka underrättelse kan erhållas genom vederbörande upplysnings- eller biljettexpedition.

Månadsbiljetter, II och III klass, gällande för å biljetten namngifven persons resor med alla ordinarie bantåg (vid färd med snälltåg dock endast mot lösen af vanligt tilläggsbiljett) under ett visst antal hela månader å en viss bansträcka, erhållas å stationerna efter förut gjord rekvisition.

Partibiljetter, II och III klass, gällande för 20 enkla resor, försäljas å *Stockholms centralstation* till sta-

tioner och hållplatser vid linjerna *Stockholm—Gnesta* och *Stockholm—Uppsala*.

Kuponbiljetter gällande tre månader för resor inom landet kunna efter föregående beställning erhållas å biljettexpeditionen *Klarabergsg. 68**; för dessa biljetter gälla i öfrigt samma bestämmelser som för vanliga enkla biljetter.

Sofvagnar, I, II och III klass, gå i natttågen å vissa linjer, angående hvilka hänvisas till gällande tidtabell, och meddelas med afseende på dessa vagnar följande:

I klass sofakupé har i helkupé två, i halfkupé en liggplats, II klass i helkupé fyra och i halfkupé två liggplatser, III klass i helkupé sex och i halfkupé tre liggplatser.

För sofplats erlägges utöver vanligt biljettpris 10: 70 kr. i I, 5: 35 kr. i II och 2: 50 kr. i III klassens vagn pr natt. För direkt färd i den mellan *Stockholm* och *Berlin* gående sofvagnen ** utgår sofplatsafgiften med 17: 80 kr. i I klass och 8: 90 kr. i II klass.

Mot denna afgift är resande, som så önskar, berättigad att å sin sofplats medtaga ett barn, som innehar half biljett till ifrågakarande vagnklass (dock ej i de direkta sofvagnarna till Tyskland). Två barn, för hvilka erlagts half afgift, äga att mot lösen af en sofplatsbiljett gemensamt begagna en sofplats.

Sofvagnsplats i de från *Stockholm* afgående tågen beställas i biljettexpeditionen *Klarabergsg. 68*, hvarvid sofplatsafgiften genast erlägges. Per telefon (*Järnvägen* 1 81, riks. 83 64) får beställning ske endast under loppet af dagen omedelbart före den natt, sofplatsen skall begagnas, och skall sålunda beställd sofplats vara utlöst senast 4 timmar före resp. tågs afgång.

Restaurationsvagn medföres i dagsnälltågen å statsbanans linjer *Stockholm—Göteborg* och *Stockholm—Malmö*. I det mellan *Stockholm* och *Göteborg* öfver *Ludvika* gående dagsnälltåget medföres äfven sådan vagn.

Abonnemang af hel vagn eller vagnsafdelning i tåg sker hos stationsinspektoren å tågets utgångsstation. Beställning å hel vagn måste göras 24 timmar och å vagnsafdelning minst en timme före tågs afgång.

Sjukvagnar, särskildt inredda för befordran af sjuka personer, finnas efter rekvisition tillgängliga vid ett antal af statsbanornas stationer, däribland *Stockholms central*. Sjukvagn får vid behof ingå på enskilda järnvägar af samma spårvidd som statsbanorna. I dylik vagn finnes en afdelning för II och en för III kl. För hvarje i vagnen befordrad sjuk person lösas två biljetter och för hvarje ytterligare resande i vagnen en biljett till vederbörande vagnklass. Minsta afgift för sjukvagn är dock 5 kr. till hvarje i transporten deltagande järnväg.

För erhållande af dylik plats skall läkareintyg, att den sjuke är i behof af transport i sjukvagn, företes.

* Innehafvare af kuponbiljett äger att utan vidare formaliteter afbruta sin resa å hvarje kupongs begynnelse eller slutstation äfvensom å sådan mellanstation, hvarifrån den resande skall resa in på sidolinje och åter å kuponger, som finnas insatta i biljetten.

** Under det pågående kriget är denna vagn indragen.

Biljetter till utlandet säljas å Centralstationen till bl. a. följande platser: Amsterdam, Antwerpen, Basel, Bergen, Berlin, Bremen, Bryssel, Dresden, Ems, Frankfurt a. M., Greifswald, Haag, Hamburg, Hannover, Helsingör, Hull, Jena, Karlsruhe, Karlsruhe, Kiel, Kristiania, Köln, Köpenhamn, Leipzig, London, Lybeck, Marienbad, München, Narvik, Paris, Rostock, Rotterdam, Sassnitz, Stettin, Stralsund, Trondhjem, Warnemünde, Wien och Wiesbaden, samt till de större stationerna å de norska järnvägslinjerna. Till Hull, London och Paris försäljas såväl enkla som tur- och returbiljetter, till alla öfriga stationer endast enkla biljetter.

*Kombinerade biljetter** kunna efter förut skedd beställning erhållas å biljettexpeditionen Klarabergsg. 68. Kombinerad biljetten utfärdas icke för resa inom landet, men däremot i förbindelse med länderna Danmark, Norge, Finland, Tyskland, Österrike-Ungern, Serbien, Rumänien, Turkiet, Schweiz, Frankrike, Italien, Belgien, Holland, Luxemburg och England.

Dylik biljetten sammansättes blott för resor af minst 600 km:s längd och gäller, när sammanlagda längden af de sträckor, biljetten omfattar, utgör från 600 t. o. m. 3,000 km., 60 dagar, när väglängden utgör från 3,001 t. o. m. 5,000 km. 90 dagar och när väglängden öfverstiger 5,000 km. 120 dagar. Frivikt för resgods medgifves icke å dessa biljetter utomlands. Å kombinerad biljetten kan resgods endast inskrivas samma väg och till samma stationer dit fasta biljetter finnas inrättade. Resgodset kan därifrån ompolletteras.

Förteckning öfver vederbörande kuponger (Verzeichniss der Fahrscine für zusammenstellbare Fahrscineherte) med tillhörande karta säljes å stationen till pris af 1 kr.

Förenämnda biljettexpedition Klarabergsg. 68, hvilken äfven meddelar upplysningar rörande persontrafiken, dock icke angående tågtider i lokaltrafiken, hålles öppen söckendagar 9 f. m. till 8 e. m., sön- och helgdagar 10—11 f. m. och 1—3 e. m. (Telefoner för upplysningssökande: Järnvägen 72 och Riks 83 65.)

[49 17] Resgods.

Vanliga personbiljetter i svensk trafik samt kupongbiljetter berättiga i allmänhet till afgiftsfri pollettering af 25 (å barnbiljetten 12) kg. resgods. Däremot får resgods icke afgiftsfritt medföras å månadsbiljetter och partibiljetter. För trafiken med utlandet gälla särskilda bestämmelser. Till Stockholm ankommande resgods kan afhämtas omedelbart efter dess urlastning ur tåg. För tullpliktigt resgods från utlandet finnes vid Centralstationen en särskild afdelning, hvilken hålles öppen för tullvisitering vid alla tider, då tåg med direkta förbindelser från utlandet ankomma samt dessutom mellan kl. 12 och 1 söckendagar.

Expeditionerna för afgående resgods öppnas och stängas samtidigt med biljetttuckorna; och bör resgods till utlandet vara inlämnadt minst 15 minuter och annat resgods minst 10 minuter före tågets utsatta afgångstid. Vid resgodsets inlämnande åligger ägaren att tillika afhämta biljetten för att märkas. Sedan vikten blifvit utränt och likvid erlagd för möjligen befintlig öfvervikt, återfås biljetten och erhålles kontramärke, försedt med samma nummer, som är åsatt resgodspersedlarna. *Från resgods, som inlämnas, böra äldre resgodsmärken vara borttagna, emedan sådana lätt föranleda felsändning.* Resgods utlämnas på bestämmelsestationen till den resande eller hans ombud mot återställande af erhållna kontramärken. Tydlig adress å resgodset underlättar dess säkra transport.

För effekter, som af resande medtagas i vagnen, ansvarar järnvägsförvaltningen icke.

Velocipeder, som för personligt bruk medföras, emottagas till befördran i resgodsmagasinet, hvar-

* Enkla och tur och retur eller för rundresa. De förstnämnda kunna ej utfärdas till Frankrike, Italien och Schweiz.

vid afhämtas velocipedbiljetten till vederbörande station. Velocipedbiljetten löses i resgodsexpeditionen till pris af 50 öre för ensigt, tvåhjulig velociped och 1 kr. för annan velociped och är den resande skyldig att där förrete sin personbiljetten för afstämpling.

För resgods, som icke afhämtas inom 12 dagtimmar (7 i. m.—7 e. m.) efter ankomsten, erlägges i magasineringsafgift 10 öre pr dag och kolli, dock minst 25 öre pr sändning.

[49 18] Transport af levande djur.

För hundar, kattor och dylika djur, hvilka skola befordras å järnväg, i bur eller koppel, löses hundbiljetten för hvarje djur i biljettexpeditionen. Priset för sådan biljetten är detsamma som för en half tredje klassens personbiljetten. Andra mindre husdjur i burar befordras såsom ill- eller fraktdogs efter särskild fraktberäkning. För hästar och större djur utgår frakten med viss afgift pr vagn för så vidt icke djurantalet är mindre än 6 i fråga om större hästar och mindre än 10 i fråga om boskaps kreatur och mindre hästar, i hvilket fall frakten utgår med lägre afgift, beroende på djurantalet. I hvarje, för transport af lösa djur använd vagn är ägaren berättigad att afgiftsfritt medsända till bestämmelsestationen en vårdare. Vid större djursändningar är ägaren skyldig medsända minst en vårdare för hvar tredje vagn, dock endast i det fall att väglängden öfverstiger 100 km.

Lefvande djur förvaras afgiftsfritt vid mottagningsstationen endast 2 timmar efter ankomsten, därefter debiteras magasin- eller vagnspengar beräknade p. timme.

[49 19] Ilgods.

Ilgods kan afsändas från samtliga Stockholms stationer med undantag af Stockholms norra. Ilgods till station å Stockholm—Roslagens järnvägar o. till station å Stockholm—Saltsjöbanans järnväg skall inlämnas å resp. Stockholms östra station o. Saltsjöbanans station Stadsgården. Vid ilgods Expeditionerna i n:o 77 Karlavägen och n:o 8 A Norrtullsgatan äfvensom vid expeditionen i Stadsgården n:o 10 fä dock icke ilgodskollin af högre vikt än 50 kg. för befördran inlämnas. Frakten för ilgods beräknas efter vikt, med afrundning af vikten för lättare, enstaka kollin till 2, 5 och 10 kg. och för tyngre sändningar till närmast högre tiotal kg.

Ilgods, som skall befordras med visst tåg, måste vara inlämnadt å Stockholms central senast 1 timme o. öfriga stationer en half timme före inrågavardens tågs afgångstid.

Icke tullpliktigt ilgods ankommer till samtliga Stockholms stationer med undantag af Stockholms norra samt expeditionerna n:o 77 Karlavägen och 8 A Norrtullsgatan. Tullpliktigt ilgods ankommer alltid till Stockholms norra. Ilgods, som ankommer till någon af stationerna Stockholms central, södra eller östra, utsändes omedelbart efter ankomsten genom expressbyrån till adressaten om bostadsrädd finnes uppgifven. Från öfriga stationer underlättas emottagaren genom utsänd *«notis»* om godsets ankomst. För ilgods, som ej afhämtas inom 12 dagtimmar (7 i. m.—7 e. m.) efter ankomsten, erlägges magasiningspengar enl. taxa, hvarvid en minsta afgift af 25 öre pr sändning debiteras.

[49 20] Fraktdogs.

Vid transport å järnväg indelas fraktdogs i styckegods och vagnslastgods. Som styckegods betraktas hvarje försändelse, hvars vikt icke uppgår till 2,500 kg., och som vagnslastgods hvarje försändelse, hvars vikt uppgår till, eller hvars frakt beräknas för minst 2,500 kg.

Styckegods kan afsändas från samtliga Stockholms stationer med undantag af Centralstationen, Karlberg och statsbanornas station i Stadsgården. Fraktes

för stycke gods beräknas efter en minsta vikt af 40 kg. och därutöver för jämna tjugotal kg.

Styckegods ankommer till samtliga Stockholms stationer med undantag af Centralstationen, Karlberg och Stockholms Stadsgränd.

Till Stockholms norra station ankommer allt *tullpliktigt* gods.

Till Stockholms norra station ankommande styckegods utsänds genom expressbyrå till adressaterna om bostadsadress finnes uppgifven, och genom notis till de adressater som afsagt sig utsändningen genom expressbyrå. Öfriga stationer underrätta emottagaren genom utsändande af «notis» om ankomsten af gods. Är godset ej afhämtadt inom 12 dagtimmar (7 f. m.—7 e. m.) efter dess ankomst får emottagaren erlagga magasinpengar enl. taxa, hvarvid en minsta afgift af 25 öre pr sändning debiteras.

För en inskrifningsavgift af 10 öre, hvilken erlægges vid inlämningen pr återgående sändning, få tomkärl och tomsäckar, som varit använda för transport af småkreatur, födoämnen, salt, spannmål, gryt, mjöl, frö, gödningsämnen, foderämnen och träkol, återgå från emottagnings till afsändningsstationen, när åter-sändandet sker inom *åtta dagar*, räknadt från varans ankomst. På samma villkor få rep, som används vid hö- och halmt transporter, vedmatt, presenningar, basunnator och kreatursbindslin återvända till afsändningsstationen. För tomat och andra käril samt läder, hvilka inom *30 dagar* återsändas till station, från hvilken de ankommit fylla, beräknas frakten efter billigare tariff än eljest.

Vagnslastgods kan afsändas från samtliga Stockholms stationer med undantag af Stockholms central och Karlberg. Vid Stockholms norra station expedieras icke i vagnslaster ben, kreaturs-, bensin, bleckaffall, bleckplåt, bleckslagerarbeten, bleckvaror, bly, blyplåt, blyskrot, buteljer, cement, block samt gröfte, oslipade, slipade eller polerade arbeten däraf, äfvensom formar för cementgjutning, fotogen, fältspat, gips och gipsten, glas, fönster, och för speglar, gravvärdar af järn och sten, grus, gödningsämnen, opreparerade (gödsel och stallströ), hackelse och halm, hudar, alla slag, hö, järn och stål, de under afd. 4—7 under denna rubrik i godsindelningen till statens järnvägars taxa nämnda varor, äfvensom plåt och plåtsmide, kalk och kalksten, koks, koppar-, plåt och -tråd, krita, kvarnstenar, lera, lump, maskiner och maskingods, maskin- och vagnsmörja, metaller i tackor, mässing i tackor, oljor alla slag, petroleum, sand, skrot, slagg och slaggsten, snickeriarbeten till byggnader, stenkol, talg, tegel, tenn, torf (bräntorf och torfbriketter, torfcol och torfcolsbriketter, torfströ och torfmu), träkol och träkolstybb, träsyra, trävaror och vassrör. Dessa varuslag få lastas och lossas vid Norrtull eller Albano. Vid Stockholms östra station expedieras icke i vagnslaster ben, kreaturs-, grus, gödsel (stallströ), halm, hö, kalk, koks, lump, sand, skrot, snickeriarbeten till byggnader etc., sten, stenkol, tegel torf, torfströ, torfmu, träkol, trävaror och vassrör.

Frakten för vagnslastgods beräknas efter en minsta vikt af 2,500 kg. Vikten för vagnslastgods afrundas till närmast högre 100-tal kg. Minsta afgift för transport af en vagnslastsändning är 5 kr.

För transport af möbler o. d. kan hel vagn på särskilda villkor förhyras. För vagnslastsändning måste vagn på förhand beställas.

Vagnbeställning bör ske före kl. 12 middagen söckendagen före lastningsdagen, helst skriftligt enligt formulär, och anses förfallen, om lastning ej påbörjats inom 12 dagtimmar efter det vagn erhållits. Stationsföreståndaren kan fordra en deposition af 3

kr. pr beställd vagn, som förverkas, om vagnen ej blir använd, och är berättigad att mottaga vagnbeställning muntligen eller pr telefon samt göra anmärkning därom, hvilken anmärkning vid tvist har vitsord. Vid otillräcklig vagn tillgång skola vagnar utlämnas i följande ordning: 1) för lik, 2) för lefvande djur, 3) för ilgods, 4) för fraktgods, som är underkastadt hastig förstöring, 5) för annat gods.

Om beställd vagn icke är färdiglastad senast 12 dagtimmar (7 f. m.—7 e. m.) efter det vagnen ställts till rekurrentens disposition, debiteras vagnspengar med 25 öre i timmen, dock högst 3 kr. pr dygn. Vid vagnbrist kan den fria lastningstiden afkortas till 6 dagtimmar.

Vagnslastgods ankommer till samtliga Stockholms stationer med undantag af Stockholms central och Karlberg. Underrättelse om ankomsten af gods delgives mottagaren genom utsänd «notis». Vagnarna skola vara lossade senast 12 dagtimmar (7 f. m.—7 e. m.) efter den tidpunkt, då vagnen blifvit invälad till den plats inom stationsområdet, där varorna skola afhämtas.

För transport af åkdon, båtar och lik samt af lokomotiv och järnvägsfordon gälla särskilda bestämmelser, om hvilka underrättelser lämnas af vederbörande station eller gods Expedition.

Tullgods. Tull Expeditionen för il- och fraktgods samt vagnslastgods å Stockholms norra station hålles öppen hvardagar kl. 9 f. m.—4 e. m. under december—februari samt kl. 9 f. m.—5 e. m. under mars—november.

[4921] Efterkraf. Upplagstid. Hemforsling.

Godsförsändelser kunna af afsändaren beläggas med *efterkraf*, hvilka inkasseras genom järnvägens försorg, mot en provision af en procent af efterkrafbeloppet. För utbetalande af efterkrafbeloppet å försändelser från *Stockholms central och norra* finnes inrättad en särskild expedition i huset n:o 68 Klarabergsgatan, hvilken hålles öppen för allmänheten söckendagar från 10 f. m. till 1 e. m. Efterkraf å försändelser från öfriga stationer och expeditioner utbetalas å afsändningsstationen resp. expeditionen.

Trafikant är berättigad att för alla godslag (med undantag af lefvande djur) beräkna den fria lastnings-, lossnings- eller upplagstiden i dagtimmar d. v. s. fr. 7 f. m. till 7 e. m. söckendagar. Sedan den afgiftsfria tiden uttupit, erlægges för lefvande djur en magasinavgift enl. taxa för hvarje påbörjad timme och för annat gods för hvarje påbörjad dygn, hvarvid sön- och helgdagar äfven medräknas. Dock erlägges vagns- och presenningspengar för sön- och helgdagar samt tiden fr. 7 e. m. till 7 f. m. endast om fristen öfverkridits med mera än 12 dagtimmar. Sistnämnda undantag gäller icke i fråga om lefvande djur. Trafikant, som icke önskar få sitt gods hemforsladt af expressbyrå, skall därom göra skriftlig anmälan å vederbörande station eller expedition.

[4922] Expeditioner.

Expeditioner för il- och fraktgods hålles i regel öppna för allmänheten alla söckendagar mellan 7 f. m. och 7 e. m. Undantag härifrån utgöra: expeditionerna i 77 (f. d. 45 C) Karlavägen och 8 A Norrtullsgatan, som hålles öppna mellan 9 f. m. och 6 e. m. Sönd- och helgdagar hålles ilgodsexpeditionerna å Centralstationen öppna 7—10 f. m. och 1—6 e. m. och ilgodsexpeditionen å Södra stationen mellan 7—11 f. m. och 1—6 e. m., alla öfriga godsexpeditioner hålles stängda. Notiser om ankommet gods utsändas icke under sön- och helgdagar.

Postunderrättelser.

[4925] Uppgift å postanstalterna i riket.

De med *kursiv* stil tryckta äro postkontor, de öfriga poststationer. Tecknet † efter postkontors namn angiver, att å platsen lokalbrefbäring finnes anordnad.

Af de efter poststationernas namn gjorda beteckningar utmärker:

* att poststation är vid statens järnväg belägen;

1) att poststation hålles öppen endast under viss del af året.

2) att posten till och från sålunda betecknad poststation utslutande befordras med gående bud (gångpost eller landtbrefbärare), samt att fördenskill i fråga om utväxlingen af paket vikten är begränsad till 1 kilogram för paket i allmänhet och till 1½ kilogram för paket, för hvilket postafgiften redovisas med tjänstefrimärken.

v. framför nämnda beteckning 2) betyder *vintertiden*, s. *sommartiden*.

Efter postortnamnen finnes äfven angivet det län, inom hvilket postanstalt är belägen.

Genom poststation utväxlas icke telegrampostanvisningar.

hvarförutom dylik postanstalts befogenhet är begränsad därutinnan, att i fråga om postanvisningar till utrikes ort endast sådana till Danmark och Norge mottagas, samt att i fråga om inkasseringshandlingar dylika till utlandet icke mottagas.

 **Bokstafven T** betecknar att å orten finnes telegrafanstalt.

Abbekås 2) Mlm	Aneby * Jkpg T	Aspeå * Vnrl	Berga Klmr T	Bjälferud Vnrl
Abbotorp Klmr T	Angelstad Kron T	Aspele Vnrl	Bergby Gäfbl	Bjürges Gotl T
Abborrträsk Nbtn	Ankarsrum Klmr T	Aspudden 2) Sthlm	Bergfors * Nbtn T	Bjärke-Säby Östg
Abisko * Nbtn T	Anneberg * Hall T	Aspås Jmtl	Bergem Älfsb	Bjäreöf Krist T
Abiskojoek * 1) Nbtn	Annelöf Mlm T	Attarp Krist T	Bergkvara Klmr T	Bjarnum Krist T
Adelöf Jkpg	Annerstad 2) Kron	Autsarfve Gotl	Bergnuddan, vär.o. höst 2) Nbtn	Bjäred Mlm T
Adolfsfors Vnrl	Anten Älfsb T	Avesta † Kpgb T	Bergsbrunna * Ups T	Bjäreshög Mlm T
Afvafors * Nbtn T	Antnäs Nbtn T	Axelfors Älfsb T	Bergsgården Kpgb T	Bjärsjölagard Mlm T
Afvaträsk Vbtn	Anundgård Vnrl	Axeltoft Krist T	Bergshamma Sthlm	Bjärträ Vnrl T
Agnesberg Älfsb T	Anundsjö * Vnrl T	Axelvold * Mlm T	Bergsholmen * Vbtn	Bjåsta Vnrl T
Agnäs Vbtn	Apelvik Gbg	Axhult Kron T	Bergsjö Gäfbl T	Björbo Kpgb T
Alanäset Jmtl	Aplared Älfsb T	Axmar Gäfbl	Bergslund Kron	Björboholm Älfsb T
Albano * Sthlm T	Appuna Östg	Axvall Skbg T	Bergsvik * Gäfbl T	Björkdala Kron
Alby * Vnrl T	Arboga † Vstm T	Backamo Gbg T	Bernshamma Vstm T	Björke 2) Älfsb
Alböke Klmr T	Arbrå * Gäfbl T	Backaryd Blek T	Bersbo Östg T	Björkeberg Östg
Ale Nbtn	Arrentorp Skbg T	Backa station * Hall T	Bestorp Östg T	Björkeryd Blek
Alfhem Älfsb T	Arslindan Kpgb T	Backe Vnrl T	Beted Vnrl	Björketorp Älfsb T
Alfa Gäfbl T	Arholma Sthlm T	Baggatorp * SödmT	Betna Södm T	Björkfors Östg
Alfvesta Kron T	Arild Mlm	Baggä Vstm T	Biby Södm	Björkhult Klmr T
Algutsboda Kron	Arjeplog Nbtn	Balingssta Ups	Bidalite Klmr	Björkliden * Nbtn T
Alngutsrum Klmr	Arkelstorp Krist T	Ballersta Södm	Bie Södm	Björklinge 2) Ups
Alngeds † Älfsb T	Arksjö Vbtn	Ballingsjöf * Krist T	Billarp 2) Kron	Björksele Vbtn
Allerum Mlm	Arkösund Östg T	Balsjöen Vbtn	Bilkad Gbg T	Björksund Södm
Almedal * Gbg T	Arlö Mlm T	Bandsjöen Vbtn	Billeberga Mlm T	Björkvik Södm T
Almnäs Sthlm T	Arneberga Östg	Bander Gotl	Billeholms grufva Mlm T	Björklåda Klmr
Almunge Sthlm T	Arneberg * Nbtn T	Bankeberg * Östg T	Billinge Mlm T	Björneröd Gbg
Almvik Klmr T	Arnäsval Vnrl (Ar- näs T)	Bankekind Östg T	Billingfors Älfsb T	Björneröd Skbg
Alnaryd Blek	Arrie * Mlm T	Bankeryd * Jkpg T	Bingsfors Älfsb T	Björnunda * Södm T
Alnö Vnrl	Arvidsjaur Nbtn T	Banketorp Jkpg	Bingsjöf Kpgb	Björnsjön Vnrl
Ålseda (Ålsheda) Jkpg T	Arvika † Vnrl T	Bara Mlm T	Birkelång Östg	Björnstorp Mlm T
Alsen Jmtl T	Asa Kron	Barfva Södm	Biskopskulla Ups	Björnsjö Jmtl
Ålsjöholm Klmr	Asarum Blek T	Barkarby Sthlm	Bispberg Kpgb T	Björstads Östg T
Ålstad Mlm T	Asbyсанд Östg	Barkarö 2) Vstm	Bispfors Jmtl	Blackstad Klmr
Ålsterbro Klmr T	Aska Östg	Barkerydsby Jkpg	Bispgräven * Jmtl T	Blankholm Klmr
Ålsters station * Vnrl T (Ålster)	Askeby Östg	Barkåkra * Krist T	Bjuf Mlm T	Blatnickesele Vbtn
Ålters bruk Nbtn	Åsker Öreb	Barlingbo Gotl T	Bjurberget Vnrl	Blentarp Mlm
Åltna Vstm T	Åskersund † Öreb T	Barsebäck Mlm	Bjurbeck Östg	Blidsberg Älfsb T
Ålunda Ups	Åskeryds kyrkby Jkpg	Barsebäckshamn Mlm	Bjurholm Vbtn T	Blidö v. 2) Sthlm T
Ålvästra Östg	Åskeröd Mlm T	Basarpö Östg	Bjursjö Vbtn T	Blisterboda * Öreb T
Ambjörby Vnrl	Åskim Gbg	Baskarp Skbg	Bjursås 2) Kpgb	Blomberg Skbg T
Ambjörnarp Älfsb T	Åsklanda I Älfsb	Bastuträsk * Vbtn T	Bjurtjärn (Bjurkärn) I Öreb	Blomskog Vnrl
Ammarnäs s. 2) Vbtn	Åsmundtorp Mlm T	Beateberg Skbg	Bjura Nbtn	Blomstermåla Klmr T
Anderslöf Mlm T	Åspabruk Öreb	Bedinge Mlm T	Bjuraöf Gäfbl	Blyberg Kpgb T
Anderstorp Jkpg T	Åspeboda Kpgb T	Bengtstors Älfsb T	Bjälbo Östg	
Andö Östg				

Blåningsmåla Blek	Bromölla Krist T	Dagarn * Vstm T	Dänningelanda Kron	Essunga Skbg T
Blåsmark Nbtm	Bronäs Skbg	Daglösen VrmI T	Dörrarp 2) Kron	Essvik Vnrl
Blåvik Östg	Brotty Sthlm	Dagstorp Mlm T	Dörsjöbro Mlm T	Estuna Sthlm
Blåvikstrand Vbtm	Brunfo * Jmtl T	Dala Skbg T		Etelhem Gotl T
Blågåda Klmr T	Brunna * Ups T	Dala Finnhyttan		Ettebro Blek T
Blötberget Kpbg	Brunny Mlm T	Dala Kpbg	Ed Älfsb T	Evedal 1) Kron T
Bo s. 2) Sthlm	Brunnsberg * VrmI T	Dala Floda Kpbg T	Eda glasbruk VrmI	Experimentalfältet
Boat Krist	Brunsta Vstm	Dala Husby Kpbg	Edane * VrmI T	Sthlm T
Boarp Kron	Bruzaholm Jkpg T	Dala Järna Kpbg	Edebo 2) Sthlm T	
Boda * VrmI T	Bråland Älfsb T	Dalarö Sthlm T	Edebäck VrmI T	
Bodhysund Vbtm	Brånahult Klmr	Dalboda I Ups	Edestads station	
Boden 1) Nbtm T	Bråta 2) Skbg	Dalby Mlm T	Blek T	Fagerfjäll Gbrg
Bodsjö Jmtl T	Bräcke Jmtl T	Dalfors Kpbg	Edsberg Vnrl	Fagerhult Klmr
Bofors Öreb	Bräkne-Hoby Blek T	Dalhem Klmr	Edsbro Sthlm T	Fagerlid Skbg
Bogen Vnrl	Brändön 2) Nbtm	Dalkarlsberg Öreb T	Edsbruk Klmr	Fagersanna * Skbg T
Bogranen VrmI	Brännarp * Hall T T	Dals Högen Älfsb	Edsbyn Gäfö T	Fagersjö Sthlm
Bogsta Södm	Brännberg * Nbtm	Dalskog Älfsb T	Edsele Vnrl	Fagerstav Vnrl
Bohult Klmr T	Brännfors Vbtm	Dals Lerdal 2) Älfsb	Edsgatan VrmI T	Fagerås * VrmI T
Bohus Älfsb	Bränninge Östg T	Dals Rostock Älfsb	Edshult Jkpg	Falerum Klmr T
Bohus-Björkö Gbrg	Brännland * Vbtm T	Dalstorp Älfsb	Edsleskog Älfsb	Falkenberg 1) Hall T
Bokenäs Gbrg	Brömsebro Blek T	Dalum Älfsb T	Edsvalla VrmI T	Falköping 1) Skbg T
Bollebygd Älfsb T	Brönnestad Krist	Danderyd Sthlm T	Edsvära Skbg	Falköping-Ranten 1)
Bollnäs 1) Gäfö T	Brösarp Krist T	Danielshamm 2)	Eferövd Krist T	Skbg T
Bollstabruk Vnrl T	Brötjemark Jkpg	Östg	Ek Skbg	Falsterbo Mlm T
Bolmen Kron T	Bullaren Gbrg	Dannemora Ups T	Ekyvall Skbg	Falsterbobruk/Klmr
Bolmsö Jkpg	Bullmark Vbtm	Dannike Älfsb	Ekeberga Kron	Falun 1) Kpbg T
Bomhus Gäfö	Bunn Jkpg	Dannäs Klmr	Ekeby Mlm T	Fanaholm 2) Kron
Bomsarvett Kpbg T	Burå Vbtm T	Degeberga Krist T	Ekebybruk Ups	Fanthyttan Öreb
Bomsund Jmtl	Burge Gotl	Degerfors Öreb T	Ekedalen Skbg T	Faringe Sthlm T
Bondersbyn Nbtm	Burgsvik Gotl	Degerhamn Klmr	Ekefors Älfsb T	Farstorp 2) Krist
Bondstorp (Bons-	Burträsk Vbtm T	Degerselst * Nbtm	Ekeröd Jkpg T	Fastnäs Vnrl
torp) 2) Jkpg	Buttle Gotl T	Degerön * Östg T	Ekerö Sthlm	Fegen Hall T
Bor Jkpg T	Bya 2) Skbg	Deje Vnrl T	Ekeskogsby Skbg	Fellingsbro Öreb T
Borensberg Östg	Byarum Jkpg	Dejefors bruk VrmI	Ekestad Krist T	Femsjö 2) Jkpg
Borghamn Östg	Bydalen Jmtl	T	Eket Krist T	Fensbol Vnrl
Borgholm 1) Klmr	Bygdeå Vbtm T	Delsbo * Gäfö T	Ekehorva Kron	Fidenäs Gotl
Borgstena Älfsb	Bygdesjö Vbtm T	Derome Hall T	Ekhult Klmr T	Filtered Älfsb
Borgvattnet I Jm	Bygdsiljum Vbtm	Dikanäs v. 2) Vbtm	Eklängens Södm T	Figeholm Klmr T
Borgviksbruk I Vr	Bygget Hall T	Dingelvik Älfsb T	Ekslund Ups T	Filipstad 1) VrmI T
Borlänge 1) Kpbg	Byholmia Kron T	Dingle * Gbrg T	Ekskärad VrmI T	Finja Krist T
Borby Krist T	Byringe Södm T	Dingtuna Vstm T	Eksjö 1) Jkpg T	Finnekuola Älfsb
Borshäusen Mlm T	Byske Vbtm T	Diö Kron	Ekskogen Sthlm T	Finneröda * Skbg T
Borås 1) Älfsb T	Bytorp Hall	Djupadal Blek T	Ekskund * Östg T	Finnforsfallet * Vbtm
Bosebo Jkpg	Byvalla * Kpbg T	Djuprik Gbrg	Ekråsk * Vbta T	Finnmossen VrmI T
Botilsäter VrmI T	Byvattnet Vnrl	Djura Kpbg	Eldsberga * Hall T	Finnshyttan VrmI T
Botsmark Vbtm	Bälsta Ups T	Djuramåla 2) Kron	Eljaröd 2) Krist	Finnskoga-Höljes
Bottnaryd Jkpg T	Bångbro Öreb T	Djurhamn Sthlm	Elleröda 2) Krist	Vnrl
Bovallstrand 2) Gbrg	Bånghammar Öreb T	Djursöd 2) Krist	Ellenö Älfsb T	Finnsjö Klmr
T	Båstad 1) Krist T	Djursholm * Sthlm T	Ellös Gbrg T	Finnsång Östg T
Boviken Vnrl	Båtskärsnäs Nbtm T	Djursholms Ösby	Elmhult, se Älmhult	Finsta Sthlm T
Boxholm Östg T	Bäck Kron T	Sthlm	Elofsrud VrmI	Fiskeby * Östg T
Brandsmo Älfsb T	Bäckaby Jkpg	Djurslöf Mlm T	Emarp Jkpg	Fiskebäckskil Gbrg
Brandstorp Skbg T	Bäckaskog Krist T	Djursås Kpbg T	Emmaboda Klmr T	T
Brantevik 2) Krist T	Bäckebo 2) Klmr	Dockmyr * Jmtl T	Emmaljunga Krist T	Fisketorp Gbrg
Brastad Gbrg T	Bäckefors Älfsb T	Docksta Vnrl T	Emådalen Kpbg	Fisketängen Gbrg
Brattbäcken Vnrl T	Bäckседа Jkpg	Dofverstorp Östg	Enafors * Jmtl T	Fittja Sthlm T
Bratteborg Jkpg T	Bäl Gotl T	Domsjöverken Vnrl	Eneboja Södm	Fjögesta * Öreb T
Bratten Vbtm	Bälgviken Södm	Donsö 2) Gbrg	Eneroda * Kron	Fjäll Vnrl
Brattfors Gäfö	Bäljölm Jmtl	Dorotea Vbtm T	Engelholm, se Angel-	Fjälje Mlm T
Braås Kron T	Bällö Jkpg	Dragsmark Gbrg	holm	Fjällestad 2) Krist
Bredaryd Jkpg T	Bärby Ups T	Dref 2) Kron	Enköping 1) Ups T	Fjälkinge Krist T
Bredbyn Vnrl T	Bärfendal Gbrg	Drefviken Sthlm	Enskede Sthlm	Fjälla Älfsb
Bredgrind Kpbg	Bäsksjö Vbtm	Drottningholm	Enviken Kpbg	Fjällbacka Gbrg T
Bredsel Nbtm T	Böda Klmr T	Sthlm T	Enånger Gäfö T	Fjällnäs 1) Jmtl
Bredsjö Öreb T	Böketofta * Mlm T	Drottningsskär 2) Blek	Eriksdal Vnrl T	Fjällsjö Vnrl
Bredsåtra 2) Klmr	Bökö Kron T	Drängsered Hall	Eriksfors Vnrl T	Fjällåsen * Nbtm T
Bredåkra Blek T	Bönan Gäfö	Drömmen Vnrl	Erikslund * Vnrl T	Fjärdhundra Vstm T
Bredång 2) Blek	Böringe Mlm T	Dufud * Jmtl T	Eriksud Älfsb T	Fjärdingslöf Mlm T
Brintbodarna Kpb T	Börrem Östg	Dufhult Krist T	Eringsboda Blek	Fjärdingsmåla 2) Blek
Brismene 2) Skbg	Börstig 2) Skbg	Dufnäs Kpbg T	Erken Sthlm T	Fjärås * Hall T
Brittatorp Kron	Börtnan Jmtl	Dune Gotl	Erkheikki Nbtm	Flatehult Klmr
Bro Ups T	Börön 2) Jmtl	Dunker Södm	Ersnäs Nbtm T	Flen 1) Södm T
Broaryd Jkpg T		Dvårsätt Jmtl T	Ersvalla I * Öreb T	Flisby * Jkpg T
Broby Krist T	Charlottenberg VrmI	Dytlabruk * Öreb T	Eskeholm 2) Gotl	Fliseryd Klmr T
Brodalen Gbrg T	T	Dynekiær Klmr T	Esksilsva 2) Klmr	Floby * Skbg
Broddarp Älfsb	Charlottenlund Mlm	Dynäs Vnrl T	Estilstuna 1) Södm T	Floaafors Södm
Broddbo * Vstm T	T	Dysjön * Jmtl	Esksiläter VrmI	Floda stat. * Älfsb T
Broddetorp Skbg T	Cimbrishamn, se Sm-	Dådran Kpbg	Estöf 1) Mlm T	Flodeby Jkpg
Brokind Östg T	rishamn	Dångebo 2) Kron	Espinåra Nbtm	Flybo Kron T
Brosten Sthlm		Dådesjö Kron	Eseboda Krist	Flyinge Mlm T

Flyn Vnrl	Fågelbro v. 2) Sthlm	Glissjöberg Jmtl	Grötlingbo Gotl	Göta Älfvs T
Fläckebo Vstm	Fågelfors Klmr	Glommerstråk	Gualöf Krist T	Göteborg 1 Gbrg T
Flädie * Mlm T	Fågelmara Blek T	Nbnt T	Gudhem Skbg	Göteborg 2 Gbrg T
Flärke Vnrl	Fågelsjö Gäfß	Glumslöf Mlm	Guldmedshyttan	Göteborg 3 Gbrg T
Flötningen Kpbg	Fågelsta * Östg T	Gläbrog Gbrg	Öreb	Göteborg 4 Gbrg T
Fogdarp Mlm T	Fågeltofta 2) Krist	Glömminge Klmr	Guliksberg Vnrl	Göteborg 5 Gbrg T
Fogdhyttan Vnrl	Fågelviken Gbrg T	Glösbo Gäfß	Gullabo Klmr	Göteborg 6 Gbrg T
Folkabo Skbg T	Fåglovik * Älfvs T	Glöte Jmtl	Gullakrusf Kron T	Göteborg 7 Gbrg T
Folkesta Södm T	Fågulum Skbg	Gnarp Gäfß	Gullberg Östg T	Göteborg 8 Gbrg T
Folkärna 2) Kpbg	Fårhult Klmr T	Gnesta 1 Södm T	Gulberna Blek T	Göteborg 9 Gbrg T
Folkäna Östg T	Fårö Gotl	Gnosjö Jkpg T	Gullbrandstorp *	Göteborg 10 Gbrg T
Forsa Gäfß T	Fårösund Gotl	Godegård * Östg. T	Hall T	Götene Skbg T
Forsaström Klmr T	Fågre Skbg	Gonäs Kpbg	Gullered Älfvs	Götlyrd Kron
Forsbacka Gäfß T	Fålhult Kron	Gopshus Kpbg T	Gullestorp Älfvs	Hötlunda Öreb
Forsd Vnrl	Fållfors Vbnt T	Gothem Gotl	Gullholmen Gbrg T	
Forsrum * Jkpg T	Fårgaryd Jkpg	Gotlands Håsselby	Gullringen Kalnr T	
Forslaga Vnrl T	Fårgelanda Älfvs T	Gotl	Gullspång Skbg T	
Forshammar Vstm T	Fårla Gäfß T	GotlandsKarby Gotl	Gullträsk *	
Forsheida Jkpg T	Fårjestaden Klmr T	Gotne * Vnrl T	Gumlösä 2) Nbtin	
Forsheim Skbg T	Fårlöf Krist T	Gottröra Sthlm	Gunnarp Vbnt	
Forslult Klmr T	Fårnabruk Vstm	Gravarne Gbrg T	Gunnarpsstom 2)	
Forsmark Sthlm	Fållinge Jmtl T	Gravförestors * Östg	Hall	
Forssa, se Forsa	Fålsbyn Vnrl	T	Gunnarsbyn Nbtin	
Fors stat. * Kpbg T	Fårlanda 2) Hall	Granbergsdal Öreb T	Gunnarsjö 2) Älfvs	
Forsvik Skbg	Fårlösa Klmr T	Grangårde Kpbg	Gunnarskog Vnrl	
Fosieby * Mlm T	Fårnäs Jkpg	Graninge * Vnrl T	Gunnarstorp Mlm T	
Fotevik Mlm T	Fårslöf * Krist T	Granliden Vbnt	Gunnise Älfvs T	
Fotskäl Älfvs		Gransjö * Nbtin	Gusselby Öreb T	
Franshammar Gäfß	Gafsele Vbnt	Granö Vbnt	Gustaf Adolf Skbg	
Fredrika Vbnt	Gagnef Kpbg T	Gravendal Kpbg	Gustafs Kpbg T	
Fredriksberg Kpbg	Gamla Uppsala Upps	Grebö Östg	Gustafsberg Sthlm	
Fredriksdal Jkpg T	T	Gräfäck Skbg	Gustafsfors Älfvs T	
Fredriksfors* Gäfß T	Gamleby Klmr T	Grefvie * Krist T	Gustafstorp Blek T	
Fredros Vnrl	Gammalkil Östg	Grænna, se Grænna	Gusum Östg	
Fredsberg Skbg	Gammalkroppa	Grylby Ups T	Gyllen Nbtin	
Freluga Gäfß T	Vnrl T	Grimeton Hall	Gyllebo Krist T	
Fressland Gbrg	Gammalstorp Blek T	Grimetonby 2) Hall	Gylsboða Krist T	
Fridafors Kron T	Gammelstad * Nbtin	T	Gysinge Gäfß T	
Fridene Skbg T		Gantofta Mlm T	Gyttorp Öreb T	
Fridhemmsberg Hall T		Garda Gotl	Gåfvetorp * Kron T	
Friel Skbg		Gargbro Vbnt	Gårdby Klmr	
Frillesås * Hall T		Gargnäs Vbnt	Gårdnäs Vnrl T	
Frimmaryd * Jkpg T		Garn Älfvs	Gårdnäs Vnrl T	
Frisla, se Fritsla		Garpenberg Kpbg	Gårdnäs station *	
Fristad Älfvs T		Garsås Kpbg T	Gårdstunga Mlm T	
Frista Älfvs T		Gate Skbg	Gårdveda Vnrl T	
Frosta-Hammarlun-		Gefle, se Gäfte	Gärdehöjden Klmr	
da Mlm T		Gefsjön * Jmtl T	Gärö Krist T	
Fryele(Fryeled)Jkpg		Gejersdal Vnrl T	Gäsbornshyttan	
Frykerud Vnrl		Gejersholm Vnrl T	Vnrl	
Fryksta v. 2) * Vnrl T		Gellieare, se Gällieara	Gåshvard Kpbg T	
Frånös Vnrl T		Genarp Mlm T	Gäsö 2) Gbrg T	
Främlingshem Gäfß		Genalden Älfvs T	Gäxsjö Jmtl T	
T		Genevad * Hall T	Gäddede Jmtl	
Främmostad Skbg		Genvall Jmtl	Gäddedeviksås 2) Kron	
Frändefors Älfvs T		Gerilå Jmtl	Gäddvik Nbtin T	
Fränsta * Vnrl T		Gerlesberg Gbrg	Gäfte 1 Gäfß T	
Frödinge Klmr		Gersnäs, se Gårnsås	Gåfvunda Kpbg T	
Fröseke Kron		Getinge * Hall T	Gällared Hall	
Fröskeklås Klmr		Gideå Vnrl	Gällaryd Jkpg	
Fröskog Älfvs		Gideåberg Vnrl	Gällerstå Öreb	
Fröslida Hall T		Gillhof Jmtl	Gällieara 1 Nbtin T	
Frösthult Vstm T		Gimdalsby Jmtl	Gällstad Älfvs T	
Frösunda Sthlm T		Gingö Södm	Gällö 2) Jmtl T	
Frösve Skbg		Gimo Ups T	Gåmla Kron T	
Frövi Öreb T		Gimofors v. 2) Vnrl	Gårdala Östg	
Fu Kpbg T		Gisebo Jkpg	Gårdnäsby Jmtl	
Fulltofta Mlm		Gislaed Jkpg T	Gärdsjö Kpbg	
Fulnäs Kpbg		Gislöf Mlm T	Gärdsjö köpinge	
Funäsdalen Jmtl		Gisselås Jmtl	Krist T	
Furudal Östg.		Gisslarbo Vstm T	Gärdslösa Klmr	
Furulunds Kpbg T		Gistad * Östg T	Gårnsås Krist T	
Furulunds station *		Gladhammar 2) Klmr	Gåsene-Eriksberg	
Mlm T		Glavva Vnrl T	Älfvs	
Furusund v. 2) Sthlm		Glanshammar Öreb	Göingefridhem Krist	
T		Glemmingebro	Gökhem Skbg	
Furuön 2) Vbnt		Krist T	Gölingstorp Älfvs	
Fyrunga Skbg		Glimminge Krist T	Göringen Kpbg T	
Fyrås Jmtl T		Glimåkra Krist T	Göringsjön Jmtl	
Fågelberg Jmtl		Glimåkra Krist T	Gössäter Skbg T	

Haurida *) Jkpg	Hjärsås *) Krist	Hurfva Mlm T	Härryda Gbrg T	Jormvattnet, var o.
Heberg *) Hall T	Hjärtäter Ålfbs T	Huskearna *) Jkpg T	Härsjön Blek T	höst *) Jmtl
Heby *) Vstm T	Hjärtum Gbrg	Husum Vnrl T	Hässelby villastad	Jugansö Vstm T
Hede Jmtl T	Hof Krist	Hvalinge Hall	Sthlm	Jukkasjärvi s. *) Nbtm
Hedemora *) Kpbg T	Hofgården *) Gbrg	Hvarf Östg T	Hässelby sanatorium	Jula Skbg T
Hedensberg Vstm T	Hofmansbygd Blek T	Hvellinge Mlm T	Jkpg	Jularbo *) Kpbg T
Hedensbyn Nbtm	Hofmantorp Kron T	Hvena Klmr T	Hässleholm *) Krist T	Jungskola Skbg T
Hedensö Södm	Hofors' station Gäfb T	Hvetlanda *) Jkpg T	Hästo *) Gäfb T	Junosundo Nbtm
Hedesunda Gäfb T	T	Hviderup Mlm T	Hästholmen Östg T	Junsele Vnrl T
Hedeveken Jmtl	Hoforsbruk Gäfb	Hvitaby Krist T	Hästveda *) Krist T	Juoksengi Nbtm T
Hedningsföklän	Hofslätt Jkpg T	Hvitsand Vnrl T	Höckestad Östg	Jäckvik, var o. höst
Jmtl	Hofsta *) Öreb T	Hvittaryd Kron T	Höfversby Östg T	*) Nbtm
Hednoret *) Nbtm T	Hofva Skbg T	Hvittinge, se Vittinge	Höganäs Mlm T	Jädersbruk Vstm T
Hedvigsdal Krist T	Hofvensteg Gbrg	Hvitvattnet *) Nbtm	Högbo Gäfb	Jäderön Södm
Hedvigsforsbruk	Hofverberg Jmtl T	Hvita Nbtm	Högdalsås Vbten	Jädraås Gäfb
Gäfb	Hofvetorp Östg T	Hybo *) Gäfb T	Högen Gäfb	Jätrebyn Nbtm
Hejde *) Gotl	Hoga Gbrg	Hycklinge Östg	Högerud Vnrl	Jäger Gbrg
Helgeboadafors Vnrl	Hogdals Medby	Hyllinge gruva	Högstad Mlm T	Jäla Skbg
Helgum *) Vnrl T	Gbrg	Krist	Högfors Vstm T	Jälluntofta Jkpg
Hellvi Gotl	Hogstad Östg	Hyllstofta Krist T	Högsby Klmr T	Jänjöslätt Blek T
Helvingborg, se Häl-	Hogstorp *) Gbrg T	Hyta Krist	Högsjö *) Södm T	Jämsrun Klmr
singborg	Hohög Mlm T	Hytebruk Jkpg	Högsten Södm	Jämsböge Blek T
Helvi, se Hellvi	Hok Jkpg T	Hyssna Ålfbs	Högsäter Ålfbs T	Jämsbögsby Blek T
Helås Skbg T	Holafors Jkpg	Hå Gäfb	Höje Vnrl T	Jämtlands Sikås *
Hemberget Vbten	Holje Blek T	Håbl Ålfbs	Höjmsölla Mlm	Jmtl
Hemfjäll var o. höst	Holmby Mlm T	Håbygård Gbrg	Hökedalen Ålfbs T	Jämtön Nbtm
*) Vbten	Holmedal Vnrl T	Häcksvik, Ålfbs	Hökön Krist T	Jänkisjärvi Nbtm
Hemfosa Sthlm T	Holmedals Bergerud	Håkanbol Vnrl T	Hököpinge Mlm T	Järbo *) Gäfb T
Hemse Gotl T	Vnrl	Håkanryd Krist	Hölö *) Södm	Järsjö *) Gäfb T
Hemsjö Blek T	Holmeja Mlm T	Håkansö Nbtm T	Hönsinge Mlm	Järva *) Sthlm T
Hennan *) Gäfb T	Holmfors *) Nbtm	Håkantorp Skbg T	Hönön Gbrg	Järkvitsele Vnrl
Henriksdal Sthm	Holmsjö Blek T	Håksvik, se Håksvik	Hör Mlm T	Järle Öreb T
Hensmåla Kron T	Holmsund Vbten T	Hålahult Öreb	Hörby *) Mlm T	Järläsa Ups
Henån Gbrg T	Holmsveden *) Gäfb	Hälland Jmtl T	Höreda Jkpg	Järna *) Sthlm T
Hernösand, se Härnö-	T	Hällsta Södm T	Hörja Krist	Järnboås Öreb
sand	Holmäkra Krist	Hånger Jkpg T	Hörken Öreb T	Järnbrott Gbrg T
Hervestad Östg	Holmön, var o. höst	Hångsdala Skbg	Hörle Jkpg T	Järnforsen Klmr T
Herrljunga Ålfbs T	*) Vbten	Hånick Gäfb	Hörneå Vbten	Järpen *) Jmtl T
Herråkra *) Kron	Holsbybrunn Jkp T	Hårsbäck Vstm T	Hörsjö *) Vbten T	Järpliden *) Vnrl
Herräng Sthlm	Holsljunga Ålfbs T	Håsjö *) Jmtl T	Hössna Ålfbs	Järpås Skbg
Herserud Sthlm	Holsåker Kpbg	Håslöf Mlm T	Höviksnäs Gbrg	Järrestad Krist
Hessleholm, se Hässle-	Holtsljunga, se Hols-	Hädinge Jkpg T	Höör, se Hör	Jät Kron
holm	ljunga	Häfa Östg		Jättendal Gäfb
Hesslunda *) Mlm	Hook, se Hok	Häfverö Sthlm T		Jönköping *) Jkpg T
Hestra Jkpg T	Horða Jkpg T	Häfverösund I Sthlm		Jönåker Södm
Hid Ålfbs	Horn Östg T	T		Jörlanda *) Gbrg T
Hidingebro *) Öreb T	Horna stat. Krist T	Hägerstad Östg		Jörn Vbten T
Hidingsta Öreb T	Hornald *) Kpbg T	Häggdånger Vnrl		
Hietaniemi Nbtm T	Hornsborg Kron T	Häggeby Ups		Kaffatorp Krist T
Hillared Ålfbs T	Hornsö Klmr T	Häggenså *) Jmtl T		Kafås Skbg T
Hillerstorp Jkpg T	Horred Ålfbs T	Häggsvöjk Jmtl		Kajspakete *) Nbtm T
Hillsand Jmtl	Hortlax Nbtm	Häggrum *) Skbg		Kalfsjöholm Ålfbs
Himle *) Hall T	Hossmo Klmr T	Häglinge *) Krist		Kalfsund v. *) Gbrg T
Himmata Vstm	Hotagen Jmtl T	Häljarp Mlm T		Kalfvik Kron
Hindby Mlm T	Hoting Vnrl T	Häljebol Vnrl		Kalfträsk Vbten
Hindersön s. *) Nbtm	Houf, se Hof	Hällabäck Jkpg T		Kalixfors *) Nbtm T
Hindås Ålfbs T	Huaröd Krist	Hällaström Vbten		Kall Jmtl
Hinneryd Kron	Huddinge *) Sthlm T	Hällberga Södm T		Kallholmen *) Vbten
Hishult Hall	Huddungeby Vstm	Hällbybrunn Södm T		Kallhäll Sthlm
Hjerten, se Järpen	Hudiksval *) Gäfb T	Hälle Gbrg		Kallinge Blek
Hjertpliden, se Järp-	Hufvudsår *) 1)	Hällefors Öreb T		Kallsebo Klmr
liden	Sthlm T	Hälleforsnäs Södm T		Kalmar *) Klmr T
Hjerpås, se Järpås	Hufvudsta Sthlm	Hällekis Skbg T		Kantorp *) Södm T
Hjo *) Skbg T	Huggenäs Vnrl	Hällorum Klmr		Kappelshamn Gotl
Hjoggbåle Vbten	Hult Jkpg T	Hällesjöby Jmtl		Kappsta Södm
Hjortshamn *)	Hultaberg Krist	Hällestad Östg T		Karbenning *) Vstml
Blek	Hultafors Ålfbs T	Hällesåker *) Hall		T
Hjorted Klml	Hultagård Jkpg T	Hällevadshoim *		Karesuando Nbtm
Hjorteds stat. Klmr	Hultanäs Kron	Gbrg T		Karlanda Vnrl
T	Hultsfred Klmr T	Hälleviksstrand		Karlborg *) Sthlm T
Hjortkvarn Örbt T	Hultsfreds läger 1)	Gbrg T		Karl-Gustaf *) Ålfbs
Hjortsberga Kron T	Klmr	Hällingsjö Ålfbs		Karlsborg Skbg T
Hjortorp Ålfbs	Hultsjö Jkpg	Hällnäs *) Vbten T		Karlsby *) Östg T
Hjulstorp Östg T	Hulån Kpbg	Hällsingborg *) Mlm T		Karlsdalsbruk Öreb
Hjulsjö Öreb T	Hummelstad Klmr	Hälisingmo Gäfb		T
Hjälmedal Gbrg	Hundsjö *) Nbtm T	Häradsbäck *) Kron		Karlshamn *) Blek T
Hjälstaby Ups	Hunested Hall	Häradshammar		Karlskoga *) Öreb T
Hjälteby Gbrg	Hunneberga Mlm T	Östg		Karlskrona *) Blek T
Hjältevad Jkpg T	Hunnebostrand	Härkeberga Ups		Karlslund *) Öreb T
Hjärnarp Krist	Gbrg T	Härnösand *) Vnrl T		Karlstad *) Vnrl T

Karlstorp Jkpg	Korpikå Nbnt	Kvikkjock, vår o.	Lakvik Östg T	Limesforsen Kpbg
Karlsnabo Vstm T	Korspilombolo Nbnt	höst 2) Nbnt	Lamhult* Kron T	T
Karpalund Krist T	Korsberga Skbg T	Kville Gbrg T	Landa * Gäffl T	Limhamn Mlm T
Karsjö * Gäffl T	Korsnäs Kpbg T	Kvillafors Jkpg T	Landa * Gäffl T	Limmared Älfsb T
Karud Vrml	Korstråk Nbnt	Kvismaren Öreb T	Landeryd Jkpg T	Linaålf * Nbnt
Karungi * Nbnt T	Korsån Gäffl	Kvistå Kpbg	Landsbro Jkpg T	Linderås Jkpg
Karön 1) Blek	Korstebo Jkpg	Kvistbro * Öreb T	Landsjärv, se Lans-	Linderöd Krist T
Kastberga Mlm T	Kortfors Öreb T	Kvitsleby Vrml	Landskrona † Mlm T	Lindesberg † Öreb T
Kastlösa Klmr	Koskivara * Nbnt	Kvånum Skbg T	Landsort † Stlm T	Lindfors Vrml T
Katrinebergs kapell	Koskullskulle *	Kyrlingared, se Kö-	Landvetter Gbrg T	Lindholmen Stlm T
Gäffl	Nbnt T	lingared	Landon Jmtl	Lindome * Hall T
Katrineholm† SödmT	Kosta Kron	Kyrkdal Vrml	Lane Gbrg T	Lindstorp Klmr
Kattarp * Mlm T	Koster v. 2) Gbrg T	Kyrkebo Skbg	Lane-Herrestad 2)	Lindås Klmr T
Kathammarsvik	Kouka, se Kuouka	Kyrkesund Gbrg	Gbrg	Lingbo * Gäffl T
Gotl	Krageholm 2) Mlm	KyrkheddingeMlm T	Lammaskedebrunn	Linghed Kpbg
Kattisafvan Vbnt	Kragenäs * Gbrg T	Kyrkhult Blek T	Jkpg T	Linghem * Östg T
Kedjeåsen Öreb	Kramfors Vrml T	Kyrkotorp 2) Jkpg	Lannavara s. 2) Nbnt	Linköping † Östg T
Kerstinbo Vstm	Krampen * Vstm T	Kyrk-Stoby Krist	Lansjärv Nbnt	Linnabäck 2) Öreb
Keflinge, se Käflinge	Krappert Mlm	Kyrktåsjö Vrml	Lappträsk * Nbnt	Limneryd Kron
Kil Vrml T	Kristalåda Klmr	Kyrkås Jmtl T	Lars Skbg	Linsäll Jmtl T
Kila Vrml	Kristianopel 2) Blek	Käfalla Öreb	Larslund Södm T	Lis * Hall T
Kilafors * Gäffl T	Kristianstad† KristT	Kåge Vbnt	Latikberg Vbnt	Lista Södm
Kilanda Älfsb	Kristinehamn † Vrml T	Kägeröd * Mlm T	Latorpsbruk * Öreb	Listerby Blek
Killeberg * Krist T	T	Källandsö Skbg	T	Lit * Jmtl T
Kilsmo * Öreb T	Kristvalla 2) Klmr	Källered * Gbrg	Lauker 2) Nbnt	Ljugarn Gotl
Kilvo * Nbnt	Krokön Jmtl T	Källerstad Jkpg	Laxarby Älfsb	Ljung Älfsb T
Kimstad * Östg T	Kroksad Gbrg	Källtorp Skbg T	Laxsjö Jmtl T	Ljungaverk Vrml
Kingelstad * Mlm T	Krokvik * Nbnt T	Källängen 2) Skbg	Laxviken Jmtl T	Ljungby † Kron T
Kinna Älfsb T	Krutmöllan Mlm T	Känna Kron T	Laxö Öreb T	Ljunghed Krist T
Kinnared Hall T	Krybo † Kpbg T	Käraboda 2) Blek	Lejdbergskulle Östg	LjungholmKlmr T
Kinnarp Skbg T	Kräkshult Jkpg	Kärberg Öreb	Lejpojärvi Nbnt	Ljungdalen Jmtl
Kinstaby * Gäffl T	Kräksmåla Klmr	Kärböle Gäffl T	Lekeryd Jkpg	Ljunghusen Mlm T
Kiruna † Nbnt T	Kräkviken Älfsb	Kärehogen Gbrg T	Leksand Kpbg T	Ljunghus Östg
Kisa Östg T	Krångede Jmtl	Käremo Klmr T	Leksberg Skbg T	Ljungske Gbrg T
Kivik Krist T	Krångfors * Vbnt T	Kärgårde Jmtl	Lekvattnet Vrml	Ljunga Jmtl
Kjeflinge, se Käflinge	Kräbbleboda Krist	Kärsta Stlm T	Lekås Skbg T	Ljurrhalla Älfsb
Klacka-Lerberg	Krägga Ups	Kärfinge Mlm	Lenhult Jkpg	Ljusdal † Gäffl T
Öreb	Kräklinge Ups	Kälarna * Jmtl	Lena Älfsb T	Ljusfallshammar
Klackberg Vstm	Kräklinge Gotl	Källfvene Skbg	Lenhofda Kron	Östg
Klafrestörn Kron T	Kräklinge Öreb	Källberg Klmr T	Lenmartsfors Vrml	Ljusfors Östg
Klagshamn Mlm	Kuddyb Östg T	Källby Skbg T	Lenungshammar 2)	Ljusne Gäffl T
Klagstorp Mlm T	Kuivakangas Nbnt	Källeryd * Älfsb	Vrml	Ljusterö v. 2) Stlm
Klasaröd Mlm	Kukkola Nbnt T	Källna Krist T	Lebo 2) Södm	Ljustorp Vrml T
Klefsnult Jkpg T	Kullada Mlm T	Källsjö 2) Hall	Lerback * Öreb T	Ljusvattnet Vbnt
Klefva Skbg	Kullavik Hall	Källstorp * Mlm T	Lerdala Skbg	Ljuså * Nbnt T
Klenshyttan Kpbg T	Kullsta Stlm T	Källunge Gotl	Lerum * Älfsb T	Lobonäs Gäffl
Klinga Östg T	Kullsveden Kpbg	Kärda Jkpg T	Lesjöfors Vrml T	Lockarp * Mlm T
Klinterhamn Gotl T	Kulltorp Jkpg	Kärfåsens Kpbg	Lesjöbo Kron T	Locknebyn Jmtl
Klinton Stlm	Kullåkra Blek T	Kärningön Gbrg T	Leufstabus, se Löf-	Locknestation * Jmtl
Klissan Krist T	Kumla Öreb T	Kärraboda Krist	stabus	Locknevi 2) Klmr
Klockrike Östg T	Kummelby Östg T	Kärro Vstm	Lia Hall T	Lofta 2) Klmr
Klostergåsen Mlm	Kungelf, se Kungälf	Kärrbäck Nbnt	Liared Älfsb	Loftahammar Klmr
Kloten Öreb	Kungsbacka † Hall	Kärreberga Krist T	Liatorp * Kron T	Loftena, se Lovena
Klutmark * Vbnt	Kungsgården Gäffl	Kärngrufvan Vstm T	Liden Vrml T	Loka 1) Öreb T
Klägerup Mlm Tr	Kungsholms villast.	Kärråkra 2) Älfsb	Lidsensboda Vrml T	Lomma * Mlm T
Kläckeberga Klm T	Stlm	Kättilstorp * Skbg T	Lidhult Kron T	Lommaryd Jkpg
Klädesholmen Gbrg	Kungshult Mlm T	Kättinge Östg T	Lidingö-Brevik,	Lommelanda 2) Gbrg
T	Kungstryd * Skbg	Köfra Jmtl T	Stlm	Lomsjö Vbnt
Klåsbo Vrml	Kungstorp Mlm T	Köinge Hall T	Lidingö villastad	Lönung Vrml
Klöfsjö Jmtl T	Kungsången Ups T	Köjasäg Vrml	Stlm	Lorås Jmtl T
Knaby Ups T	Kungsäter Älfsb	Köjaviken Vrml	Lidköping † Skbg T	Los Gäffl T
Knafven Vbnt	Kungsgör Vstm T	Kölfors Östg	Lidnäs * Kron T	Losholt Krist
Kneippbaden Östg T	Kungälf † Gbrg T	Kölingared Älfsb	Likenäs Vrml T	Lottefors * Gäffl
Knifsta * Stlm T	Kuouka, Nbnt	Kölsilire Vrml T	Liljeholmen † Stlm T	Lovene Skbg T
Knifvingaryd KlmrT	Kusfors Vbnt	Kölsjön Öreb	Lilla Edet Älfsb T	Loverslund Klmr
Knutby Stlm T	Kusmark Vbnt	Köping † Vstm T	Lilla Harrie Mlm T	Lucksta Vrml T
Knypplan Ups T	Kvarn Östg	Köpingebro Mlm T	Lillebyn Älfsb	Ludgö Södm
Knäred Hall T	Kvarnabo Älfsb	KöpmanholmenVrml	Lilleskog Älfsb T	Ludvigsborg I Mlm
Kofland Vstm	Kvarnamåla Kron T	Köpmannebro Älfsb	Lillhamra Gäffl	Ludvika Kpbg T
Rölbäck Vstm T	Kvarnbacken Jmtl	T	Lillholmsjö Jmtl T	Lugnvik Vrml T
Koler Nbnt	Kvarnby Mlm T	Labacken Vstm	Lillholmstråk Vbnt	Lugnäs Skbg T
Kolforsen Gäffl T	Kvarnlyckan Klmr T	Lackalänga Mlm T	Lillholmdal Jmtl T	Luleå † Nbnt T
Kolmården Östg	Kvarnsveden Kpbg T	Lafsjön Vbnt	Lillie Östg T	Lund † Mlm T
Kolsva Vstm T	Kvarnån Vrml	Lagan Kron T	Lillie Östg T	Lundby Ups T
Konga Kron T	Kvarsebo Östg T	Lagmansered 2) Älfsb	Lillkyra Öreb	Lundsbrunn Skbg T
Kongsmarken Mlm T	Kvibille Hall	Lagmansholm *	Lillpite Nbnt	Lungsjöbacken Vrml
Konsterud Vrml	Kvikkjock, se Kvikk-	Älfsb T	Lillsjödäl Klmr T	Lungsumd 2) Vrml
Kopparberg Öreb T	jock	Laholm † Hall T	Lillsjöhögen Jmtl T	Lunnarp Krist T
Koppartorp Södm	Kviksund Södm T	Lahti Nbnt	Lillögda Vbnt	Lur Gbrg
Kopparåsen * Nbnt T	Kvidinge Krist T	Lakaträsk * Nbnt T	Lima I Kpbg	Luvos 2) Nbnt

Lycke Gbrg T	Malungsfors Kpbkg T	Mosstorp Klmr	Nattavara * Nbtn T	Notviken * Nbtn
Lyckeby Blek T	Malåträsk Vbtn T	Mosås * Öreb T	Nedansjö * Vnrl T	Nuoksujärvi Nbtn
Lyckorna Gbrg T	Mangen Vnrl	Motala + Östg T	Nederede Vnrl	Nuortikon * Nbtn
Lycksele Vbtn T	Mangskog Vnrl	Motalaverkstad *	Nederkälx + Nbtn T	Ny Vnrl
Lyckåsgård Jkpg	Manorp * Östg T	Östg T	Nelhammar Klmr T	Nya Varvet Gbrg
Lyrestad Skbg	Marböck Hall T	Motjärnshtytan	Nerikes, se Närkes	Nyborg Nbtn
Lyse Gbrg T	Mariannelund Jkpg	Vnrl T	Nettraby, se Nätra-	Nybro + Klmr T
Lysekil + Gbrg T	T	Movik Älfsb	by	Nybybruk Södm T
Lysvik Vnrl T	Mariereg Mlm T	Mökliven * Vnrl T	Neva Vnrl T	Nye Jkpg
Långared 2) Älfsb	Mariestad * Öreb T	Mullhyttemo *	Nianfors Gäfß	Nygård Älfsb T
Långaryd Jkpg	Mariestad + Södm T	Öreb T	Nickebo 2) Klmr	Nyhammar Kpbkg T
Långasjö 2) Kron	Mariholm Mlm T	Mullsjö *, Skbg T	Niemis Nbtn T	Nyhamnsläge Mlm
Långaström 2) Klmr	Marielund Ups T	Mulserud Jkpg	Niemisel * Nbtn T	Nyhem * Jmtl T
Långbacka * Gäfß	Mariestad + Skbg T	Multra Vnrl T	Nikkala Nbtn	Nyhyttan Vnrl T
Långbanshyttan I	Mark Öreb T	Munkaljungby Krist	Nilsby v. 2) Vnrl	Nykil Östg T
Vnrl T	Markaryd Kron T	T	Nissaafors Jkpg T	Nykroppa Vnrl T
Långbansände Vnrl	Markitta Nbtn	Munkarp 2) Mlm T	Nitta Älfsb	Nykravn Sthlm T
Långebro Krist T	Marma Ups T	Munkagård Krist T	Nittvarn Kpbkg	Nyköping + Södm T
Länged Älfsb	Marsjö Södm	Munkedal Gbrg T	Njurunda Vnrl T	Nyland Vnrl T
Längedrag Gbrg	Marsstrand + Gbrg T	Munkflohögen *	Nol Älfsb T	Nynshamn Sthlm T
Längemåla Klmr T	MarsvinsholmIMlmT	Jmtl	Nolby Vnrl	Nysätra Ups
Längelötklrm	Martebo Nbtn	Munkfors Vnrl T	Nor Vnrl T	Nyteboda 2) Krist
Längrådna Klmr	Maspelösa Östg T	Munksund Vnrl T	Nora + Öreb T	Nyåker * Vbtn T
Längsele * Vnrl T	Matfors Vnrl T	Munktorp Vstm	Norberg Vstm T	Närunga Älfsb
Längserud Vnrl	Matteröf Krist	Muonionalusta, vår	Norbyvallada Hall	Nås Kpbkg
Längshtytan Kpbkg	Mattisudden Nbtn	o. höst 2) Nbtn	Nordantjäll Vnrl	Näffinge Krist
Längstråk * Nbtn T	Mattmar * Jmtl T	Muoskosel Nbtn	Nordån Mlm T	Näfragöl Blek
Långås * Hall T	Medalby Jkpg	Murjek * Nbtn T	Norddals Järn Älfsb	Närfekvarn Södm
Långåskans Jmtl	Medbön 2) Gbrg	Murum 2) Älfsb	Norderåsen * Jmtl	Närfekvarret * Vstm
Låstad Skbg	Medevi Östg	Muskö v. 2) Sthlm	Norderön Jmtl T	Nällden * Jmtl T
Lückeby Klmr T	Medle * Vbtn	Myckelgensjö Vnr	Nordingrå Vnrl T	Nändöv v. 2) Sthlm
Läggesta Södm	Medskogsheden *	Myra Vnrl	Nordmaling Vbtn T	När Gotl
Länghem Älfsb T	Gäfß	Myrekulla Älfsb	Norhyttan Kpbkg	Närkes Bo Öreb
Längjum Skbg	Medstugan Jmtl	Myresjö Jkpg T	Norhyttan Blek	Närkesberg Öreb
Länna station Sthlm	Mehedeby Ups	Myrheden * Vbtn T	Normlösa Östg	Närkes Kil Öreb T
Lännäs Öreb	Mellansel * Vnrl T	Myssje [Myskje] *	Normås Kpbkg	Närkes Täby 2) Öreb
Läppe 2) Södm	Mellansjö * Gäfß T	Gäfß T	Nornäs Östg	Närkes Vinö 2) Öreb
Lärbo Gotl	Mellerud Älfsb T	Mälaskog Kron T	Norra Bergnäs s. 2)	Närtuna Sthlm
Lärje Gbrg T	Mellösa Södm T	Mälärerä Kron T	Nbtn	Näsberg * Nbtn
Lästringe * Södm	Mem 2) Östg T	Mällilla kyrkby 2)	Norra Fjölde Vnrl	Näsby Sthlm T
Löderöf Mlm T	Mestocka 2) Hall	Klrm	Norra Greningen	Näsbyholm Mlm T
Löderököpinge Mlm	Midsommarkransen	Mällilla station Klmr	Jmtl	Näsbythlm Jkpg
Löderup Krist T	Sthlm	T	Norrahammar Jkpg	Näsinge Gbrg T
Lödöse Älfsb T	Millesvik Vnrl	Målsryd Älfsb T	T	Näsingö Jkpg T
Löfberga Jmtl	Mistelås 2) Kron	Månsarp Jkpg T	Norra Kedum Skbg	Näs' station Kpbkg
Löfriset Gäfß	Misterhult Klrm	Månsarud Vnrl	Norra Lit Jmtl	Nässundet Vnrl T
Löfstabrak, Ups	Mjällby Blek	Månstadsulle Älfsb	Norra Möckleby	Nästansjö Vbtn
Löfstvad Mlm T	Mjälldrunga Älfsb	T	Klrm	Näsrum Krist T
Löfängar Vbtn T	Mjöback Älfsb T	Månsåsen Jmtl T	Norrarjd Kron T	Näsvisen * Gäfß T
Lögdeå Vbtn	Mjöhult * Mlm T	Märdaklef Älfsb	Norra Rörum 2) Mlm	Näsåker Vnrl T
Lökum Vnrl T	Mjöby + Östg T	Märdsjön Jmtl T	Norra Smedsbyn 2)	Nätarn Jkpg
Lönashult Kron	Mjörnsjö Älfsb T	Märlarbaden 1) Södm	Nbtn	Nättebacka Älfsb T
Lönneberga Klmr T	Mobodarne * Gäfß T	T	Norra Tång Klmr T	Nättraby Blek T
Lönnskog Vnrl	Mockfjärd Kpbkg T	Mälarhöjden Sthlm	Norra Vi Östg	Nättrabyhamn BlekT
Lönshoda Krist T	Mofalla Skbg T	Märserum Blek T	Norra Vram * Mlm T	Nöbble Kron
Lörstrand * Gäfß T	Mogata Östg	Märsta * Sthlm T	Norrbö Gäfß	Nösslinge 2) Hall
Lösen Blek T	Moheda Östg	Mässbacken Kpbkg T	Norrbyskärv Vbtn	Nösund Gbrg T
Löttorp Klmr T	Moholm Skbg T	Möckeln * Kron	Norrflärke Vnrl	Nöttja 2) Kron
	Mohärad Jkpg	Möckhult Klmr	Norrfors Vbtn	
	Molkom Vnrl T	Möja Sthlm	Norrgråda Kron T	Obbhult Hall
	Mollaryd Älfsb	Möklinta Vstm T	Norrhult Kron T	Obbola Vbtn
	Mollösund Gbrg T	Möljeryd 2) Blek	Norrköping 1 + Östg	Ocke Jmtl T
	Mon Älfsb T	Mölle Mlm T	T	Ockelbo Gäfß T
	Nora + Kpbkg T	Mölltorp * Skbg T	Norrköping 2 + Östg T	Öd Älfsb
	Mora-Noret Kpbkg T	Mölnbacka Vnrl T	Norrlimsta Vnrl	Odensala Sthlm
	Morgongäffa * Vstm	Mölnbo * Sthlm T	Norrsundet Gäfß	Odensbacken Öreb T
	T	Mölnadal + Gbrg T	Norrull * Sthlms st.	Odensberg * Skbg T
	Morgårdshammar	Mölnlycke Gbrg T	T	Odensjö Kron
	Kpbkg	Mönsterås + Klmr T	Norrvalje + Sthlm T	Odensviholm Klmr
	Morjärn Nbtn T	Mörarp Mlm T	Norrvidinge, * Mlm	Oferdal Jmtl T
	Mormorsgrufvan	Mörby Sthlm	T	Oforsen Vnrl T
	Östg.	Mörbylänga Klmr T	Norrvisen * Sthlm	Ofrånmyra Kpbkg
	Morshtytan * Kpbkg	Mörkö Södm	Norråker Vnrl	Ofrånåker Gäfß T
	T	Mörunda Klmr T	Norrsundet * Älfsb T	Okna * Östg T
	Mortorp 2) Klmr	Mörum Blek T	Norsholm * Östg T	Okome 2) Hall
	Morup Hall	Mörsil * Jmtl T	Norsjö Vbtn T	Olands Stafby Ups
	Moshult Kron	Mörtfors Klmr	Norunga, se Närunga	Olofsholm Gbrg
	Moskojärvi Nbtn	Mösseberg 2) Skbg	Nosaby Krist	Olofstorp Älfsb T
	Mossebo Älfsb		Nossebro Skbg T	Olofström Blek T
	Mosstena Södm		Notteböck 2) Kron	Olsbacka Kpbkg T
		Nafvestabro Ups		

Oiseröd Krist T	Raflundabro Krist T	Rosenholm Blek	Rönöförs Jmtl	Simeå * Gäflb T
Olsäter VrmI T	Raggsjö VbIn	Rosersberg * StlmT	Rönö Östg	Simlinge Mlm T
Onsala Hall T	Ragunda Jmtl T	Rosforsbruk NbtN	Rörberg Gäflb T	Simlängsdalen Hall
Onsunda Krist T	Ramdala Blek T	Roslagsbro Stlm	Rörbäcksnäs KpbG	Simonstorp * Östg T
Oppbey Östg	Ramfall Östg T	Rosshyttan * Vstm T	Rörum Krist	Simrishamn † Krist T
Opphem Östg T	Ramkälla Jkpg	Rossön Vnrl	Rösmåla KpbG T	Singö 2) Stlm
Oppmanna 2) Krist	Ramlösa Mlm	Rosvik NbtN	Röstånga Mlm T	Siringe Jkpg
Örebro 2) Skbg	RamlösaBrunn IMlm	Rotebro * Stlm T		Sjulsberg Skbg
Öringen Vnrl T	T	Rottne Kron T	Sala † Vstm T	Sjulsmark NbtN
Örmaryd Jkpg T	Ramnäs Vstm T	Rottneros Vnrl	Saladamm Vstm T	Själlvad * Vnrl T
Örmarstorp * Krist T	Ransberg Öreb T	Rottmesund Vnrl	Sälbohed Vstm	Sjöbo Mlm T
Örmesberga 2) Kron	Ramsle Vnrl T	Ruda Klmr T	Saleboda Blek	Sjögestad Östg
Örnsjö VbIn	Ramsjö * Gäflb T	Rudskoga Vnrl T	Saleyb Skbg	Sjögrup Mlm T
Örnäs KpbG T	Ramvik Vnrl T	Rumskulla Klmr	Salstad Skbg T	Sjöryd Kron
Örnö 2) Stlm	Raudjaur, vär o. höst	Rumeko Gäflb T	Salsåker Vnrl T	Sjösa * Södm
Örbyrn NbtN T	2) NbtN	Runhällen Vstm T	Saltsjöbaden Stlm T	Sjötofta Älfbs T
Örrefors Kron T	Ransby Vnrl	Runmarö Stlm	Saltsjö-Dufnäs Stlm	Sjötorp Skbg T
Örrekläpp * Gbrg T	Ranseröd Krist	Runnvika KpbG	T	Sjövik Älfbs T
Örresta Vstm T	Ransta Vstm T	Runsten Klmr	Saltsjö-Järila Stlm	Sjövändan Vnrl
Örskog Ups T	Ransäter Vnrl T	Runtorp Klmr	Saltsjö-Nacka Stlm	Skabersjö Mlm T
Örsviken Jmtl	Rasbo Ups	Runtuna Södm	Saltsjö-Storängen	Sjögrub 2) Hall
Örsa KpbG T	Rasbokil 2) Ups	Rutekläck VbIn	Stlm T	Skafert, Klmr
Ösby Krist T	Ratan 2) VbIn T	Ruske Gotl	Saltskog * Stlm T	Skagen Vnrl
Ösbyholm Mlm T	Raus Mlm T	Rutvik NbtN	Salån KpbG	Skagersbrunn 2) 1)
Öskar-Fredriksborg	Rautas * NbtN T	Ryaberg Hall	Sanda Gotl	Vnrl
Stlm	Refund Jmtl T	Ryd Kron T	Sandared Älfbs T	Skalstugan Jmtl
Öskarshamn † Klmr T	Reffe Jkpg T	Rydbo Stlm T	Sandarne Gäflb T	Skansholm VbIn
Öskarsström Hall T	Refvingeby Mlm T	Rydboholm Älfbs	Sandbäck Blek T	Skånör Mlm T
Öslätfors Gäflb T	Refvingehed Mlm T	Rydbrunn 1) Kron	Sandbäckshult Klmr	Skara † Skbg T
Östvik VbIn	Regna Östg	Rydsgård Mlm T	T	Skarhult Mlm T
Othem Gotl	Regnsjö, se Rengsjö	Rydsnäs Östg	Sandhamn Stlm T	Skarpemo Skbg
Ottebol * Vnrl T	Rejmyra Östg	Rydöbruk Hall	Sandhem * Skbg T	Skartofta Mlm
Ottenby Klmr	Rekarne Södm T	Ryngö Mlm T	Sandhult Älfbs	Skattkärr * Vnrl T
Ottenbygård Klmr	Rengsjö Gäflb	Ryngingsnäs Klmr T	Sandreda Kron T	Skattungbyn KpbG T
Otteböcken Skbg T	Renholmen VbIn	Ryrs Älfbs T	Sandsjö * Jkpg T	Skobruk Stlm T
Ottsjö Jmtl T	Renland Älfbs	Ryasby Kron T	Sandsjö * Jkpg T	Skobokvarn * Södm T
Osby, se Osby	Rensjön * NbtN T	Råby Södm T	Sandsån Vnrl	Skedaborg Östg
Ousbyholm, se Os-	Reutjärn VbIn	Råbäck Skbg T	Sandtråsk * NbtN T	Skedalagård Hall T
byholm	Repbäcken KpbG T	Råda Vnrl T	Sandviken † Gäflb T	Skede Jkpg
Ovesholm Krist T	Resele Vnrl T	Rådanefors Älfbs	Sandöverken Vnrl	Skedshult 2) Klmr
Oviken Jmtl T	Resmo Klmr	Rådmansö Stlm	Sangis NbtN	Skedvi Vstm
Oxelberg KpbG T	Resteröd Gbrg	Rådum Vnrl T	Sankt Anna Östg	Skee * Gbrg T
Oxelösund Södm T	Resville Skbg T	Råggård Älfbs	Sankt Ibb Mlm	Skegrie Mlm T
Oxie Mlm T	Resö Gbrg	Råhällan Gäflb T	Sankt Olof Krist T	Skeleflåd † VbIn T
	Riala Stlm	Råneå NbtN T	Sankt Sigrid 2) Klmr	Skene Älfbs T
	Riddarhyttan I Vstm	Rångedala Älfbs	Sannäs 2) Gbrg T	Skeninge, se Skän-
	T	Rännum Älfbs T	Satsarup Mlm T	ninge
	Riksgränsen I* NbtN	Rånäs Stlm T	Sattjärvi NbtN	Skappare 2) Älfbs
	T	Råbo Vstm T	Saxtorp Mlm T	Skapparelöv Krist T
	Rimbo Stlm T	Råstorp Kron T	Schebobruk, se Ske-	Skeppegården Klmr
	Rimfors Östg T	Råsunda Stlm	bobruk	Skeppehult Jkpg T
	Ringamåla 2) Blek	Räflanda Älfbs T	Seffe, se Säfte	Skeppestuna Sklm T
	Ringarum Östg	Räfvemåla Kron	Sege Mlm T	Skiefarp Mlm T
	Ringestena Älfbs	Räfvåla 2) KpbG	Segelstorp Stlm	Skiefarps socker-
	Ringstarkleby Öreb	Räktjärvi * NbtN	Segetard 2) Vnrl	bruk Mlm T
	Ringstorp Östg T	Rällsä Öreb T	Seglora 2) Älfbs	Skifed Vnrl T
	Ringås Östg	Rämen Vnrl T	Segmon Vnrl T	Skillingaryd Jkpg T
	Rinkaby Krist T	Rämshyttan KpbG T	Selnäs KpbG T	Skillinge Krist
	Rinnebäck Mlm T	Ränneslöf Hall	Selstjörn * Vnrl T	Skillingemark Vnrl
	Ripa Krist	Ränte Kron	Seltjärn Vnrl	Skillingfors Vnrl
	Ripats * NbtN	Räppe Kron T	Seunan Hall T	Skinnarlingen Hall
	Risbäck * NbtN	Räpplinge Klmr	Seskarö NbtN	Skinnskatteberg *
	Risen 2) Hall	Rätansbyn Jmtl T	Seskarö NbtN	Vstm T
	Rissna Jmtl	Rättvik KpbG T	Sextråga Älfbs T	Skirö Jkpg
	Roasjö 2) Älfbs	Rö Stlm T	Sibbhult Krist T	Skoftebyn 2) Älfbs-
	Robertsfors VbIn T	Rödaled Krist T	Sidensjö Vnrl	Skog Vnrl T
	Rockesholm Öreb T	Rödeby Blek T	Sigtuna Stlm T	Skogby Hall T
	Rockneby Klmr T	Rödupp NbtN	Sikfors Öreb T	Skogstorp Södm T
	Rogslösa Östg T	Rödön 2) Jmtl T	Siknäs 2) NbtN	Skogså NbtN
	Rogsta Gäflb	Rögle * Mlm T	Siksjöhöjden VbIn	Skokloster Ups
	Roknäs NbtN T	Röhl-Smedsta, se	Siksjön NbtN T	Skorped * Vnrl T
	Rolfstorp Hall	Röl-Smedsta	Siktträsk * NbtN T	Skorpatorp Klmr
	Romakloster Gotl T	Röjdåfors Vnrl	Sil Vnrl	Skotförs * Hall T
	Romelanda Gbrg	Rök Östg	Silfvergårde Hall	Skrea * Hall T
	Ronehamn Gotl	Röke Krist	Silfverhöjden Öreb T	Skrdevik Gbrg T
	Roneby † Blek T	Rölanda Älfbs	Sikräkra Mlm	Skrehal Älfbs
	Blek T	Röi-Smedsta Södm	Silinge Södm T	Skruf Kron T
	Ronnebyredd Blek T	Rönneshytta * Öreb T	Siljansnäs KpbG	Skrämträsk VbIn
	Rosenfors Klmr	Rönninge * Stlm T	Sillerud Vnrl	Skröfven NbtN
		Rönnäng Gbrg T	Sillre Vnrl	Skultorp * Skbg T

Skultuna Vstm T	Sonnarp Mlm	Stora Levene, Skbg	Sanne Vrml T	Söderåkra Klmr T
Skurup Mlm T	Sonstorp Östg T	Stora Mellby Älfsb T	Sunnabo Vrml	Södra Bärby Klmr
Skutskär Ups T	Sorsele Vbnt	Stora Mellösa Öreb T	Suntak Skbg	Södra Rörum 2) Mlm
Skuttunge Ups	Sorunda kyrkby	T	Surahammar Vstm T	Södra Sandby Mlm T
Skylberg Öreb	Sthlm	Stora Rör Klmr T	Surte Älfsb T	Södra Sunderbyn T
Skyttmon Jmtl T	Sorunda station	Stora Sundby Södm	Svabensverk 2) Gäfb	Nbnt
Skyttors Ups T	Sthlm T	StoraTnna Kpbg T	Svalöf * Mlm T	Södra Vi Klmr T
Skytts Tomarp Mlm	Spannarboda * Öreb	Stora Ved 2) Klmr	Svaneberg Skbg T	Södra Åby Mlm T
Skytts Vermerlöf * Mlm T	Spannar * Krist T	Stora Vreta, se Storvreta	Seanesund Gbrg T	Söderberg Klmr T
Skåne-Tranås 2) Krist	Sparreholm * Södm T	Storbännan Vbnt	Svanfors Vbnt	Sölje Vrml
Skåpafors Älfsb	Sparisätra Ups T	Stordalen * Nbnt T	Svanhals Östg T	Sälveborg 4) Blek T
Skåre * Vrml T	Sparsör Älfsb	Storebro Klmr T	Svanskog Vrml	Sörbyden Jmtl T
Skåresta Östg	Spekeröd Gbrg	Storfors Vrml T	Svanstein Nbnt T	Sörbytorp 2) Krist
Skälboö Östg	Sperlingsholm Hall	Storhögen Jmtl	Svanvik Skbg	Sörlärke Vrml
Skälderhus, Krist T	Spetsbo Hall	Storlien * Jmtl T	Svanå Vstm T	Sörmark Vrml
Skälderviken * Krist T	Spillersboda Sthlm	Storsjö Klmr T	Svapparna Nbnt	Sörsjön Kpbg
Skällinge 2) Hall	Sjutsbygd Blek T	Storsjö Klmr T	Svarbyn 2) Nbnt	Söråker Vrml
Skällsäter Älfsb T	Sjutsstorp Krist T	Storsund * Nbnt T	Svartböden Blek	Svärthöfen Gbrg T
Skänninge 4) Östg T	Sprängsviken Vnrl T	Stortorp Öreb T	Svartnäs 2) Kpbg	Söring Gäfb T
Skärålid Krist T	Spånga Sthlm T	Storvik Gäfb T	Svartnäs 2) Kpbg	Sösdala * Krist T
Skärblacka Östg T	Spångens Klmr	Storviks Hammarby	Svartorp Jkpg	
Skärhamn Gbrg T	Spöland * Vbnt T	Storviks Hammarby	Svarträhed Hall	Tafelbord Gbrg
Skärkind Östg T	Stabbarps grufva Mlm T	Gäfb	Svartåsgården 2) Nbnt	Tafnäs Jmtl T
Skärklöf Klmr	Staffanstorp Mlm T	Storvreta Ups T	Svartåsgården 2) Nbnt	Tafvelsjö Vbnt
Skärnätra Sthlm	Stafre * Jmtl T	Stora Öreb T	Svartvik Vrml	Tallisjö Vbnt
Skärvången Jmtl T	Stafsjö Södm	Strand Älfsb	Svartå Öreb T	Tallåsen * Gäfb T
Skästra * Gäfb T	Stafsås 1) Sthlm	Strandbaden Mlm	Svartå Öreb T	Tanborg Skbg T
Sköde 4) Skbg T	Stallarholmen Södm	Strandvik Kpbg	Svedala Mlm T	Tandsjö Gäfb
Sköfve Älfsb	Stalon Vbnt	Striberg Öreb T	Sveden Gäfb T	Tandö Kpbg T
Sköllersåta Öreb T	Stannared Hall	Strålsnäs * Östg T	Svea Jmtl T	Tannefors Östg T
Skönberga Östg	Stannum Älfsb	Strängsjö * Södm T	Sven Jmtl T	Tannåker Jkpg
Skönmarbo Östg T	Stangeborg Östg	Strängsjö * Södm T	Svennevad Öreb T	Tanum * Gbrg T
Skönnerud Vrml T	Stehag * Mlm T	Strånjärv Gäfb	Svensbro Skbg T	Tanumshede Gbrg T
Skövik 2) Vnrl T	Stenbacken * Nbnt T	Strängsjö * Södm T	Svensbyn Nbnt	Tarsta Öreb T
Slimmingeby 2) Mlm	Stenberga Jkpg	Strängsjö * Södm T	Svenshöp 2) Mlm	Tattamåla Blek
Slite Gotl T	Stengårdshult Jkpg	Strängsjö * Södm T	Svenstavik Jmtl T	Taxinge-Näsby Södm T
Slottsbron Vrml T	Steninge Hall	Strånjärv Gäfb	Svenstorp Mlm T	
Slussen Gbrg	Stenkullen Älfsb.	Strängsjö * Södm T	Svinhult 2) Östg	Teckomatorp Mlm T
Slutarp Skbg T	Stenkumla 2) Gotl	Strängsjö * Södm T	Svista Ups 4)	Tegelträsk 2) Vbnt
Slågar * Mlm T	Stenkyrka Gotl	Strängsjö * Södm T	Svängsta Blek T	Tegnaby Kron T
Släp Hall T	Stensbo Kpbg T	Strömsbruk Gäfb	Svärdåsgård Kpbg	Tengene Skbg
Slätfarly 2) Klmr	Stensele Vbnt	Strömsdalsbruk	Svartagård Södm	Tenhult * Jkpg T
Slätmon Östg T	Stenstorp Skbg T	Kpbg	Sya * Östg T	Teurajärvi Nbnt
Slättberg Kpbg T	Stenungund Gbrg T	Strömsfors Älfsb T	Syllaste Gotl T	Thamstorp, se Tams-torp
Slättfall Klmr	Stensa 2) Klmr	Strömsholm Vstm T	Syninge Sthlm T	Thorsfors, se Tors-kors
Slättåkra Hall	Stidsvig Krist T	Strömsnäsbruk Kron T	Synerby 2) Skbg	
Slöinge * Hall T	Stigsjö Vnrl T	T	Syslebäck Vrml	Tibro * Skbg T
Smedby Klmr T	Stigtomta Södm T	Strömsstad 4) Gbrg T	Syngsta Blek T	Tidaholm 4) Skbg T
Smedjebacken 4) Kpbg T	Stillingens Gbrg T	Strömstorp * Öreb	Syrdalsgränd Kpbg	Tidan * Skbg T
Smedstorp Krist T	Stjärnhof * Södm T	Stugsund * Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tidavald Skbg
Smedsäng Gäfb T	Stjärnholm Södm T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tidesrum Östg
Smålands Anneberg	Stjärnorp Östg	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tierp Ups T
Jkpg	Stjärnsund Kpbg	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tillberga Vstm T
Smålands Burseryd	Stjärnsvik Vstm	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Timansberg Öreb
Jkpg T	Stockmarkölla Mlm	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Timmernabben 2)
Smålands Farstorp	Stockaryd * Jkpg T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Klmr
Jkpg	Stockevik Gbrg T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Timmersdala [Skbg
Smålands Hellinge	Stockholm 1 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tingsfors Kron T
Jkpg	Stockholm 2 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tingsdal Klmr T
Smålands Rydaholm	Stockholm 3 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tingsöbäck 2)
Jkpg T	Stockholm 4 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Krist
Smålandsstenar Jkpg T	Stockholm 5 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tingsryd Kron T
	Stockholm 6 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tingstada Gotl T
Smålands Taberg	Stockholm 7 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tingskog Älfsb
Jkpg T	Stockholm 8 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tisseld Skbg
Smögens Gbrg T	Stockholm 9 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tjareda Kron
Snafundra 2) Öreb T	Stockholm 10 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tjurk 2) Blek
Snappahem Kron T	Stockholm 11 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tjusta Ups
Snogetöd Mlm T	Stockholm 12 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tjämosis, vär o. höst 2) Nbnt
Snyten * Vstm T	Stockholm 13 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tjällmo Östg T
Snarestad Mlm T	Stockholm 14 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tjärnäs 2) Gäfb
Solberga * Jkpg T	Stockholm 15 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tjärnö 2) Gbrg
Solfvesta Klmr	Stockholm 16 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tjörnar * Krist T
Sollebrunn Älfsb T	Stockholm 17 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Toarp Älfsb
Solfleda 4) Vnrl T	Stockholm 18 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tobo Ups T
Sollerön Kpbg	Stockholm 19 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Todderöd Göteb
Sommen * Jkpg T	Stockholm 20 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Tofta Hall T
	Stockholm 21 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	Toftahög Mlm T
	Stockholm 22 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 23 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 24 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 25 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 26 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 27 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 28 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 29 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 30 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 31 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 32 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 33 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 34 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 35 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 36 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 37 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 38 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 39 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 40 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 41 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 42 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 43 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 44 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 45 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 46 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 47 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 48 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 49 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 50 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 51 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 52 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 53 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 54 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 55 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 56 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 57 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 58 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 59 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 60 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 61 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 62 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 63 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 64 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 65 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 66 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 67 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 68 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 69 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 70 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 71 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 72 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 73 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 74 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 75 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 76 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 77 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 78 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 79 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 80 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 81 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 82 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 83 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 84 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 85 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 86 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 87 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 88 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 89 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 90 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 91 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 92 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 93 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 94 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 95 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 96 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 97 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 98 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 99 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	
	Stockholm 100 4) T	Stugun 2) Gäfb T	Syrdalsgränd Kpbg	

Toferum Klmr	Tuna Klmr T	Undrom Vnrl T	Vendel Ups	Voxtorp, se Våxtorp
Tolg Kron	Tungelsta Sthlm T	Ungskär v. 2) Blek	Venersborg, se Vänersborg	Vrena Södm T
Tollarp Krist T	Tureberg * Sthlm T	Unnaryd Jkpg	Venjan Kpbg	Vreta, se Stortvreta
Tomelilla Krist T	Tutaryd Kron T	Ununge Sthlm T	Ventlinge Klmr	Vretakloster Östg T
Tommarp Krist T	Tvetaberg I Sthlm T	Upperud Älfsb	Verfveln Östg T	Vretavik Sthlm
Tomtebodå * Sthlm T	Tving Blek	Upphärad Älfsb T	Verkeback Klmr T	Vreten Skbg T
Toppeladugård Mlm T	Tvååker * Hall T	Upplands Ekeby Ups	Verrabo Klmr T	Vrestorp Öreb T
Torbjörntorp Skbg	Tvärred Älfsb	Uppsala † Ups T	Vernåke Klmr T	Vrigstad Jkpg T
Torekov Krist T	Tvärskö Klmr	Uppåkra * Mlm	Vernamo, se Värnamo	Vrå 2) Kron
Torestorp Älfsb	Tvärälund * Vbtn T	Urshult Kron T	Verum 2) Krist	Vråka Klmr
Torfshö Vbtn	Tväråna Vnrl	Ursviken Vbtn T	Vessigebo Hall T	Vuollerim Nbnt T
Torfved Skbg	Tyfors Kpbg	Uråsa Kron T	Vessland, se Västland	Våle Jmtl T
Torgås Kpbg	Tyngsjö Mlm T	Uttersberg Vstm T	Vestervik, se Väster- vik	Våmb 2) Mlm
Torhamn Blek	Tyllinge Klmr	Uttran * Sthlm	Vesterås se Västerås	Våmhus Kpbg
Torna-Hällestad, Mlm	Tynderö Vnrl T	Utö v. 2) Sthlm	Vestervik	Vånafjärden Nbnt
Torne Kron T	Tyngsjö Kpbg	Vad Kpbg T	Vesterås se Västerås	Vånga Östg
Torneträsk * Nbnt T	Tyresö Sthlm	Vadensjö * Mlm T	Vezio, se Växjö	Vångaby Skbg
Torngård Klmr	Tyringe Krist T	Vadsborg 2) Södm	Via-Gäffl T	Vårdsberg Östg
Torp * Älfsb T	Tystberga * Södm	Vadsbro Södm T	Vickley Klmr	Vårgårda * Älfsb T
Torpasslät Vstm	Tådena Skbg	Vadstena † Östg T	Vidsköfte Krist	Värvik Älfsb
Torpshamm * Vnrl T	Tågarp Mlm T	Vaggeryd Jkpg T	Vidtsköfely 2) Krist T	Våthult Jkpg
Torrom Vnrl T	Tålebo Klmr T	Vagnhärad * Södm T	Vidöstern Kron * T	Våxtorp Hall
Torrskog Älfsb	Tånebo Mlm T	Vakern Kpbg T	Vidåstern Kron * T	Väckelsång Kron T
Torsby Vnrl T	Tångeberg Skbg	Valbo Gäffl T	Vidåstern Kron * T	Vaddö Sthlm
Torsålla † Södm T	Tångelanda Älfsb T	Valdemarsvik Östg T	Vidåstern Kron * T	Vaddöbacka Sthlm
Torskinge Jkpg	Tännö Jkpg	Valla * Södm T	Vidåstern Kron * T	Värdstad Östg
Torsfors Blek T	Tärsjö Vnrl T	Vallarum Mlm	Vidåstern Kron * T	Väderum Klmr T
Torslanda Gbrg	Täby Sthlm T	Vallberga * Hall T	Vidåstern Kron * T	Väfra Gbrg
Torstunaby Vstm	Tärfaboda Vnrl	Vallby Mlm T	Vidåstern Kron * T	Väfersunda Östg
Torsåker * Gäffl T	Tärfvelsås Kron	Vallentuna Sthlm T	Vidåstern Kron * T	Vägsjöfors Vnrl
Torsång 2) Kpbg	Tälläng Jkpg T	Vallerås Kpbg T	Vidåstern Kron * T	Vängersborg † Älfsb T
Torsås Klmr T	Tämla 2) Älfsb	Vallhalla Södm T	Vidåstern Kron * T	Vängdala 2) Älfsb
Torsö 2) Skbg	Täng * Jmtl T	Valkärna Mlm T	Vidåstern Kron * T	Vängsäl Vnrl T
Tortuna Vstm T	Tännäs Jmtl	Valknäa Mlm T	Vidåstern Kron * T	Vänjaurträsk Vbtn
Torup Hall T	Täpperöd Mlm T	Vallsta * Gäffl T	Vidåstern Kron * T	Vännäs † Vbtn T
Torö Sthlm	Tärennd Nbnt	Vallåkra Mlm T	Vidåstern Kron * T	Vånhulta Södm
Tossene Gbrg T	Tärna Vstm T	Valsberga Södm T	Vidåstern Kron * T	Väring * Skbg T
Tostared Älfsb	Tärnaby s. 2) Vbtn	Valsjö Sthlm T	Vidåstern Kron * T	Värmdö kyrkplats Sthlm
Totebo Klmr T	Tärnsjö Vstm T	Valskö Vstm T	Vidåstern Kron * T	Värmlands Björne- borg * Vnrl T
Traheryd, se Traryd	Täxan Jmtl	Välåsen Öreb T	Vidåstern Kron * T	Värmlands Brattfors 2) Vnrl
Tranemo Älfsb T	Täckfors Vnrl T	Välö Sthlm	Vidåstern Kron * T	Värmlands Bro Vnrl T
Transtrand Kpbg	Täffedal 2) Älfsb	Vämblingö Gotl	Vidåstern Kron * T	Värmlands Nysäter Vnrl
Trands † Jkpg T	Täfvå * Vnrl T	Vankifva Krist T	Vidåstern Kron * T	Värmlands Säby Vnrl T
Traryd Kron T	Tällesjö Älfsb	Vanneboda Öreb T	Vidåstern Kron * T	Värmlands Sälboda Vnrl
Trehörna 2) Östg	Tönnersjö 2) Hall	Vansö Krist T	Vidåstern Kron * T	Värmskog Vnrl
Trehörningsjö * Vnrl T	Töre Nbnt T	Vara Skbg T	Vidåstern Kron * T	Värnamo † Jkpg T
Trekranten Klmr T	Töreboda † Skbg T	Vargberg † Hall T	Vidåstern Kron * T	Värnanäs 2) Klmr
Trelleborg, se Träl- leborg	Törnåkra Blek T	Varekil Gbrg T	Vidåstern Kron * T	Värnsjö Krist T
Trensium Blek T	Tösse Älfsb T	Vargbacken Nbnt T	Vidåstern Kron * T	Värnsås Skbg
Tresund Vbnt	Uecklum Gbrg T	Varmstrå Vstm	Vidåstern Kron * T	Värtn * Sthlms st. T
Tretjärn Kpbg T	Uddebo Älfsb T	Varnhem Skbg T	Vidåstern Kron * T	Väsby * Sthlm T
Triabo Klmr	Uddeholm Vnrl T	Varola Skbg	Vidåstern Kron * T	Väse Vnrl T
Trolleholm Mlm T	Uddevala † Gbrg T	Varshult Kron	Vidåstern Kron * T	Västanfors * Vstm T
Trollenäs Mlm T	Uddevala bad 1) Gbrg	Vartofta * Skbg T	Vidåstern Kron * T	Västanhede Kpbg
Trollhättan † Älfsb T	Ufvered 2) Skbg	Varuträsk Vbnt	Vidåstern Kron * T	Västanhög Mlm
Trollhättan 2) Älfsb T	Uggetorp Klmr T	Vassbotten 2) Gbrg	Vidåstern Kron * T	Västboås Jkpg
Trosa † Södm T	Ulfsby Vnrl T	Vasselhyttan Öreb	Vidåstern Kron * T	Västerbyhytta Kpbg
Troxhult Klmr	Ulfsfhyttan Kpbg T	Vassen Nbnt	Vidåstern Kron * T	Västerfärnebo Vstm T
Tryserum Klmr	Ulfstorp Skbg T	Vassijåure * Nbnt T	Vidåstern Kron * T	Västergarn 2) Gotl
Trångstads Vnrl	Ulfåker Skbg	Vassmolösa Klmr T	Vidåstern Kron * T	Västerhaninge Sthlm T
Trångsviken * Jmtl T	Ulfrö Kron T	Vattholma Ups T	Vidåstern Kron * T	Västerhiske Vbnt T
Tråvad Skbg T	Ulfröhalln v. 2) Vnrl (Ulfrö T)	Vattjonn * Vnrl T	Vidåstern Kron * T	Västerhus Vnrl
Trädet Älfsb T	Ullared Hall T	Vaxholm † Sthlm T	Vidåstern Kron * T	Västerland 2) Gbrg
Trälögård † Mlm T	Ullati s. 2) Nbnt	Veberöd Mlm T	Vidåstern Kron * T	Västerlång * Södm
Träslöf Hall	Ullbergstråk 2) Vbnt	Vedekholm Ups	Vidåstern Kron * T	Västerlösa Östg
Trönninge * Hall T	Ullersäter Öreb T	Veda Vnrl T	Vidåstern Kron * T	Västertryserum Klmr
Trönö Gäffl T	Ullervad Skbg T	Vedborm Klmr	Vidåstern Kron * T	Västerås † Vstm T
Tulleråsen Jmtl	Ullängar Vnrl T	Veddige Hall T	Vidåstern Kron * T	Västkände Gotl T
Tullinge station * Sthlm	Ulrichehamn † Älfsb T	Vederslöf Kron	Vidåstern Kron * T	Västland Ups
Tumba * Sthlm T	Ulrika Östg	Vedevåg Öreb T	Vidåstern Kron * T	Västra Bodarna Älfsb
Tumleberg Skbg T	Ulrikfors * Jmtl	Vedum Skbg T	Vidåstern Kron * T	
Tun Skbg T	Umed † Vbnt T	Vegby Älfsb T	Vidåstern Kron * T	
	Umnäs, vår o. höst 2) Vbnt	Vegeholm * Mlm	Vidåstern Kron * T	
	Unbyn Nbnt	Veinge * Hall T	Vidåstern Kron * T	
	Udenäs Skbg	Vekerum Blek T	Vidåstern Kron * T	
	Undersåker * Jmtl T	Velanda Älfsb T	Vidåstern Kron * T	
		Vemdalen Jmtl T	Vidåstern Kron * T	

kuvert, försedt med en genomskinlig öppning, hvarigenom den å själfva brefinnehållet teknade adressen är synlig. Adressen måste emellertid vara teknad i brevets längdriktning och tydligt framträda genom »fönstret». Bref, för hvilket såsom omslag använts fönsterkuvert af annan beskaffenhet än nu sagts, mottages icke till befordran. I en del främmande länder äro fönsterkuvert förbjudna eller endast under vissa villkor tillåtna. Begagnar man dylikt kuvert för bref till utlandet, kan det sålunda inträffa, att brevet blir behandladt som obeställbart.

Brefkort betalas, då det inköpes från postverket, eller frankeras, då blankett till detsamma blifvit för enskild persons räkning tillverkad, med 5 öre; brefkort med förut betaldt svar 10 öre.

Vanliga frimärken tillhandahållas å följande valörer: 1, 2, 4, 5, 8, 10, 15, 20, 25, 30, 35 och 50 öre samt 1 krona och 5 kronor. Frimärken å 5 och 10 öre saluhållas, förutom i hela ark eller lösa, äfven i små häften, innehållande 30 märken af den ena eller andra valören.

Korsband taxeras sålunda:

trycksaker:

inländska tidningar och tidskrifter: 1 öre per 50 gram; dock är minsta afgift 4 öre per försändelse vid befordran med post eller af landtbrefbärare samt 2 öre per försändelse vid lokalbefordran (för befordran af s. k. utgifvarekorsband gälla särskilda villkor, hvarom underrättelse lämnas å postkontoren);

trycksaker i öfrigt: 4 öre per 50 gram vid befordran med post eller af landtbrefbärare samt 2 öre per 50 gram vid lokalbefordran (högsta vikt 2 kg. och största utsträckning 45 cm., med undantag af trycksaker i form af rullar, hvilka få hafva en diameter ej öfverstigande 10 cm. samt i längd hålla högst 75 cm.

affärshandlingar: 4 öre per 50 gram vid befordran med post eller af landtbrefbärare samt 2 öre per 50 gram vid lokalbefordran, dock så att minsta afgift per stycke skall utgöra i förra fallet 10 öre och i senare fallet 5 öre (i afseende å vikt, form och yttre beskaffenhet gälla samma föreskrifter som för trycksaker); varuprof: 4 öre per 50 gram vid befordran med post eller af landtbrefbärare samt 2 öre vid lokalbefordran, dock så att minsta afgift per stycke skall utgöra i förra fallet 8 öre och i senare fallet 4 öre (högsta vikt 350 gram och största omfång 30 cm. i längd, 20 cm. i bredd

och 10 cm. i tjocklek, utom för varuprof i form af rullar, hvilka få hafva en diameter af högst 15 cm.

Har i korsbandsförsändelse bref eller annat skriftligt meddelande, än som för dylikt försändelse är särskildt medgifvet, blifvit förstucket, böte afsändaren 5 kronor och försändelsen varder icke med post vidare befordrad eller till adressat utlämnad.

Följande äro de viktigaste undantagen från förbudet att i trycksaksförsändelse, afsead att befordras såsom korsband, medsända handskrifna meddelanden:

å tryckta visitkort samt å jul- och nyårskort må för hand tilläggas afsändarens adress och titel äfvensom lyckönskningar, tacksägelse, beklaganden af sorg och andra höflighetsbetygelser, uttryckta antingen med högst fem ord eller medelst allmänt brukliga begynnelsebokstäver (a. t. a. och dylikt); till rättade korrekturark må bifogas därtill hörande manuskript;

på bjudnings- och kallelsebref må ifyllas den inbjudnes eller kallades namn, datum och ställe för sammankomsten samt dennas karaktär;

å böcker, musikalier, tidningar, fotografier och gravyer må anbringas en tillägnan; äfvenså må bifogas en faktura rörande själfva försändelsen;

på beställnings- eller subscriptionsblanketter beträffande bokhandelsvaror, böcker, tidningar, gravyer och musikalier må skriftligen angifvas de arbeten, som beställas eller utbjudas, hvarjämte blankettens tryckta meddelanden må helt eller delvis öfverstrykas eller understrykas.

Kort med rubriken Brefkort (Carte postale) eller liktydigt uttryck på något annat språk kunna befordras efter taxan för trycksaker, under förutsättning att de motsvara de allmänna villkoren för sistnämnda slags försändelser.

Postbefordringsafgiften för inrikes portopliktig brefpostförsändelse (bref, brefkort, korsband) erlägges vid afämmandet. Beträffande ur befriada upphämate eller i lösväska inkomna ofullständigt frankerade eller helt och hållet ofrankerade dylika försändelser gälla följande bestämmelser. Ofullständigt frankerat vanligt bref eller brefkort expedieras till adressorten för att hembjudas adressaten till inlösen. Ofrankerat försändelse åter — vare sig vanligt, rekommenderad eller assurerad — likasom ock ofullständigt frankerat rekommenderad eller assurerad försändelse eller ofullständigt frankerat vanligt korsband återställes till afsändaren, om denne finnes angifven å för-

sändelsen och är bosatt å den ort, där försändelsen inkommit, samt återställandet kan ske, innan försändelsen befordrats från inlämningsorten. Eljest expedieras försändelsen till adressorten för att hembjudas adressaten till inlösen. För utbekommande af lösenbelagd brefpostförsändelse har adressat i allmänhet att erlægga, förutom i förekommande fall belöpande rekommendations-, assurances- eller postförskottsafgift, dubbla beloppet af den felande befordringsafgiften.

Rekommendation af vanligt bref, lokalbref, kortbref, brefkort eller korsbandsförsändelse afser dels betryggande af dylik försändelses behöriga framkomst, dels rättighet för afsändaren till utbekommande af ersättning af postmedlen för förkommen eller skadad dylik försändelse. Ersättning för förkommen dylik försändelse (preskriptionstid inom natt och år efter försändelsens inlämnande), utgår utan afseende å innehållet med 36 kronor, och för bref, som framkommit i skadadt skick (preskriptionstid inom 60 dagar efter det försändelsen kommit adressaten tillhanda) med skillnaden mellan detta belopp och värdet af hvad brevet då innehöll. Rekommendationsafgiften utgår, utöfver vanlig befordringsafgift, med ett belopp af 15 öre.

Anm. Därutöfver erlægges: i förekommande fall a) för expressbefordran (medgifven i fr. om försändelser till orter med lokalbrefbäring) en särskild afgift af 20 öre för hvar försändelse; b) för vidimation af handlingar i rekommenderadt bref 25 öre per ark; c) för mottagningsbevis, som begäres vid rekommenderad försändelses afämmande och som, försedt med adressatens kvitto å samma försändelse, återställas till afsändaren, ett belopp af 10 öre; d) för reklamation af rekommenderad försändelse i de fall då mottagningsbevis ej blifvit begärdt, likaledes 10 öre; och e) för registrering eller den handräckning, som postanstalt på korrespondents begäran lämnar medelst införande i särskild, af honom anskaffad bok af de till honom ankommande värdeförsändelser, 3 öre för hvar försändelse.

Jämför afdelningarna »Postförskott» samt »Öfriga bestämmelser» här nedan.

[4937]

B. Utrikes.

[Anmärkning. De uppgifter, som här och i det följande meddelas beträffande postutväxlingen med främmande länder, afse nor-

mala förhållanden. I hvad mån det pågående världskriget medfört mer eller mindre omfattande rubbningar i denna utväxling, meddelas å postanstalterna.]

Befordringsafgiften utgör:

- 1) vid postutväxling med Danmark (med Färöarna och Grönland) samt med Norge: för bref i vikt icke öfverstigande 250 gram = inrikes;
 - för tyngre bref: 1 krona 40 öre för vikt öfver 250 till högst 260 gram; 1 krona 50 öre för vikt öfver 260 till högst 280 gram o. s. v. med tillägg af 10 öre för hvar öfverskjutande vikt af 20 gram eller del däraf;
 - för brefkort: 5 öre per stycke;
 - » brefkort med förutbetaladt svar 10 öre per stycke;
 - för korsband
 - trycksaker: 5 öre per 50 gram (högsta vikt 2 kilogram);
 - affärshandlingar (högsta vikt 2 kg.)
 - och varuprof (högsta vikt 350 gram): 5 öre per 50 gram (minsta afgift 10 öre per stycke);
 - för rekommendation af bref, brefkort eller korsbandsförsändelse: 15 öre per försändelse;
 - » expressbefordran (medgifven i fr. om försändelser till de orter i Danmark, där postkontor eller postexpedition finnas, samt till Kristiania, Bergen, Drammen, Fredrikstad, Skien, Stavanger och Trondheim i Norge): 20 öre per stycke;
 - för mottagningsbevis: 10 öre per stycke;
 - » reklamation rörande rekommenderad försändelse (då ej mottagningsbevis begärts): 10 öre.
- 2) vid postutväxling med öfriga länder och orter såväl inom som utom Världspostföreningen:
 - för afgående frankeradt bref: 20 öre för vikt af högst 20 gram; 30 öre för vikt öfver 20 till högst 40 gram; 40 öre för vikt öfver 40 till högst 60 gram o. s. v. med tillägg af 10 öre för hvar öfverskjutande vikt af 20 gram eller del däraf;
 - » enkelt brefkort 10 öre per stycke;
 - » brefkort med betaladt svar 20 öre;
 - » korsband: trycksaker: 5 öre per 50 gram (högsta vikt 2 kg.);
 - affärshandlingar: 5 öre per 50 gram (minsta afgift 20 öre per stycke och högsta vikt 2 kg.);
 - varuprof 5 öre per 50 gram (minsta afgift 10 öre per stycke och högsta vikt 350 gr.);

för rekommendation af bref, brefkort eller korsbandsförsändelse: 15 öre per stycke;

- expressbefordran (medgifven till de flesta europeiska och några utomeuropeiska länder): 25 öre per stycke;
- mottagningsbevis: 10 öre per stycke;
- reklamation rörande rekommenderad försändelse (då ej mottagningsbevis begärts) 10 öre.

Äfven ofrankerade eller blott delvis frankerade vanliga bref och brefkort kunna i allmänhet postbefordras till utrikes orter. De få då lösas af adressaterna med dubbla beloppet af felande franko. Däremot måste korsbandsförsändelse, för att vinna postbefordran till utrikes ort, vara åtminstone delvis frankerad.

Går rekommenderad intern. brepostförsändelse förlorad, ersättes den i allmänhet med 36 kronor (50 francs), för såvidt förlusten ej härröft af oundvikliga naturförhållanden eller dylikt. I förbindelse med vissa länder — exempelvis Danmark och Norge — utgör icke ens sistnämnda omständighet hinder för ersättnings beviljande.

För användning i postutväxling med de flesta länder inom Världspostföreningen (undantagandes Montenegro, Ryssland, Serbien, äfvensom åtskilliga utomeuropeiska) kan allmänheten erhålla s. k. svarskuponger. Dylik kupong, hvars salupris utgör 25 öre, kan i hvarvt och ett af ifrågarvande länder utbytas mot ett frimärke å 25 centimer eller motsvarande belopp. Från utlandet ingången svarskupong får i Sverige utbytas mot frimärke till belopp af 20 öre.

Hvad angår förbindelsen med länder *utom* Världspostföreningen — å hvilka uppgift finnes i den å postanstalterna för allmänheten tillgängliga brefposttaxan — må erinras, dels att försändelsernas befordran genom vederb. postverks försorg i många fall icke kan påräknas längre än till gränsen för Världspostföreningens område, dels att rekommendation af försändelser endast delvis är medgifven, dels slutligen, att mottagningsbevis icke förekomma i förbindelsen med dessa länder, med undantag dock beträffande försändelser till brittiska besittningar i Afrika.

Assurerade bref.

[4938]

A. Inrikes.

Bref (vanliga bref och lokalbref) med värdeinnehåll, afsedda för befordran mellan eller å orter, kunna assureras till obegränsadt belopp.

Postafgiften sammansättes sålunda:

1:o Befordringsafgift: såsom för vanligt bref;

2:o Assuransafgift:

30 öre för värdebelopp af högst 500 kr.; 50 öre för värdebelopp öfver 500, men ej öfver 1,000 kr.; för värdebelopp öfver 1,000, men ej öfver 5,000 kr., erlägges 50 öre för 1,000 kr. med tillägg af 2 öre för hvarje öfverskjutande värde af 100 kr. eller del däräf; för värdebelopp öfver 5,000, men ej öfver 50,000 kr. 1 kr. 30 öre för 5,000 kr. med tillägg af 15 öre för hvarje öfverskjutande värde af 1,000 kr. eller del däräf; för värdebelopp öfver 50,000 men ej öfver 100,000 kr. 8 kr. 5 öre för 50,000 kr. med tillägg af 10 öre för hvarje öfverskjutande värde af 1,000 kr. eller del däräf; för värdebelopp öfver 100,000 kr. 13 kr. 5 öre för 100,000 kr. med tillägg af 5 öre för hvarje öfverskjutande värde af 1,000 kr. eller del däräf.

Anm. Därutöfver erlägges i förekommande fall: a) för expressbefordran 20 öre; b) för vidimination af handlingar 25 öre per ark; c) för mottagningsbevis 10 öre; d) för reklamation 10 öre; e) för registrering 3 öre per försändelse; f) för uppräknig af värdebrefs innehåll 10 öre.

[4939]

B. Utrikes.

[Se anm. under afdelningsrubriken å sid. 4937.]

Assurerade bref till utlandet taxeras sålunda:

1:o Befordringsafgift: såsom för vanligt bref af samma vikt till samma ort;

2:o Rekommendationsafgift: 15 öre per bref;

3:o Assuransafgift, utgående för hvarvt belopp af 250 kronor eller del däräf med 8 öre för bref till *Danmark* (med Färöarna och Grönland) äfvensom till *Norge* samt för hvarvt belopp af 216 kronor eller del däräf:

med 8 öre för bref till *Island*;

med 11 öre för bref till *Tyskland*;

med 14 öre för bref till *Belgien, Frankrike* med *Korsika* och *Algeriet* äfvensom *Monako, Luxemburg, Nederländerna, Ryssland* med *Finland, Schweiz, Ungern* och *Österrike*;

med 18 öre för bref till *Bosnien-Herzegovina, Italien* med *San Marino, Rumänien, Serbien, Spanien* med *Baleariska* och *Kanarieöarna* äfvensom *Andorra* samt *Storbritannien* och *Irland*;

med 22 öre för bref till *Bulgarien, danska kolonierna* i *Västindien, Kamerunterterritoret*, vissa tyska postanstalter i *Marocko* samt *Togo* området;

med 25 öre för bref till *Brasilien*, åtskil-

liga franska kolonier, Kreta, Libyen, Mauriti-
us och Seychellerna, Montenegro, Portugal
med Azoriska öarna o. Madeira, Surinam,
vissa indokinesiska postanstalter, vissa ryska
postanstalter i Kina samt vissa italienska
och tyska postanstalter i Turkiet;

med 29 öre för bref till *Argentinska repu-
bliken, Brittiska Indien med Aden, Birma
och Andamanerna*, vissa brittiska utomeuro-
peiska kolonier, *Chile, Egypten, Eritrea, Eti-
opien, Franska Sudan, Japan med Korea, Kina*
(vissa japanska postanstalter), *Malta, Neder-
ländska Indien, Tunis*, vissa turkiska, tyska
och österrikiska postanstalter i Turkiet äfven-
som *tyska Öst-Afrika*;

32 öre för bref till tyska skyddsområdet
Kiautschou, vissa tyska postanstalter i Kina
äfvensom vissa malajiska förbundna stater å
Malackahalvön;

med 36 öre för bref till åtskilliga *portu-
gisiska kolonier* samt vissa brittiska postan-
stalter i Kina äfvensom vissa postanstalter
i Turkiet;

40 öre för bref till *Bermudas-öarna, Brit-
tiska Honduras, Cypren* äfvensom *tyska Nya
Guinea* samt *Karolinerna, Marianerna, Mar-
shall-öarna och Palau-öarna*;

47 öre för bref till *Brittiska Somaliland*;

50 öre för bref till *Portugisiska Indien*.

54 öre för bref till *Nya Zeeland*.

Högsta medgifna assuransbelopp för bref
till utlandet är i allmänhet 7,200 kronor
(10,000 francs), för bref till Ryssland med
Finland 86,400 kronor (120,000 francs). Assu-
rans till obegränsadt belopp är medgifven
för värdebref till Danmark, Island och Norge
äfvensom till Kreta, Montenegro, Rumänien,
Schweiz, Serbien, Tyskland, Ungern och
Österrike samt vissa orter i Turkiet.

Ann. Därutöfver erläggas i förekommande
fall enahanda särskilda afgifter, för express-
befordran o. s. v., som för oassurerade bref.

Ersättning för förkommen inrikes eller
utrikes assurerad försändelse (preskriptions-
tid inom natt och år efter försändelsens af-
lämnande till postbefordran) utgår med hela
det angifna värdet. Varder dylik försän-
delse under postbehandlingen så skadad, att
hela eller någon del af försändelsens inne-
håll gått förloradt, äger — därest ersättnings-
anspråk framställts rörande inrikes vär-
deförsändelse inom 60 dagar efter det för-
sändelsen kommit adressaten tillhanda och
rörande utrikes värdeförsändelse inom natt
och år efter aflämnandet till postbefordran
— afsändaren (eller, hvad utrikes värdeför-
sändelser beträffar, i förekommande fall
adressaten) af postmedlen åtnjuta ersättning
motsvarande assuransbeloppet, där försändel-
sens hela innehåll förkommit, men eljes skill-

naden mellan samma belopp och värdet af
det, försändelsen befunnits innehålla.

I öfrigt gäller, i tillämpliga delar, i fråga
om ersättning för förkoma eller skadade
utrikes assurerade försändelser hvad ofvan
är sagdt om godtgörelse för bortkomna re-
kommenderade dylika.

[4940] Postanvisningar.

Genom de fasta postanstalterna finnes all-
mänheten beredt tillfälle att medelst post-
anvisning försända penningar inom riket äf-
vensom till ett flertal främmande länder och
orter.

Den *poststationer* medgifna rätt att till
befordran mottaga postanvisningar gäller
emellertid i allmänhet, förutom postanvis-
ningar till inrikes orter, allenast sådana
till orter i Danmark och Norge.

Postanvisning skrives å blankett, som
afgiftsfritt tillhandahålles å hvarje postan-
stalt; och användas olika slag af blankett,
allteftersom anvisningen a) är ställd till in-
rikes ort, b) utgöres af internationell anvi-
sing i allmänhet eller c) utgöres af post-
anvisning till någotdera af följande länder:
Ryssland, Storbritannien och Irland (äfvensom
de länder och orter, hvilkas utväxling af
postanvisningar förmedlas af engelska post-
förvaltningen), Kanada samt Amerikas För-
enta Stater. Inrikes postanvisning gäller
under en månad från den dag, då anvisningen
blifvit enligt datumstämpeln journaliserad
vid det redovisande postkontoret. Beträf-
fande giltigheten af internationell postanvis-
ning i allmänhet är stadgad, att anvisning
gäller, förutom den månad, hvarunder den
utställts, 1 månad, om anvisningen förskrif-
ver sig från europeiskt land, 2 månader, om
den förskrifver sig från Egypten, utomeuro-
peiska Turkiet, Tunis eller från tysk post-
anstalt i asiatiska Turkiet eller tysk post-
anstalt i Marocko, och 5 månader, om den
förskrifver sig från annat utomeuropeiskt
land. För postanvisning från Ryssland ut-
gör giltighetstiden 6 månader från utställ-
ningsdagen och för engelska, kanadensiska
och amerikanska postanvisningar 12 månader
förutom den, under hvilken anvisningen blif-
vit utställd.

[4941] A. Inrikes.
Högsta anvisningsbelopp: 1,000 kronor.
Afgift: 10 öre för belopp af högst 5 kronor;
15 öre för belopp öfver 5 men ej
öfver 25 kronor;
25 öre för belopp öfver 25 men ej
öfver 50 kronor;

- 30 öre för belopp öfver 50 men ej öfver 100 kronor;
- 35 öre för belopp öfver 100 men ej öfver 250 kronor;
- 40 öre för belopp öfver 250 till och med 500 kronor;
- 50 öre för belopp öfver 500 till och med 750 kronor; samt
- 60 öre för belopp öfver 750 till och med 1,000 kronor.

Anm. Anvisningskupong kan användas till skriftliga meddelanden af hvad slag som helst.

För mottagningsbevis äfvensom för reklamation (då mottagningsbevis ej begärts) erlägges särskildt 10 öre och för expressbefordran 20 öre per anvisning.

[4942] B. **Internationella** (i allmänhet).
[Se anm. under afdelningsrubriken å sid. 4937.]

Danmark (med **Färöarna**) samt **Norge**. Anvisningarna utställas i kronmynt.

Högsta anvisningsbelopp: 720 kronor.

Afgift. 15 öre för belopp af högst 25 kronor;

18 öre för belopp öfver 25 men ej öfver 36 kronor;

30 öre för belopp öfver 36 men ej öfver 100 kronor;

45 öre för belopp öfver 100 men ej öfver 200 kronor;

60 öre för belopp öfver 200 men ej öfver 300 kronor; samt

15 öre för hvart ytterligare belopp af 100 kronor eller öfverskjutande del däraf.

Island. Anvisningarna utställas i kronmynt.

Högsta anvisningsbelopp: 720 kronor.

Afgift: enahanda afgift som för postanvisning till *Belgien* m. fl. länder (se nedan).

Finland, vissa postanstalter. Anvisningarna utställas i finska mark och penni.

Högsta anvisningsbelopp: 500 finska mark.

Argentinska republiken (Argentina), **Belgien** (Belgique), **Belgiska Kongo**, **Egypten**, **Frankrike** (France), med **Korsika** och **Algieriet** (Algérie) samt **Monako** äfvensom franska postanstalten i **Tripolis** (Tripoli de Barbarie), **Luxemburg** (Luxembourg), **Portugal** (med Azoriska öarna och Madeira), **Schweiz** (Suisse), **Serbien**, **Tunis** (Tunisie); i **Turkiet** (Turquie): franska postanstalterna i Konstantinopel m. fl. orter äfvensom åtskilliga turkiska och österrikiska postanstalter; i **Marocko**: vissa franska postanstalter; i **Kina**: vissa franska postanstalter. Anvisningarna utställas i francs och centimer.

Högsta anvisningsbelopp: 1,000 francs.

Tyskland med Helgoland, **Kamerunterritoriet** (vissa tyska postanstalter), **Karolinerna**, republiken **Liberia**, **Marianerna**, **Marshallöarna**, **Nya Guinea** (vissa tyska postanstalter), **Samoaöarna** (tyska postanstalten i Apia), **Siam**, **Togoområdet** (vissa tyska postanstalter), **Tyska Sydväst-Afrika**, **Tyska Öst-Afrika**, vissa tyska postanstalter i **Turkiet**, **Marocko** och **Kina** äfvensom **Brittiska Indien** samt brittiska kolonien **Hongkong** i **Kina** (hvad betr. Indien och Hongkong, se äfven afd. C). Anvisningarna utställas i tyskt mynt (mark och pfennig).

Högsta anvisningsbelopp: 800 mark.

Bolivia.

Anvisningarna utställas i bolivianskt mynt (pesos och centavos).

Högsta anvisningsbelopp: 500 pesos.

Bulgarien, vissa postanstalter.

Anvisningarna utställas i bulgariskt mynt (lew och stotinki).

Högsta anvisningsbelopp: 500 lew.

Chile.

Anvisningarna utställas i chilenskt mynt (pesos och centavos).

Högsta anvisningsbelopp: 500 pesos.

Italien med **San Marino**, **italienska kolonierna** i **Benadir**, **Eritrea** och **Libyen** samt vissa italienska postanstalter i **Turkiet**; **Malta**. Anvisningarna utställas i italienskt mynt (lire och centesimi).

Högsta anvisningsbelopp 1,000 lire utom för postanvisningar till *Malta*, hvilka icke få lyda å högre belopp än 500 lire.

Japan med **Taiwan** (Formosa) äfvensom japanska postanstalter i **Korea** och i **Kina**. Anvisningarna utställas i japanskt mynt (yen och sen).

Högsta anvisningsbelopp: 400 yen.

Nederländerna (Pays-Bas) och **Nederländska Indien** (Indes néerlandaises).

Anvisningarna utställas i nederländskt mynt (floriner och cents).

Högsta anvisningsbelopp: 480 floriner.

Rumänien, vissa postanstalter.

Anvisningarna utställas i rumäniskt mynt (lei och bani).

Högsta anvisningsbelopp: 1,000 lei.

Ungern och **Österrike** med **Lichtenstein**.

Anvisningarna utställas i österrikiskt-ungerskt mynt (kronor och heller).

Högsta anvisningsbelopp: 1,000 österrikisk-ungerska kronor.

Postafgiften för internationell postanvisning utgör:

18 öre för hvart i svenskt mynt för anvisningen inbetaldt belopp af 36 kronor eller öfverskjutande del däraf.

Mottagningsbevis rörande vanlig internationell postanvisning, undantagandes sådan

till vissa brittisk-indiska postanstalter, Hongkong, Belgiska Kongo o. ön Malta, kan begäras mot en afgift af 10 öre och reklamation af dylik anvisning handlägges likaledes mot en afgift — då mottagningsbevis ej blifvit begärdt — af 10 öre. Kupongen kan användas till skriftliga meddelanden af hvad slag som helst, undantagandes dock hvad angår postanvisningar till Hongkong, till Belgiska Kongo o. till ön Malta.

Expressbefordran, mot afgift af 20 öre, kan erhållas beträffande postanvisning till de viktigare orterna i *Danmark*, äfvensom till *Kristiania*, *Bergen*, *Fredrikstad*, *Drammen*, *Skien*, *Stavanger* och *Trondhjem* i *Norge*. Jämval för postanvisning till de flesta europeiska och några utomeuropeiska länder kan expressbefordran erhållas, mot afgift af 25 öre.

[4943] C. Ryska, engelska och amerikanska.

[Se anm. under afdelningsrubriken å sid. 4937.]

Ryssland (*Finland*, se ofvan under internationella postanvisningar).

Anvisningarna utställas i ryskt mynt (rubel och kopek).

Högsta anvisningsbelopp: 579 kronor (=300 rubel).

Afgift 50 öre för belopp af 50 kronor eller del däraf.

Storbritannien med Irland, Gibraltar, Brittiska Indien, Brittiska besittningar och postanstalter i Asien, Afrika, Amerika (beträffande postanvisningar till *Kanada*, se nedan) och **Australien**, vissa brittiska postanstalter i **Turkiet, Marocko och Kina**, äfvensom **Danska Västindien, republikerna Kolumbia, Panama och Mexiko** äfvensom **Peru**.

Anvisningarna utställas i engelskt mynt (pund sterling, shillings och pence).

Högsta anvisningsbelopp: 40 pund sterling (760 kronor); dock att för postanvisning till **Brittiska Nya Guinea och Mexiko** maximibel. utgör 20 pund sterling (380 kronor).

Afgift: 50 öre för belopp af 50 kronor eller del däraf.

Kanada (*Dominion of Canada*): **Brittiska Kolumbia, Nya Brunswick, Nya Skotland, Prins Edwards ö.**

Anvisningarna utställas i kanadensiska dollars och cents.

Högsta anvisningsbelopp: 100 dollars (375 kronor).

Afgift: 50 för belopp af 50 kr. eller del däraf.

Amerikas Förenta Stater (Etats-Unis d'Amé-

rique) med **Hawaii** (Sandwich-öarna), **Panama-kanalområdet, Porto Riko och Filipinerna**.

Anvisningarna utställas i amerikanska dollars och cents.

Högsta anvisningsbelopp: 100 dollars (385 kronor).

Afgift: 50 öre för belopp af 50 kronor eller del däraf.

Mottagningsbevis meddelas icke beträffande engelska och amerikanska anvisningar. Kupongen till rysk, engelsk eller amerikansk postanvisning får ej användas till annat skriftligt meddelande än ang. afsändarens namn och adress, hvilka måste angifvas.

Expressbefordran af anvisningarna kan ej erhållas.

[4944] Telegrampostanvisningar.

[Se anm. under afdelningsrubriken å sid. 4937.]

Tillfälle är jämval beredt allmänheten till försändning af penningar medelst *Telegrampostanvisningar* såväl inrikes till och från de flesta postkontor i riket som ock till och från orter i *Belgien, Bulgarien, Danmark, Egypten, Finland, Frankrike med Korsika och Algeriet, Island, Italien, Japan, Libyen* (Bengasi och Tripolis), *Luxemburg, Monaco, Nederländerna, Nederländska Indien, Norge, Portugal, Rumänien, Schweiz, Serbien, Storbritannien och Irland* (i engelskt mynt), *Tunis, Tyskland samt Österrike och Ungern*.

Afsändare af telegrampostanvisning har att erlagga:

1. Vanlig postanvisningsafgift samt, om utbetalningsbevis begäres, den vanliga afgiften för dylikt bevis.

2. Telegramafgift, beräknad på samma sätt som för vanligt telegram.

Till telegrampostanvisning skola användas blanketter af de särskilda slag, som postverket tillhandahåller. Afsändaren har att ifylla blanketten, hvarvid till annat främmande land än Danmark eller Norge användes franska språket. Afsändaren äger i telegrammet införa särskildt meddelande till adressaten och må därvid använda hvilket språk som helst.

Det åligger afsändare att, sedan han vid inbetalningspostanstalten erhållit den utfärdade telegrampostanvisningen, själf ombestyrja densammas aflämnande till vederbörande telegrafstation och där erlagga belöpande telegramafgifter.

I fråga om det högsta belopp, hvarå anvisning må utställas, tiden för anvisnings giltighet m. m. gälla i tillämpliga delar samma bestämmelser för telegrampostanvisningar som för vanliga postanvisningar.

I likhet med vanliga telegram och på samma villkor som dessa kunna telegrampost-anvisningar befordras såsom iltelegram eller med telegrafsvår betaldt samt bli föremål för kollationering, mottagningsbevis, vidare sändande med post eller framlämnande genom expressbud.

Genom öfverenskommelse mellan post- och telegrafverken är träffad den anordning, att person, för hvilken telegrampostanvisningsbelopp är afsedt, genom *telegrafverkets* försorg omedelbart underrättas om anvisningens ankomst, samt idigt med att själfva telegrammet rörande anvisningen tillställas vederbörande postkontor. Å postkontoret hålles dylik anvisning under ankomstdagen adressaten till handa. Därefter beställes den i den för vanliga postanvisningar gällande ordning.

[4945] Paketförsändelser.

A. Inrikes.

Paketförsändelse som växlas mellan orter med postkontor, får i vikt uppgå till högst 50 kilogram. Skall paketet utväxlas genom poststation är maximivikten sålunda begränsad: i fråga om poststationer af första klassen till 10 kilogram, och i fråga om poststationer af andra klassen till 1 kilogram för paket i allmänhet samt till $1\frac{1}{2}$ kilogram för tjänsteförsändelse.

Befordringsafgift:

30 öre, om paketets vikt uppgår till högst ett kilogram;

50 öre, om paketets vikt öfverstiger ett, men ej tre kilogram;

75 öre, om paketets vikt öfverstiger tre, men ej fem kilogram;

för paket, vägande öfver 5 kilogr.:

75 öre för de första 5 kilogrammen och därefter 15 öre för hvar öfverskjutande $\frac{1}{2}$ kilogram eller del däraf.

För *skrymmande* gods förhöjes befordringsafgiften med 50 procent.

För *assureradt* paket skall till ofvan anförda befordringsafgift läggas en särskild *assuransafgift*, som utgår i enlighet med de för inrikes bref med afgifvet värde här ofvan anförda grunderna.

I fråga om särskild afgift för paket, belagd med *postförskött*, se nedan under *postförskött* (= efterkräf).

Anm. Utöver förenämnda afgifter erlägges i förekommande fall: a) för uppräknad af en *assurerad* försändelsens innehåll 10 öre; b) för vidimination af åtföljande handlingar 25 öre per ark; c) för mottagningsbevis 10 öre; d) för reklamation af paket, i de

fall då mottagningsbevis ej blifvit begärdt, likaledes 10 öre; e) för *expressbefordran* 20 öre och f) för registrering 3 öre; allt per försändelse.

Belöpande *postafgifter* för paket skola erläggas vid afsmundandet till postbefordran.

Paketafsändaren äger att vid paketets af lämnande meddela, huru med paketet bör i händelse af obeställbarhet förfaras. Härutinnan kan afsändare af inrikes paket föreskrifva, att paketet skall tillställas annan adressat, försäljas eller förstöras. Dylik föreskrift skall af afsändaren tecknas å såväl paketet som adresskortet. Inrikes paket, hvarom sådan föreskrift icke meddelats, kommer i händelse af obeställbarhet att återsändas och att erbjudas afsändaren, mot att denne erlägger returporto.

[4946]

B. Utrikes.

[Se anm. under afdelningsrubriken å sid. 4937.]

Danmark (med Färöarna) samt Norge.

Befordringsafgift, om paketets vikt ej öfverstiger $1\frac{1}{2}$ kg: 30 öre per half kilogram eller del däraf; om paketets vikt öfverstiger $1\frac{1}{2}$, men ej 5 kg: 1 kr. 20 öre per paket; om paketets vikt öfverstiger 5 kg: 1 kr. 65 öre för första $5\frac{1}{2}$ kg. och därefter 15 öre för hvarje öfverskjutande half kg. eller del däraf.

För ofrankeradt paket erlägges utöver förenämnda afgifter en särskild tilläggsafgift af 10 öre per paket. Delvis frankering är icke tillåten. Maximivikt: 50 kilogram.

För *assurerade* paket tillkommer en *assuransafgift* af 8 öre för hvar belopp af 250 kronor eller del däraf.

För paket, belagd med *postförskött* (se nedan), tillkommer utöver befordrings- och, i förekommande fall, *assuransafgift* särskild *postförskötsafgift*, nämligen:

för belopp af högst 25 kronor . . . 15 öre,

> > öfver 25 men ej öfver 100 kr. 30 >

> > > 100 > > 200 > 45 >

för belopp öfver 200 kronor ytterligare 15 öre för hvar öfverskjutande belopp af 100 kronor eller del däraf.

Högsta belopp för *postförskött* till Danmark och Norge utgör 720 kronor.

Finland (med direkt lägenhet mellan svensk och finsk ort).

Förutom att till Finland, såsom en *integerande* del af *Byssland*, kunna sändas postpaket intill 5 kilograms maximivikt på de villkor, som omförmälas nedan under öfriga länder och orter — äfvensom tyngre paket enligt särskild taxa — är tillfälle beredt att

få till Finland med direkt sjölägenhet eller via Haparanda befordrade postpaket intill vikt af högst 3 kilogram mot afgift af 1 krona per paket. För assureradt paket tillkommer en särskild assurancesafgift af 14 öre för hvart belopp af 216 kronor (300 francs) eller del däraf. Å postpaket om högst 3 kg. till Finland, befordradt med direkt lägenhet, kan tagas postförskott (se nedan) till belopp af högst 360 kronor, och den särskilda postförskottsafgiften utgör 15 öre per 15 kronor eller del däraf.

Öfriga länder och orter.

S. k. *colis postaux* — internationella postpaket om högst 5 kilograms vikt — kunna befordras till alla europeiska och de flesta utomeuropeiska länder. Befordringsafgiften för dylikt paket från Sverige till här efteråt upptagna länder utgår, vid begagnandet af billigaste befordringsväg, med nedan angifvet belopp, som alltid vid inlämnandet betalas, nämligen för paket till: **Bosnien-Herzegovina** 2: 16; **Bulgarien** 2: 70; **Frankrike** (via England) 1: 51 för högst 1 kg., 2: 34 för högst 3 kg. och 2: 88 för högst 5 kg.; **Grekland** 2: 52; **Italien** 2: 34; **Korsika** (via England) 1: 87 för högst 1 kg., 2: 70 för högst 3 kg. och 3: 24 för högst 5 kg.; **Kreta** 2: 52; **Luxemburg** 1: 62; **Malta** 1: 51 (för 1 kg.); **Montenegro** 2: 52; **Nederländerna** 1: 80; **Portugal med Azoriska öarna och Madeira** (via England) 1: 87 för högst 1 kg., 2: 70 för högst 3 kg. och 3: 24 för högst 5 kg.; **Rumänien** 2: 34; **Ryssland**, europeiska (Finland inbegripet) vid befordran via Tyskland 2: 34 och med direkt lägenhet till finsk eller rysk hamnort eller via Haparanda 1: 98 (se äfven, beträffande *Finland*, ofvan särskildt meddelade taxebestämmelser); **Schweiz** 1: 80; **Serbien** 2: 16; **Spanien** (via England) 2: 05 för högst 1 kg., 2: 88 för högst 3 kg. och 3: 42 för högst 5 kg.; **Storbritannien och Irland**: vid direkt befordran från Göteborg 1 krona för högst 1 kg., 1: 80 för högst 3 kg. och 2: 35 för högst 5 kg.; **Turkiet** 1: 98; **Tyskland** 1: 44; **Österrike-Ungern** 1: 80. I öfrigt se Paketposttaxan.

Till flertalet i utväxlingen af postpaket deltagande länder får *icke* befordran af s. k. skrymmande paket äga rum. Dylika paket mottagas för befordran, mot förhöjd afgift, allenast till de länder, å hvilka i sådant hänseende särskildt lämnas uppgift å postanstalterna.

Till vissa länder kunna postpaket inom särskildt assurancesmaximum äfven assureras, hvarjämte postförskott kan begäras å dylikt paket till vissa andra europeiska samt några få utomeuropeiska länder. Assurancesafgiften utgår i allmänhet med enahanda belopp som

för assurerade bref. Postförskottsafgiften utgör 15 öre per 15 kronor eller del däraf utom för paket till Ryssland, för hvilka postförskottsafgiften utgår med 25 öre per 10 kronor af postförskottsbeloppet. (Beträffande assurances och postförskott å paket till Danmark, Norge och Finland, se ofvan.)

Genom öfverenskommelse med postförvaltningen i *Amerikas Förenta Stater* har anordnats direkt befordran mellan Sverige och nämnda stater via Malmö—Newyork af oassurerade, ej med postförskott belagda postpaket, vägnade högst 5 kg. Afgiften för befordran till Amerika af dylikt paket utgör: 80 öre för högst ett kg., 1 kr. 60 öre för mera än 1 t. o. m. 2 kg., 2 kr. 40 öre för mera än 2 t. o. m. 3 kg., 3 kr. 20 öre för mera än 3 t. o. m. 4 kg. samt 4 kr. för mera än 4 t. o. m. 5 kg.

Mottagningsbevis beträffande paket af nu omförmälda slag kunna i allmänhet erhållas. Afgift: 10 öre. I fråga om postpaket till Amerikas Förenta stater erhåller afsändaren, på begäran, mottagningsbevis gratis.

Expressbefordran af paket till utlandet kan erhållas:

för paket till de orter i Danmark, hvilka hafva postkontor eller postexpedition; för paket till följande orter i Norge: Kristiania, Bergen, Drammen, Fredriksstad, Skien, Stavanger och Trondhjem; för postpaket till Storbritannien och Irland vid befordran via Göteborg; för paket till Tyskland; för postpaket till en del andra, i posttaxan angifna länder.

Agiften för expressbefordran af paket till utlandet är 36 öre.

Närmare underrättelser om villkoren för den internationella paketpostutväxlingen lämnas å postkontoren.

[4947] Postförskott (= efterkraf).

Postförskottsafsändelse — hvarmed förstas sådant bref, kortbref, korsband eller paket, som icke får till adressaten utlämnas utan att denne erlägger ett försändelsen åtecknad penningbelopp, som därefter tillhandahålles afsändaren — befordras till inrikes ort (däruvid högsta medgifna postförskottsbeloppet utgör 1,000 kr.) mot erläggande af a) befordringsafgift såsom för fullt frankerad brefpostförsändelse eller, i förekommande fall, paketpostförsändelse af samma vikt till samma ort och b) postförskottsafgift, utgörande enahanda belopp som postanvisningsafgift. För rekommenderad postförskottsafsändelse tillkommer rekommendations- och för assurerad assurancesafgift.

I fråga om postförskottsafsändelse till utlandet (därvid högsta medgifna postförskottsbeloppet i allmänhet utgör 1,000 francs eller motsvarande belopp i vederbörande annat myntslag) gäller, att för postförskott å *breffpostafsändelse* afsändare icke har att — utöfver befördrings- och, i förekommande fall, rekommendations- eller assuransafgift — erlägga någon särskild postförskottsafgift. Däremot utgår för postförskott å *paket* — där sådant är medgifvet (hvarom posttaxan meddelar närmare upplysningar) — utöfver befördrings- och, i förekommande fall, assuransafgiften, en särskild postförskottsafgift med, i allmänhet, 15 öre per belopp af 15 kronor eller öfverskjutande del därpå (se dock, beträffande Danmark och Norge, öfvan särskildt meddelade bestämmelser).

Afsändare af postförskottsafsändelse äger rätt att förordna om försändelsens utlämnande till adressaten antingen utan postförskottsbeloppets utkrävande eller mot lägre postförskott än det ursprungligen angifna.

Den omständigheten, att en försändelse är belagd med postförskott, berättigar icke i och för sig afsändaren att, om försändelsen går förlorad eller skadas, medan densamma befinner sig i postverkets vård, erhålla ersättning af postmedlen. Om emellertid inrikes postförskottsafsändelse genom förbiseende utlämnats, utan att postförskottet utkräfts, är afsändaren berättigad att af postmedlen åtnjuta ett mot postförskottet svarande belopp.

[4948] Inkassering.

Inrikes. Till inkassering genom postverket mottagas kvittenser, fakturer, löpande skuldförbindelser, växlar, ränte- och utdelningskuponger afvensom utlottade eller eljest till inlösen förfallna värdepapper samt i allmänhet alla utan omkostnader betalbara handels- eller andra valutor. Hvarje inkasseringssuppdrag får afse högst 1,000 kronor. Inkasseringshandlingarna — kvitterade af fordringsägaren och uppförda å en särskild förteckning, hvartill blankett tillhandahålles å postanstalterna — afsändas i rekommenderadt eller assureradt bref till det postkontor som har att, direkt eller genom underlydande poststation eller landtbrefbärare, verkställa inkasseringen. I samma bref få ej inneslutas värdehandlingar, afsedda att inkasseras hos flera än en galdenär, hvaremot flera handlingar rörande samma galdenär må inneslutas i samma bref, om alla handlingarna samtidigt äro förfallna till inlösen. Laga åtgärder för fordringsindrifvande vidtagas icke. Men postkontor å plats, där person, som är berättigad att verk-

ställa växelprotest, finnes att tillgå, ombesörjer på fordringsägares begäran — hvilken tecknas å ofvannämnda inkasseringsförteckning — protesterad af växel, som postkontoret mottagit för inkassering. Afsändare bör ej glömma att å omslaget till inkasseringafsändelse angifva sitt namn och sin adress. Inkasseradt belopp varder, efter afdrag af den särskilda inkasseringssafgift, hvarom nedan förmäles, och vanlig postanvisningsafgift, tillställt fordringsägaren genom postanvisning. Värdehandling, som ej kunnat inkasseras, återsändes afgiftsfritt.

När fordringsbelopp genom postverket inkasseras, upptages en särskild inkasseringssafgift af 10 öre, om det inkasserade beloppet icke öfverstiger 50 kronor; 20 öre, om beloppet öfverstiger 50 men icke 100 kronor; 30 öre, om beloppet öfverstiger 100 men icke 500 kronor; samt 40 öre, om beloppet öfverstiger 500 men icke 1,000 kronor.

Därest fordringshandling, som för inkassering genom postverkets försorg afämnats till postbehandling i rekommenderadt eller assureradt bref, går förlorad, innan postverket afgifvit redovisning för inkasseringssuppdraget, är afsändaren berättigad till godtgörelse efter samma grunder, som gälla beträffande rekommenderadt eller assureradt bref, som förkommit, medan detsamma varit i postverkets vård.

Utrikes. [Se anm. under afdelningsrubriken å sid. 4937]. Genom förmedling af, å ena sidan, postverket i Sverige och, å andra sidan, postverken i Belgien, Danmark, Egypten, Frankrike, Italien, Luxemburg, Nederländerna, Nederländska Indien, Norge, Portugal, Rumänien, Schweiz, Tyskland, Österrike-Ungern (samt vissa italienska och österrikiska postanstalter i Turkiet) verkställes inkassering af värdehandlingar, som sändas från det ena landet till det andra. Värdebeloppet för de handlingar, som i en och samma försändelse inneslutas, får ej öfverskrida 1,000 francs eller en motsvarande summa i hvarje särskildt lands mynt. Handlingarna inläggas af afsändaren i behörigen frimärkt kuvert af det slag, som å postanstalterna hålles allmänheten tillhanda, och adresseras under rekommendation till den postanstalt, hvilken skall ombesörja inkasseringen.

Den afgift, som skall erläggas utaf afsändare af bref med inkasseringshandlingar, är i Sverige densamma, som utgår för ett rekommenderadt bref af försändelsens vikt.

Från beloppet af hvarje inkasserad värdehandling afdrages en inkasseringssafgift af

10 centimer eller motsvarande belopp i adresslandets mynt. Vidare afdrages dels vanlig postanvisningsavgift, dels ock, i förekommande fall, å värdehandling belöpande afgift till inkasseringens statskassa. Återstoden af det inkasserade beloppet omsättes af inkasseringens postanstalten i en postanvisning, ställd till värdehandlingarnas afsändare. Oinlösta värdehandlingar återsändas kostnadsfritt till afsändaren, därvid i korthet meddelas de upplysningar rörande anledningen härtill, hvilka erhållits.

[4949] Abonnerade tidningar och tidskrifter.

För postabonnerade inrikes tidningar och tidskrifter d. v. s. sådana, som varda genom postverkets förmedling förskrifna, utgöres postavgiften af dels förskriftsavgift och dels befördringsavgift. Postverkets årligen utkommande tidningstaxa meddelar uppgifter å tidningarnas prenumerationspris äfvensom belöpande postavgifter.

Varda af inländska tidningar exemplar, som blifvit i annan ordning än genom postanstalt förskrifna, af vederbörande utgifvare afstämde till utgiftens sortens postanstalt för postbehandling såsom korsband, må, efter å postanstalten afstämnd skriftlig anmälan af utgifvaren, postbefördringsavgiften beräknas efter sammanlagda vikten af de på en gång till postbehandling afstämde försändelserna; och skall i sådant fall afgiften utgöra 12 öre för hvarje vikt af ett kilogram.

För öfverflyttning från en till annan utdelningspostanstalt af abonneradt tidnings- eller tidskriftsexemplar betalas, för hvar gång sådant begäres, 25 öre per exemplar, om tidningen eller tidskriften utkommer högst 1 gång i veckan, men 50 öre per exemplar, om tidningen utkommer oftare.

I Sverige, Danmark eller Norge utkommande tidningar kunna ömsesidigt genom postverkens förmedling rekvideras åt abonnenter i resp. länder. Dylikt abonnemang, som öfverflyttas från ett till annat lands postområde, betingar en öfverflyttningsavgift af 1 krona.

Jämväl tidningar och tidskrifter som utgifvas i utlandet i öfrigt, kunna i allmänhet rekvideras genom abonnemang å den postanstalt genom hvilken de skola utdelas, samt betalas enligt särskild, å postkontoren tillgänglig taxa. (Se emellertid anm. under afdelningsrubriken å sid. 4937).

[4950] Öfriga bestämmelser.

Expressbefördran äger rum, när afsändare genom att å postförsändelse teckna ordet express begärt, att densamma så skyndsamt som möjligt (oberoende af vanlig ordning) skall adressaten tillställas.

Förbudsedel för resande fortskaffas af postiljon, som åtföljer landsvägspost, mot en afgift af 9 öre per stycke.

För utväxling af lösväska skall utgå en expeditonsavgift af 1 krona 50 öre i kvartalet, då lösväska afsändes från postanstalten högst 4 ggr i veckan, och med 3 kronor i kvartalet, då lösväska afsändes mer än 4 ggr i veckan; dock att myndigheter m. fl., som tillerkänts tjänstebefrätt, äga använda lösväska, utan att därför erlagga någon afgift.

Postavgifternas bokförande och gäldande kvartalsvis i stället för betalning för hvar särskild försändelse kan på vissa villkor och mot fastställda afgifter äga rum.

Frimärken, frankokvvert, kortbref och brefkort hållas å hvar postanstalt till salu. Vanliga frankotecken af de valörer, som äro mest gängse, finnas ock att tillgå hos af postverket antagna frimärksförsäljare.

Identitetskort utfärdas vid postkontoren för att vid behof kunna användas som legitimationshandling för utfående af värdeförsändelser och postanvisningsmedel. Dylikt kort, som gäller under ett års tid från afstämplingsdagen, förses med innehafvarens fotografi och kortfattade personalbeskrifning samt hans egenhändiga namnteckning. Afgiften för ett identitetskort är 50 öre. Af svenskt postkontor utfärdadt identitetskort gäller äfven för legitimation vid danska, franska, italienska, nederländska, norska, schweiziska, serbiska, spanska, tyska, ungerska och österrikiska postanstalter äfvensom vid postanstalterna i Bosnien-Herzegovina samt tyska skyddsområdena i Sydvästafrika och Ostafrika.

Reklamation och anmälan i afseende å postbefördringen sker å Kungl. Generalpoststyrelsens Reklamationskontor (Nya posthuset, Vasag. 28—34 södra uppgången 1 tr.) hvarje söckendag, under tiden september—maj kl. 9,30 f. m.— 4,30 e. m. och under juni—augusti kl. 10 f. m.— 3 e. m. eller å närmaste postanstalt. Reklamation af vanlig brefpostförsändelse handlägges kostnadsfritt, hvaremot för reklamation rörande värdeförsändelse eller postanvisning erlagges en afgift af 10 öre. Dock utgår icke denna afgift för reklamation af sådana försändelser, beträffande hvilka mottagningsbevis blifvit begärdt.

[4951]

Tider för postkontorens öppethållande.**Postkontoret Sthlm 1 (Centralpostkontoret):****Afdelningarna för afgående och ankommande brefposter** (ingång från Vasagatan):

Söckendagar kl. 8 f. m.—9 e. m.

Sön- och helgdagar kl. 9—11 f. m. samt kl. 1—4 e. m.

(De s. k. amerikanska facken hållas tillgängliga dagligen kl. 8 f. m.—11 e. m.):

Paketafdelningen (ing. från Bryggaregatan):

Söckendagar kl. 8 f. m.—9 e. m.

Sön- och helgdagar kl. 9—11 f. m. samt 1—4 e. m.

Expeditionen för ankommande utrikes paket (Kungsgatan 76):

Söckendagar kl. 9 f. m.—5 e. m.

Sön- och helgdagar kl. 9—10 f. m.

Tidningsafdelningen (ingång från Mästersamuelsgatan):

Söckendagar kl. 9 f. m.—4 e. m.

För inlämning af tidningar:

Söckendagar kl. 8 f. m.—7 e. m.

Sön- och helgdagar kl. 10—11 f. m. och 3—6 e. m.

Postkontoret Sthlm 2 (Lilla Nygatan 6):**Afdelningarna för afgående och ankommande brefposter:**

Söckendagar kl. 8 f. m.—9 e. m.

Sön- och helgdagar kl. 10—11 f. m. samt 1—2 e. m.

Paketexpeditionen:

Söckendagar kl. 8 f. m.—9 e. m.

Sön- och helgdagar kl. 10—11 f. m. samt 1—2 e. m.

Postkontoret Sthlm 3 (Malmskillnadsg. 46)

» » 4 (Högbergsgatan 40),

» » 5 (Linnégatan 9 & 11),

» » 6 (Odengatan 58),

» » 7 (Mästersamuelsg. 11),

» » 8 (Kungsholmsgat. 28),

» » 11 (Renstjernasg. 16),

» » 12 (Tegnérsgatan 8),

» » 14 (Riddaregatan 47),

» » 15 (Arsenalsgatan 9),

» » 16 (Rödbodtorget)

» » 17 (Ad. Fredriks torg 4)

» » 21 (Karlbergsvägen 52)

Söckendagar kl. 9 f. m.—9 e. m.

Sön- och helgdagar kl. 10—11 f. m. samt 1—2 e. m.

[4952] **Brefsamlingsställen.**

Å vissa platser inom huvudstaden hafva anordnats s. k. brefsamlingsställen, hvilka äga befogenhet att från allmänheten emottaga *dels* till såväl inrikes som utrikes orter adresserade bref, kortbref, brefkort och korsbandsför-

sändelser, vanliga eller rekommenderade, *dels* ock till inrikes orter samt till orter i Danmark och Norge adresserade bref med angifvet värde af högst femhundra kronor, vanliga postanvisningar till inrikes orter å belopp af högst ett tusen kronor samt postanvisningar till orter i Danmark och Norge å högst sjuhundratjugo kronor äfvensom paketförsändelser, såväl vanliga som assureerade, dock ej till högre vikt än 10 kilogram och ej till högre angifvet värde än femhundra kronor.

Å postanstalt af ifrågavarande slag hållas allmänheten tillhanda för inköp såväl vanliga frimärken och brefkort som och frankokouvert och kortbref äfvensom sparmärken.

Någon utdelning af försändelser vid eller från dessa anstalter ifrågakommer däremot ej.

F. n. äro dylika brefsamlingsställen i verksamhet & följande platser inom huvudstaden:

i huset nr 77 (f. d. 75 A) vid Hornsgatan
 » » » 156 vid Hornsgatan,
 » » » 86 » Götgatan,
 » » » 31 » Birgerjarlgatan, samt
 » » » 1 » Allmänna gränd & Djurgården.

Dessutom är under den tid hvarje år Riksdagen pågår brefsamlingsställe anordnad i Riksdagens hus & Helgeandsholmen.

[4953] **Stockholm är, med hänsyn till brefsamlings-, indeladt i 7 särskilda postutdelningsområden, på sätt å den kalendern medföljande kartan finnes angifvet.**

För dessa äro följande beteckningar fastställda:

För Nedre Norrmalm *Stockholm C.*
 » Kungsholmen *Stockholm K.*
 » Staden mellan broarna *Stockholm St.*
 » Södermalm *Stockholm Sö.*
 » Östermalm, västra *Stockholm Ö.*
 » » östra jämte Djurgården, Skeppsholmen och Kastellholmen, *Stockholm Ö. Dj.*
 » Vasastaden eller öfre Norrmalm *Stockholm Va.*

Genom angifvande å försändelse, som skall af brefsämbärare utdelas, jämväl af postutdelningsområde kan afsändare medverka till snabbare utdelning.

Till hvilket postutdelningsområde hvarje gata, gatudel och husnummer hänföres, angifves närmare i ett häfte med titel »Adressering af postförsändelser i Stockholm», hvilket gratis utlämnas å hvarje postanstalt. I Adressafdelningens namnregister är ock för hvarje där upptagen person angifvet, inom

hvilket postutdelningsområde han är boende.

[4954] *Skall till Stockholm adresserad postförsändelse afhämtas.*

är uppgift å utlämningspostanstalten tillräcklig postadress. Post till adressater å Kastell- och Skeppsholmen utbäres dock genom pkt Sth 14, men afhämtas å pkt Sth 15.

Innehar adressaten afdelning i s. k. amerikanskt fack, bör dock jämväl dess nummer utsättas.

Utlämningspostanstalter i Stockholm äro:

- Stockholm 1 Postkontoret vid Vasag. 28—34.
- Stockholm 2 » vid Lilla Nygatan 6.
- Stockholm 3 » » Malmkillnadsgatan 46.
- Stockholm 4 » » Högbergsgatan 40.
- Stockholm 5 » » Linnégatan 9 & 11.
- Stockholm 6 » » Odengatan 58.
- Stockholm 7 » » Mästersamuelsg. 11.
- Stockholm 8 » » Kungsholmsgat. 28.
- Stockholm 11 » » Renstjernasgat. 16.
- Stockholm 12 » » Tegnérsgatan 8.
- Stockholm 14 » » Riddaregatan 47.
- Stockholm 15 » » Arsenalsg. 9.
- Stockholm 16 » » Rödbodtorget 2.
- Stockholm 17 » » Adolf Fredriks torg 4.
- Stockholm 21 » » Karlbergsvägen 52.

Genom att på brefpapper och kuvert meddelas egen fullständig postadress bör brefskrifvare i Stockholm själf bidraga därtill, att aflätna svar adresseras på det sätt, som erfordras för snabb och säker beställning eller utlämning i Stockholm.

Korrespondenter, som icke iakttaga dessa anvisningar, hafva att tillskrifva sig själfva följderna af denna sin underlåtenhet. Därpå kan följa icke blott försenande utan äfven fullständig obeställbarhet.

Brefbäringsturer utgå

från postkontoret vid Vasagatan:

Söckendagar: med vanlig post kl 8,30 f. m., 10,30 f. m., 12 m., 2,15 och 6 e. m.; med värdepost kl. 10 f. m., 1 e. m.

Sön- och Helgdagar: med vanlig post 10,30 f. m., med värdepost kl. 10 f. m.;

från postkontoret vid Lilla Nygatan:

Söckendagar: med vanlig post kl. 8,45, 10,30, f. m., 12,15, 2,30, 6,15 e. m.; med värdepost: kl. 10 f. m., 1 e. m.

Sön- och Helgdagar: med vanlig post kl. 10,30 f. m.; med värdepost kl. 10 f. m.;

från postkontoren vid Högbergsgatan, Linnégatan, Odengatan och Riddaregatan:

Söckendagar: med vanlig post kl. 8,45, 10,45 f. m., 12,15, 2,30, 6,15 e. m.; med värdepost kl. 10,15 f. m., 1 e. m.

Sön- och Helgdagar: med vanlig post kl. 10,45 f. m.; med värdepost kl. 10,15 f. m.

[4955] Breflådorna tömmas

Söckendagar kl. 5, 8, 10 f. m.; 12,30, 2,30, 4, 5,30, 6,30, 8 e. m.;

Sön- och Helgdagar kl. 5, 8,30 f. m.; 2,30, 5,30 e. m.

De närmast Centralpostkontoret uppsatta breflådorna tömmas 30 minuter senare, enligt anslag på lådorna.

[4956] Korsbandslådor äro uppsatta vid:

- Riddareg. 11
- Riddareg. 47
- Linnég. 9 & 11
- Karlaväg. 38
- Stureg. 52
- Strandväg. 49
- Långa raden 5
- Tegnérsg. 2
- Odeng. 58
- Odeng. 29
- Engelbrektsg. 5
- Roslagsg. 32
- Dalag. 48
- Karlbergsvägen 52
- Handverkareg. 34
- Kungsholmsg. 28
- Högbergsg. 40
- Götg. 79
- Götg. 86
- Renstjernasg. 16
- Ad. Fredr. torg 4
- Hornsg. 34
- Hornsg. 77
- Hornsg. 156
- Grand Hotell
- Arsenalsg. 9
- Malmkillnadsg. 46
- Birgerjarlsg. 17
- Slussplan 61
- Skeppsbron 16
- Barnhusg. 14
- Drottningg. 23
- Rödbodtorget 2
- Norrlandsg. 11
- Hötorget 14
- Mästersamuelsg. 11

samma tömningstider som för breflådorna.

[4957] Spårvägsbreflådor befordras på linjerna:

- Ringlinjen
- Roslagstull—Slussen—
- Hagalund.
- Karlberg—Gustaf
- Adolfs torg—Ropsten

tömmas vid:
posthuset, Vasagatan.

Östermalm—Kungsholmen, Norrmalmstorg—S:t Eriksgatan
Norrmalmstorg—Djurgården

Brefposten öfverföres vid Norrmalmstorg till breflåda & linjen Karlberg—Gustaf Adolfs torg—Ropsten.

Hornstull—Slussen
Enskeden—Skanstull—Slussen
Danvikstull—Slussen

Brefposten öfverföres vid Slussen till spårvägsbreflåda på ringlinjen eller linjen Roslagstull—Hagalund.

I spårvägsbreflåda nedlagd försändelse bör inkomma till Centralpostkontoret minst en half timme före poststågs afgång från Centralstationen.

[4961]

Telegrafunderrättelser.

Telegrams hemlighållande. Såväl telegrams innehåll som namn å afsändare och adressat hemlighållas under afgifven edsförbindelse af tjänstemännen vid telegrafverket; järnvägarnes telegrafpersonal är i allmänhet *icke* edsvuren men vid strängt ansvar ålagd att hemlighålla såväl taxerade telegrams innehåll som afsändares och adressats namn.

Telegrafverkets ansvar för telegram. För de olägenheter eller förluster, som för en korrespondent kunna uppstå genom oriktigt telegraferadt eller expedieradt, utblifvet eller för sent framkommet telegram, ansvara telegrafförvaltningarna icke i vidsträckt mån, än att den erlagda befordringsafgiften under vissa omständigheter kan återbeaktas.

Telegramoriginal. Telegram skall vara läsligt skrifvet med latinska bokstäver och med vanliga siffror.

Språk. Telegramtexten kan affattas på *klart* eller på *hemligt* språk, hvilket senare sönderfaller i *öfverenskommet språk* och *chifferspråk*, detta senare åter bestående antingen af *arabiska siffror med hemlig betydelse* eller *ock af bokstäver med hemlig betydelse*. Såsom *klart* språk få användas de flesta lefvande språk samt latin.

Öfverenskommet språk skall bestå af ord, hvilka icke tillsammans bilda någon begripelig mening på ett eller flera af de för korrespondens på klart språk medgifna.

Uppställningen sker i följande ordning: 1. Tillfälliga uppgifter, såsom =RP= (förutbetaladt svar); =TC= (kollationering); =PC= (mottagningsbevis); =FS= (vidaresändning); =TMx= (x adresser); »Gångbud», »Ilbud» (»Exprès»); =XP= (gång- eller ilbud betaladt); »Urgent» eller =D= (iltelegram); 2.

Adressatens namn och adress; 3. Rt (riks-telefonabonnet, telegrammet vidarebefordras pr telefon); 4. Adresstationens namn; 5. Telegrammens text (telegram utan text äro äfven tillåtna); 6. Afsändarens namn (kan äfven affattas i förkortad form eller utslutas).

Adressen, som måste innehålla minst två ord, bör för större städer innehålla uppgift å gata och husnummer eller, i saknad därpå, adressatens yrke eller annan dylik anvisning.

Adressen kan affattas i *öfverenskommen* eller *förkortad* form efter uppgörelse mellan adressaten och adresstationen. För inregistrering af dylik adress skall till adresstationen i förskott erläggas en årlig afgift af 10 kronor. Enahanda afgift erlägges för inregistrering och iakttagande af korrespondents begäran, att till honom adresserade telegram må regelbundet under vissa timmar afännas på särskildt uppgifna ställen.

Såsom fullt tydliga telegramadresser till *abonnenter å rikstelefon* godkännas de, som innehålla adressatens tillnamn, bokstäverna »Rt» (rikstelefonabonnet) samt namnet å den central- eller växelstation inom rikstelefonnätet, med hvilken adressatens telefonparat är närmast förbunden. Finnas flera abonnenter med samma tillnamn vid en och samma station, måste telefonnumret tilläggas efter bokstäverna Rt.

Ordberäkning. Såsom *ett* ord räknas telegram på *klart språk* ord om högst 15 bokstäver eller siffral om högst 5 siffror. I telegram på *öfverenskommet språk* beräknas största ordlängden till 10 bokstäver eller 5 siffror; i telegram på *chifferspråk* till 5 siffror eller 5 bokstäver. I adressen räknas dock namnet på adresstationen alltid såsom *ett* ord.

Såsom särskilda ord räknas: 1. Ord förenade genom bindestreck; 2. Ord skilda genom apostrof; 3. Enstaka skriftecken, bokstäver eller siffror, understrykningstecken, parenteser och anföringstecken.

Sammansättningar och förändringar af ord, stridande mot språkbruket, äro icke tillåtna. Dock kunna såsom *ett* ord utan apostrof eller bindestreck sammanskrifvas, hvar för sig: namn på städer och länder, släktnamn, tillhörande en och samma person, namn på ställen, torg, boulevarder, gator och andra slag af farvägar; namn på fartyg; hela tal, bråk, decimaltal eller blandade tal, skrifna med bokstäver; samt husnummer bestående af siffror och bokstäver.

Skiljetecken, bindestreck och apostrof skola i regel hvarken taxeras eller aftelegraferas. Önskar afsändare dessa teckens afte-

Östermalm—Kungsholmen, Norrmalmstorg—S:t Eriksgatan Norrmalmstorg—Djurgården	} Brefposten öfverföres vid Norrmalmstorg till brefläda & linjen Karlberg—Gustaf Adolfs torg—Ropsten.
Hornstull—Slussen Enskeden—Skanstull—Slussen Danvikstull—Slussen	

Adressatens namn och adress; 3. Rt (riks-telefonabonnet, telegrammet vidarebefordras pr telefon); 4. Adresstationens namn; 5. Telegrammens text (telegram utan text äro äfven tillättna); 6. Afsändarens namn (kan äfven affattas i förkortad form eller utslutas).

Adressen, som måste innehålla minst två ord, bör för större städer innehålla uppgift å gata och husnummer eller, i saknad däraf, adressatens yrke eller annan dylik anvisning.

Adressen kan affattas i *öfverenskommen* eller *förkortad* form efter uppgörelse mellan adressaten och adresstationen. För inregistrering af dylik adress skall till adresstationen i förskott erläggas en årlig afgift af 10 kronor. Enahanda afgift erlägges för inregistrering och iakttagande af korrespondents begäran, att till honom adresserade telegram må regelbundet under vissa timmar afännas på särskildt uppgifna ställen.

Såsom fullt tydliga telegramadresser till *abonnenter å rikstelefon* godkännas de, som innehålla adressatens tillnamn, bokstäfverna »Rt» (rikstelefonabonnet) samt namnet å den central- eller växelstation inom rikstelefonnätet, med hvilken adressatens telefonparat är närmast förbunden. Finnas flera abonnenter med samma tillnamn vid en och samma station, måste telefonnumret tilläggas efter bokstäfverna Rt.

Ordberäkning. Såsom *ett* ord räknas telegram på *klart språk* ord om högst 15 bokstäfver eller siffertal om högst 5 siffror. I telegram på *öfverenskommet språk* beräknas största ordlängden till 10 bokstäfver eller 5 siffror; i telegram på *chifferspråk* till 5 siffror eller 5 bokstäfver. I adressen räknas dock namnet på adresstationen alltid såsom *ett* ord.

Såsom särskilda ord räknas: 1. Ord förenade genom bindestreck; 2. Ord skilda genom apostrof; 3. Enstaka skriftecken, bokstäfver eller siffror, understrykningstecken, parenteser och anföringstecken.

Sammansättningar och förändringar af ord, stridande mot språkbudet, äro icke tillättna. Dock kunna såsom *ett* ord utan apostrof eller bindestreck sammanskrifvas, hvar för sig: namn på städer och länder, släktnamn, tillhörande en och samma person, namn på ställen, torg, boulevarder, gator och andra slag af farvägar; namn på fartyg; hela tal, bråk, decimaltal eller blandade tal, skrifna med bokstäfver; samt husnummer bestående af siffror och bokstäfver.

Skiljetecken, bindestreck och apostrof skola i regel hvarken taxeras eller aftelegferas. Önskar afsändare dessa teckens afte-

I spårvägsbrefläda nedlagd försändelse bör inkomma till Centralpostkontoret minst en half timme före poststågs afgång från Centralstationen.

[4961]

Telegrafunderrättelser.

Telegrams hemlighållande. Såväl telegrams innehåll som namn å afsändare och adressat hemlighållas under afgifven edsförbindelse af tjänstemännen vid telegrafverket; järnvägarnes telegrafpersonal är i allmänhet *icke* edsvuren men vid strängt ansvar ålagd att hemlighålla såväl taxerade telegrams innehåll som afsändares och adressats namn.

Telegrafverkets ansvar för telegram. För de olägenheter eller förluster, som för en korrespondent kunna uppstå genom oriktigt telegraferadt eller expedieradt, utblifvet eller för sent framkommet telegram, ansvara telegrafförvaltningarna icke i vidsträckt mån, än att den erlagda befordringsafgiften under vissa omständigheter kan återbeholdas.

Telegramoriginal. Telegram skall vara läsligt skrifvet med latinska bokstäfver och med vanliga siffror.

Språk. Telegramtexten kan affattas på *klart* eller på *hemligt* språk, hvilket senare sönderfaller i *öfverenskommet språk* och *chifferspråk*, detta senare åter bestående antingen af *arabiska siffror med hemlig betydelse* eller *ock af bokstäfver med hemlig betydelse*. Såsom *klart* språk få användas de flesta lefvande språk samt latin.

Öfverenskommet språk skall bestå af ord, hvilka icke tillsammans bilda någon begripelig mening på ett eller flera af de för korrespondens på klart språk medgifna.

Uppställningen sker i följande ordning: 1. Tillfälliga uppgifter, såsom =RP= (förutbetaladt svar); =TC= (kollationering); =PC= (mottagningsbevis); =FS= (vidaresändning); =TMx= (x adresser); »Gångbud», »Ilbud», »Exprès»; =XP= (gång- eller ilbud betaladt); »Urgent» eller =D= (iltelegram); 2.

legraferande, angifves detta med orden »med skiljetecken» (ITP), hvilka icke taxeras, hvaremot hvarje skiljetecken taxeras som ett ord. Alinea (beteckning för ny rad) aftelegraferas i inländska telegram men taxeras ej. Beteckningen Rt, med eller utan telefonnummer, i adressen taxeras icke. Såsom särskilda siffror eller bokstäver skola däremot räknas: Punkter, kommata, binde- och bråkstreck, som ingå i bildandet af tal eller bokstafsgrupper.

Utstrykning, ändring eller öfverskrifning skall vara vitsordad af afsändaren eller hans ombud.

Bestyrkande af afsändarens underskrift kan intagas i telegram, och erlægges därför endast vanligt ordtaxa.

Telegraminlämningsställen emottaga på klart svenskt språk affattade telegram för befordran *till* orter inom alla länder.

De äro i Rikstelefonkatalogen utmärkta genom beteckningen **ti**.

Telegramexpeditioner befordra på klart svenskt språk affattade telegram *till* och *från* orter inom alla länder.

Dessa expeditioner äro i rikstelefonkatalogen utmärkta genom beteckningen **tx**.

Kvitto å inlämnadt privattelegram erhålles på begäran mot en afgift af 5 öre.

Intelefonering af telegram till telegrafstation kan äga rum antingen mot deposition af telegramafgifterna och viss ersättning för räkningshållningen eller ock, efter öfverenskommelse med stationsföreståndaren, mot erläggande af 5 öre för hvarje telegram jämte 2 proc. af de bokförda telegramafgifterna. Korrespondent kan på begäran erhålla kopia af intelefonerad telegram mot en afgift af 10 öre.

Vidarebefordring af telegram inom landet kan ske med *telefon* utan särskild kostnad, så framt adressaten är telegrafverkets abonnent. Om däremot adressaten icke är telegrafverkets abonnent, men likväl har eller af afsändaren uppgifves hafva telefonförbindelse med adressstationen, skall afsändaren för telefonbefordringen erlägga en afgift af 10 öre. Telegram kan dessutom från adressstationen vidarebefordras: med *post* i *vanligt* bref mot en afgift af 10 öre; med *post* i *rekommenderadt* bref mot en afgift af 25 öre; med *gångbud*, hvilket befordringssätt ej får äga rum på längre afstånd än 1,5 nymil^{*)}, mot en afgift af 20 öre för hvarje påbörjad

km., minsta afgift 50 öre; med *ilbud* för längre afstånd än 1,5 nymil, mot en afgift af 40 öre för hvarje påbörjad km., minsta afgift 1 krona.

För *afgående utländskt* telegrams vidarebefordring vare sig med post eller särskildt bud erlägges å den svenska afgångsstationen i allmänhet ingen afgift.

Förutbetalning af svar kan äga rum. Erlägges afgift för inländskt telegrafsvår om *högst 5 ord*, införes före adressen »Svar betaldt» eller =RP= eller »Réponse payée».

Vid utländsk korrespondens samt då svarsafgift för mera än 5 ord vid inländsk korrespondens erlägges, skall till nyss nämnda beteckning fogas en sifra utmärkande det antal ord, för hvilket svarsafgift erlägges (ex.: Rp 10).

Anvisning för betaldt telegrafsvår kan användas till betalning för ett telegram inom en tid af högst 42 dagar från den dag, densamma utfärdats.

Därest mottagaren af ett telegram med förutbetaldt svar icke begagnar sig af den för svarets aflåtande honom af mottagningsstationen tillställda »svarsanvisning», kan den för svaret erlagda afgiften återbetalas till afsändaren. För detta ändamål bör: a) vid *inländsk* korrespondens adressaten antingen öfversända anvisningen till afsändaren, som därefter äger att, inom loppet af tre månader efter anvisningens utfärdande och emot densnas aflämnande å det ursprungliga telegrammets inlämningsstation, därstädes återbetomma svarsafgiftens belopp, eller ock inlämna anvisningen å någon telegrafverkets station, som därefter föranstaltar om svarsafgiftens återbetalning till telegramafsändaren; och b) i fråga om telegram från Sverige *till utlandet* afsändaren innan utgången af tre månader efter anvisningens utfärdande hos Telegrafstyrelsen eller å inlämningsstationen göra framställning om åtgärds vidtagande för beloppets återbetalning.

Svarsanvisning får användas såsom likvid för afgående telegram icke blott vid den station, som utfärdat anvisningen, utan vid hvilken som helst annan telegrafstation i riket. Af telegrafverket utfärdad anvisning mottages såväl vid statens som de enskilda järnvägarnas stationer såsom likvid för telegram, liksom ock järnvägsförvaltningarnas svarsanvisningar mottagas vid telegrafverkets stationer.

Mottagningsbevis. Telegrafisk uppgift å tiden, då telegram blifvit adressaten tillställt, kan erhållas, om »Mottagningsbevis», »Accusé réception» eller blott =PC= införes framför adressen. Afgiften härför är densamma som för vanligt telegram om 5 ord.

*) En »Post- och Telegrafortförteckning» af synnerlig fullständighet utgafs år 1909 och äro däri orternas afstånd från närmaste telegrafstation angifna. Den finnes tillgänglig å hvarje telegrafstation.

Mottagningsbevis per post kan erhållas i fråga om telegram till utlandet, om afsändaren framför adressen tecknar »Accusé réception postal» eller =PCP= samt erlägger en särskild afgift af 20 öre.

Kollationerade telegram. Önskas ett telegram kollationerad, införes framför adressen »Kollationeras» eller »Collationement» eller blott =TC=, och erlägges härför en tilläggsafgift af en fjärdedel utaf portot för ett vanligt telegram af samma längd, dock icke mindre än 25 öre.

Lokaltelegram. Vid samtliga telegrafstationer i riket få till befordran i vanlig ordning inlämnas telegram, adresserade till personer, som äro bosatta å samma ort. Till adressater, som äro boende utom stadens telegrambäringssområde och icke äro abonnenter å rikstelefonen i det nät, som lyder under Stockholms centraltelefontation, befordras lokaltelegram med gångbud eller post mot därför fastställda afgifter, som erläggas af afsändaren. Portot för ett lokaltelegram utgår med hälften af portot för ett vanligt telegram. Minsta afgift 25 öre.

Iltegram hafva företrädesrätt framför andra privattelegram både i fråga om telegrafering och utsändning.

Inom riket utväxlas dylika telegram tillsvärd mellan telegrafverkets egna stationer. Iltegram till eller ifrån järnvägsstationer befordras allenast å telegrafverkets linjer med förmånsrätt. Iltegram kunna befordras till de flesta länder inom och utom Europa, dock ej till Storbritannien samt i allmänhet ej till telegrafstationer i Indien, Afrika och Amerika. Afgift *tredubblt* porto. Framför adressen införes »Iltegram» eller »Urgent» eller blott =D=.

Angående iltegrammens utsändande, se nedan under »Telegramutdelning».

Lokal-iltegram befordras mot tredubbla portot för ett vanligt lokaltelegram med samma ordantal.

Press-iltegram, se Presstelegram.

Telegram med flera adresser på samma ort. Ett och samma telegram kan adresseras till flera mottagare på en och samma ort eller till en och samma mottagare under olika adresser på en och samma ort. Vanlig afgift för själfva telegrammet samt 40 öre för hvarje utskrift om högst 100 ord, utom den första, vid inländsk korrespondens dock endast 15 öre per utskrift om högst 12 ord. För detta ändamål inskrives framför adressen »x adresser» eller »x adresses» eller =TMx=. Adresstationens namn utsättes endast en gång, i slutet af adressen. Telegram, som skola befordras öfver de nord-

atlantiska kablarna, få icke hafva flera adresser.

Telegram att försändas vidare med telegraf. Afsändare af ett telegram kan genom att framför adressen sätta: »Vidaresändes» eller »Faire suivre» eller blott =FS= begära telegrammets vidareändring med telegraf, dock i regel icke utom Europas gränser. Likaså kan telegramadressat genom skriftlig anmälan eller betald tjänstetelegram till telegrafstation förbehålla sig, att telegram, som dit ankomma under hans adress, varda honom eftersända med telegraf under en annan adress, som han uppgifver. Afgifterna för vidareändring och eftersändning erläggas af mottagaren.

Rättelsetelegram. (Service taxé) (ST). Afsändare eller adressat äger att inom tio månader, räknadt från och med månaden näst efter den under hvilken telegram inlämnats till befordran, begära upplysning eller meddela föreskrift angående samma telegram. Hvarje telegram, som afser rättelse, fullständigande eller återkallande af ett redan afsändt eller under befordring varande telegram, skall utväxlas utslutande mellan telegrafstationerna och såsom tjänstetelegram; men därför skall af den, som begär rättelsen etc., erläggas: a) afgiften för det telegram, som innefattar ifrågavarande begäran; b) afgiften för svaret, när sådant erfordras. Beträffande ST-telegram, som innefaller adressatens begäran om repetition, erlägges ingen afgift för det afgående ST-telegrammet utan endast för hvarje ord, som skall repeteras, dock minst 25 öre vid inländskt och 80 öre vid utländskt telegram. Dessa afgifter återbetalas, därest rättelsetelegrammet föranledts af fel, uppkomna under den telegrafiska befordringen.

Tillbakatages eller återkallas ett telegram, innan dess afsändning begynt, äger afsändaren återbekomma den erlagda afgiften efter afdrag af 20 öre. Har telegrammet redan afgått, kan detsamma återkallas allenast genom taxerad rättelsetelegram.

Mindre brådskande telegram mot nedsatt afgift. (Télégrammes différés.) Nedsättning i telegrafafgiften med femtio procent är medgifven beträffande privattelegram till vissa utomeuropeiska länder, i det fall att telegrammet icke behöfver befordras förrän efter telegram, som äro belagda med full afgift. Dylika telegram skola vara helt och hållet affattade på klart språk, hvarvid dock endast antingen franska språket eller något af de afgångs- eller adresslandets språk, hvilka äro tillåtna vid internationell telegrafering på klart språk, få användas. Siffertal skola utskrifvas med bokstäfver. Telegram utan text

äro ej tillåtna. Därest sådant telegram icke framkommer till adressaten inom 24 timmar efter detsammes inlämning å afgångsstationen, befordras det i tur med telegram mot full afgift. Telegrampostanvisningar samt signal- och radiotelegram åtnjuta emellertid icke här omnämnd nedsättning af afgiften.

Presstelegram, d. v. s. telegram afsedda att offentliggöras genom tidningspressen, kunna sändas inom landet samt till Belgien, Danmark, Frankrike, Färöarna, Grekland, Island, Italien, Luxemburg, Nederländerna, Norge, Portugal, Ryssland, Spanien, Spetsbergen, Storbritannien, Tunis, Ungern, Österrike, Algeriet, Azorerna, Franska Sudan, Mauretanien och Senegal, Nordamerikas förenta stater, Canada, Filippinerna, Japan och Kina. Ordtaxan är i allmänhet hälften af den för vanliga telegram gällande. Dylka telegram måste vara affattade på klart språk samt i sin helhet publiceras.

Press-itelegram befordras utom riket endast till Danmark och Norge. Afgift *tre-dubbelt* porto mot vanligt presstelegram.

Radiotelegram kunna numera, genom förmedling af de stationer för trådlös telegrafering (kuststationer), som i de flesta länder finnas inrättade, utväxlas med sådana fartyg på hafvet hvilka äro försedda med trådlös telegraf (fartygsstationer).

Utom sedvanliga uppgifter angående adressaten skall adressen i radiotelegram innehålla uppgift jämväl å fartygets namn (och nationalitet, om det finnes flera fartyg med samma namn) samt namnet å den kuststation, öfver hvilken radiotelegrammet skall befordras.

Afgiften för radiotelegram är sammansatt af vanlig telegrafavgift, kustavgift och fartygsavgift. Kust- och fartygsavgifterna äro ganska växlande, men få ej öfverstiga 60 resp. 40 centimer per ord, med rätt för vederbörande förvaltning att upptaga en minimaavgift motsvarande högst afgiften för 10 ord.

För de svenska kuststationerna (Göteborg, Karlskrona och Trälleborg) är kustavgiften 10 öre per ord, dock minst 1 krona per radiotelegram. Såsom exempel på fartygsavgifter må nämnas, att fartygsavgiften för Wilson-båtarna (Göteborg—Hull, Kristiania—Hull, o. s. v.) är 15 centimer per ord, dock minst 90 centimer per telegram, att afgiften för Det Förenade Dampskibsselskabs båtar (linjen Köpenhamn—Newyork) är 40 centimer per ord, dock minst 4 francs per telegram, o. s. v. För svenska flottans fartyg upptages icke någon fartygsavgift.

Radiotelegram skola vara försedda med tjänstebeteckningen »Radio», hvilken icke

taxeras. Samtliga afgifter för radiotelegram skola erläggas af afsändaren.

Vid radiotelegrafisk befordran äro tillåtna telegram med betaldt svar, telegram med kollationering, telegram att vidarebefordras med särskildt bud eller med post, telegram med flera adresser, telegram med mottagningsbevis per telegraf eller post (dock endast såvidt angår befordran på telegrafnätets linjer af telegram *till* fartyg på hafvet), betalda tjänstetelegram med undantag af sådana, genom hvilka begäras repetition eller upplysning (på telegraflinjerna äro dock alla slag tillåtna) samt itelegram (dock endast å telegrafnätets linjer).

Uppgifter om kust- och fartygsstationernas namn, räckvidd, taxa o. s. v. kunna erhållas ur den internationella radiostationsförteckningen, hvilken finnes tillgänglig å samtliga telegrafstationer och ett antal järnvägsstationer.

Signaltelegram (från eller till fartyg på hafvet). Afgift 80 öre för signaleringen, oberoende af ordantalet. För öfrigt vanlig telegrafavgift.

Väderlekstelegram, innefattande underrättelser och förutsägelser rörande väderleken, kunna från vissa in- och utrikes orter dagligen erhållas mot en afgift beräknad efter 100 kronor pr år. Dessa telegram äga vid befordringen företrädesrätt framför privata telegram, och gäller denna rätt äfven beträffande dylikt telegrams afämmande till adressaten.

Breftelegram. Med breftelegram, hvilka kunna utväxlas endast med Danmark (icke inom Sverige) förstås sådana telegram, som inlämnas mellan kl. 7 e. m. och 12 midnatt och äro afsedda att befordras endast under natten samt från adressstationen tillställas adressaten med post eller på annat mellan nämnda station och adressaten aftaladt sätt. För dylikt telegram beräknas en afgift af 2 öre per ord utan tillägg af grundtaxa, dock minst 80 öre för hvarje telegram.

Breftelegram kan inlämnas å eller (mot särskild afgift å 25 öre för hvarje påbörjad 50-tal ord) inteflexeras till alla de för svensk-dansk trafik afsedda stationer, hvilka äro öppna efter kl. 7 e. m., men kunna adresseras endast till stationer, som hållas öppna dygnet om (i Sverige: Stockholm, Göteborg, Malmö och Sundsvall; i Danmark: Köpenhamn och Fredericia). De afsändas till adress-telegrafstationen under loppet af natten efter deras inlämmande och vidarebefordras — för så vidt ej annorlunda aftalats med adressaten — af nämnda station såsom vanligt frankerad brev med första post till den angifne adressaten.

Nyårstelegram, försedda med datumbe-teckningen $\frac{1}{1}$, kunna aflämnas under decem-ber månad hvarje år. De tillställas adres-saten nyårsdagen.

Lyckönskningstelegramblanketter. Mot erläggande af en särskild tilläggsafgift af 35 öre kan afsändare af telegram till de flesta telegrafanstalter i Sverige och Danmark få telegrammet & ankomststationen utskrifvet & särskild, konstnärligt utförd blankett, s. k. lyxblankett. Af nämnda tilläggsafgift, äfven för telegram till Danmark, tillfalla $\frac{1}{7}$ -delar Svenska Nationalföreningen mot tuberkulos.

Telegrammbref. Telegram kan i bref in-sändas till telegrafstation för att därifrån afsändas. Sådant telegram inlägges, åtföljdt af omakulerade vanliga frimärken till samt-liga telegramafgifternas belopp, i kuvert, hvilket förseglas och frimärkes samt förses med påteckningen »Telegrammbref» i nedre vänstra hörnet.

Därest afsändaren & kuvertet tecknar »Express» samt därå anbringar ytterligare 20 öre i frimärken såsom expressafgift, var-der & sådan ort, där särskild af postverket aflönad breffbärare finnes anställd, telegram-brevet så snart som möjligt efter postens ankomst befordradt med särskildt bud från postanstalten till telegrafstationen.

Telegrampostanvisningar kunna utväxlas såväl inom riket som med utlandet genom förmedling af de flesta svenska *postkontor*. Såväl inbetalning som utbetalning af medel för dylik anvisning äger rum & postkontor. Se i öfrigt [49 44].

Afskrift af telegram utlämnas endast på skriftlig ansökan af afsändaren, mottagaren eller enderas befullmäktigade ombud. Lösen, förutom stämpelafgift, 40 öre per 100 ord eller del därpå. Utlämnas afskriften & en telegrafstation, utgör stämpelafgiften 50 öre. Mottages afskriften från Telegrafstyrelsen, är samma afgift 1 krona.

Rättegångsfullmakt. Telegram, hvarige-nom rättegångsfullmakt gifves, aflättas af den, som & vederbörande station uppvisar hufvudskriften, sålunda, att främst införes ordet »Kollationeras» eller beteckningen =TC= och därefter adressen med uppgift & adressaten och den station, dit fullmakten skall aftelegraferas, hvarefter i telegrammet införes själfva fullmakten i ordagrann öfver-ensstämmelse med den uppvisade hufvud-skriften. Härefter jämför telegraf-tjänste-mannens telegrammet med hufvudskriften och kontrollerar riktigheten af hvad som efter adressen införts i telegrammet samt tillfogar sitt sitt intyg, hvarmed äfven hufvudskriften förses.

Rättegångsfullmakten måste för att gälla vara ställd till *viss man* och icke till inne-hafvaren.

Telegrammets taxering och befordring äga rum i enlighet med de för »*kollationerade telegram*» gällande föreskrifterna. Om det ankommande telegrammet ej är försedt med anteckning om verkställd kollationering gäl-ler ej fullmakten inför domstol.

Återbetalning af porto äger rum för telegram, som genom telegrafinrättningens förvällande *icke nått sin bestämelse*. Likaså återbetalas i händelse af *telegraferingsfel* portot för telegram på hemligt språk med för-utbetald kollationering samt portot för sådant telegram på klart språk, hvilket till följd af telegraferingsfelet uppenbarligen icke kunnat uppfylla sitt ändamål. Vid *försenad framkomst* återbetalas portot, när telegrammet icke upp-nått sin bestämelse tidigare, än det hade kunnat framkomma med post eller och när dröjsmålet öfverstigat, 1) 12 timmar för in-rikes telegram eller telegram till grannlän-derna; 2) 24 timmar för telegram till det öfriga Europa, däri inbegripet Algeriet, Tunis, Ryska Kaukasus och Asiatiska Turkiet; 3) 3 gånger 24 timmar uti alla andra fall. För stats- och iltelegram minskas de under 2) och 3) upptagna tider till hälften. Ansök-ning om portorestitution bör göras inom 5 månader. (Se i öfrigt hvad öfrvan är före-skrifvet beträffande »Rättelsetelegram».)

Telegramoriginalens förvaring. Tele-gramoriginalen samt koncepten till ankomna telegram äfvensom de begagnade telegraf-pappersremsona förvaras under en tid af åtminstone 10 månader räknadt från och med månaden näst efter den, under hvilken telegrammen inlämnats, med iakttagande af sådana försiktighetsmått, att handlingarnas innehåll ej kommer till obehöriga personers kännedom.

Efter utgången af de sålunda bestämda för-varingstiderna förstöras oförmälda hand-lingar under nödig kontroll.

Telegramutdelning. Telegram kan afläm-nas antingen i *adressatens hemvist* eller och *poste restante* (=GP=) eller *telégraphie res-tant* (=TR=); eller och kan det befordras till adressatens hemvist medelst *telefon*.

Önskas ett telegram »*poste restante*» be-handladt såsom rekommenderadt bref, skrives »*Poste restante recommandée*» (=GPR.=).

Sättes före adressen »*Egenhändigt*» eller »*mains propres*» eller beteckningen =MP=, aflämnas telegrammet i adressatens egna händer. Åtecknas detsamma »*öppet*» eller »*ouvert*», kan telegrammet öfverlämnas öp-pet till hvem som helst i adressatens familj.

Genom att framför adressen införa någon

Telefonunderrättelser.

[4991] Rikstelefonen.

Rikstelefonnätet, som numera är utsträckt till nästan alla delar af Sverige, är jämväl förbundet med *utländska* orter: i Norge, i Danmark och i Tyskland.

Abonnentens rättigheter: 1) Afgiftsfria samtal (för abonnenter inom Stockholm) med öfriga abonnenter vid stationer inom en omkrets af 70 km. från Stockholms Stortorg. 2) Samtal med alla andra orter i rikstelefonnätet mot särskild afgift. 3) Telefonering af telegram till och från telegrafstation mot endast räkningsavgift (5 öre pr afgående telegram och 2 proc. af förskottrade telegramavgifter). 4) Samtal med icke-abonnent, hvilken genom telegrafverkets försorg kallas till samtalet; härför erforderlig budskickning verkställs endast inom telegrambäringsområdet och mot afgift af 25 öre.

Abonnent af rikstelefon kan ske i Stockholm af Rikstelefonbyrån, Jakobsbergsg. 24, samt i landsorten i Statens telegraf- eller telefonstationer.

Abonnementsaftalet afser *vanlig väggapparat* Önskas annan apparattyp eller apparatbyte, skall härför erläggas stadgad mellangift.

Taxa: a) för afstårtelefon med direkt ledning inom Stilm 50 kr:s årsavgift samt 50 kr:s inträdesavgift, hvilken senare afgift jämväl må erläggas med 15 kr. vid ledningens fullbordande, med 15 kr. i första kvartalet af hvardera af de därpå följande två kalenderåren, samt med 5 kr. i första kvartalet tredje kalenderåret; b) för bostadstelefon inom Stilm 50 kr:s årsavgift, ingen inträdesavgift; c) för »Lilla Rikstelefon» inom Stilm 10 kronors inträdes- samt 30 kronors årsavgift, för hvilka afgifter erhållas 150 afgiftsfria samtalsförbindelser i kvartalet, medan dikroet för hvarje öfverskjutande samtalsförbindelse 5 öre måste erläggas; d) för ledning utom Stilm afgifter enligt a) här öfvan med tillägg af 5 kr. i inträde och 2 kr. pr år för hvarje påbörjad tiodels km. ledningslängd utanför stadens omtrevrade område; e) för anknytning inom samma egendom, inom hvilken huvudapparaten är anbragt, 30 kr. pr år; f) för anknytning inom annan egendom enahanda afgift med tillägg af 5 kr. i intr. och 2 kr. pr år för hvarje tiodels km. ledningslängd; g) för extra klockan anbringande 3 à 6 kr. pr år; h) för flyttning af telefonapparat 2, 5 eller 15 kr.; i) för samtal med inrikes orter följ. afgifter: för hvarje påbörjad period af tre minuter med ort inom 10 mil 10 à 15 öre, inom 25 mil 30 öre, inom 60 mil 50 öre, inom 80 mil 75 öre, inom 100 mil 1 krona, inom 120 mil 1 kr. 25 öre, inom 140 mil 1 kr. 50 öre, inom 160 mil 1 kr. 75 öre och utanför 160 mil 2 kr. För samtal, som utväxlas under tiden från kl. 9 em. till 7 fm. utgå nedsetta afgifter; k) för samtal med Norge, Danmark och Tyskland utgå afgifter allt efter orternas belägenhet i olika zoner, hvilka afgifter för vanligt samtal med Stockholm om 3 min. utgåva vid samtal med Norge resp. kr. 1: 50, 2: —, 2: 50 och 3: —, vid samtal med Danmark resp. kr. 1: 50 och 2: — och vid samtal med Tyskland resp. kr. 2: 50, 3 och 3: 50.

Telefonsamtal: Förutom vanliga telefonsamtal expedieras i rikstelefonens interurbana ledningar:

a) ilsamtal eller sådana som med företrädesrätt framför vanliga samtal expedieras så snart som möjligt antingen efter beställningen eller efter visst af rekurrenten uppgifvet klockslag; samt

b) seriesamtal eller sådana som efter förutgången öfverenskommelse förmedlas dagligen eller särskilda men alltid samma dagar i veckan mellan samma apparater à viss för hvarje serie till såväl varaktighet som begynnelse lika tid.

Interurbana samtal, vare sig inom Sverige eller därifrån till Norge, Danmark eller Tyskland, få icke räkna längre tid än under 2 perioder (6 minuter), i fall annat samtal finnes att befördra på ledningen.

Tidsindelning af samtal. För åstadkommande af en jämnare och bättre expedition äro de större telefonledningarna *tidsindelade*, så att under bestämda minuter af hvarje timme vissa stationer utefter ledningen stå i omedelbar förbindelse med hvarandra.

Med kännedom om den tid, under hvilken korrespondenternas stationer hafva samtalsutväxling — hvarom underrättelse lämnas à stationerna — kan abonnent lättare iakttaga tid för samtal.

Adressering af telegram till rikstelefonabonnent. Rikstelefonabonnent har i sitt telefonnummer öfven telegramadress, därigenom att adressatens egenskap af rikstelefonabonnent får i telegramadress betecknas med bokstäfverna »Rt», med eller utan telefonnumret, utan att denna beteckning vid inrikes telegrafering inberäknas i telegrammets taxering underkastade ordantal.

Automatiska telefonapparater, uppsatta på olika ställen i Stockholm, förmedla samtal för 10 öre med platstelefon, och för resp. 10 och 25 öre med station i annat nät, med hvilket platsabonnent äger kostnadsfritt samtala allt eftersom samtalet är vanligt sådant eller ilsamtal.

[4995] Aktieb. Stockholmstelefon.

Nätets utsträckning:

Bolagets verksamhetsområde omfattar Stockholm samt kringliggande landsbygd inom 70 km:s afstånd från Stortorget. Af bolaget äro anlagda telefonnätt i städerna Stockholm, Djursholm, Enköping, Mariefred, Norrtälje, Sigtuna, Strängnäs, Södertälje, Trosa, Upsala och Vaxholm, hvarjämte växeltstationer i landsbygden finnas anordnade vid Adelsö, Aspudden, Aspö, Bammarboda, Barkarby, Berg, Bergsbrunna, Bergshamra, Blidö, Boglösa, Brevik, Bro, Bromma, Brosten, Brotby, Bränninge, Bälsta, Dalarö, Danderyd, Drottningholm, Dufbo, Dufnäs, Ekerö, Ekolsund, Enebyberg, Enhörna, Enköpingsnäs, Enskede, Ensta, Fauna, Fittja, Fjäderholmen, Flottsund, Fogdö, Furusund, Gnesta, Granholmen, Grillby, Grödinge, Gröndal, Gustafsberg, Gustafsvik, Hacksta, Haga, Hagalund, Haghulta, Hammarby, Hesselby, Hillersjö, Huddinge, Hufvudsta, Hätuna, Häggeby, Härad, Ingarö, Järna, Karlberg, Karlsvudd, Knifsta, Kulla, Kummelnäs, Kungshatt, Kungängens, Köpmanholm, Lagnö, Lidingsö, Liljeholmen, Lillkyrka, Lindholmen, Litslena, Ljusterö, Lunda, Långbrodal, Långsjön, Långtora, Länna, Lännersta, Malmbj, Mellansjö, Munsö, Muskö, Märsta, Mörsunda, Nacka, Nockeby, Norrsunda, Norrviken, Nynäshamn, Odensala, Penningby, Petersberg, Pilskog, Ramsta, Rasbo, Resarö, Rimbo, Rindö, Rotebro, Runmarö, Råsunda, Rönninge, Saltsjöbaden, Segeltorp, Skarpnäck, Skarpö, Skokloster, Skurubro, Skå, Skägga, Skäråtra, Sorunda, Spånga, Stafnäs, Stallarholmen, Stocksund, Stora Essingen, Ströängan, Strömma, Sturehof, Stäket, Sundbyberg, Svinninge, Söderby, Södertörn, Tappström, Taxinge-Näsby, Toresund, Tranbygge, Tranebergsbro, Tullinge, Tumba, Tungelsta, Tureberg, Turinge, Tynningö, Tyresö, Täby, Ulriksdal, Upsalalund, Vallby, Vallentuna, Vansö, Vassunda, Vaxholms Grenadjärer, Velamsund, Värdinge, Vårholma, Vändelsö, Vångarna, Värmdö, Västerhaninge, Yngen, Åker, Åkersbro, Åsby, Älgö, Öfvergran, Öfverselö, Örby, Örsundsbro, Ösma, Österskär, Östnora.

Abonnentens rättigheter:

1) Samtalsrätt till bolagets hela nät (mer än 78,000 abonnenter). 2) Afgiftsfri skändning till telegrafstationen af telegram, som abonnent intefonerar till bolagets telegrambyrå. 3) Befordring enligt billig taxa (25 öre för 10 ord, adressen oräknaad, 25 öre för lyxblankett) af telefonmeddelanden till adressat inom Stockholm. 4) Förmedling af telefonsamtal m. m. genom bolagets förmedlingsbyrå.

Brand- och Lifförsäkrings-Aktiebolaget SVEA. 13 Drottninggatan.

Taxa:

a) för direkt ledning inom Stockholm och obegränsadt fri samtalsrätt inom bolagets hela telefonnät årl. 80 kr. för egen, och 60 kr. för enkelt kombinerad jämte för sistnämnda slags abonnemang å affärstelefon inträdesafgift af 50 kr. (eller 10 kr. årl. i 5 år). Mot årsafgift af 100 kr. utan inträdesafgift tillhandahålles apparat (s. k. stjärntelefon) med direkt ledning och obegränsadt fri samtalsrätt med apparaten jämväl för samtliga abonnenter å apparat med begränsadt fri samtalsrätt; b) för telefon med begränsadt fri samtalsrätt dels 10 kr. i inträdesafg., dels 36—45 kr. för 150 samtal i kvartalet och 5 öre för hvarje öferskjutande (fria samtal till alla stjärnabonnenter), samt 20 kronor för fria samtal till alla stjärnabonnenter och 5 öres afgift pr samtal till öfriga abonnenter; c) för anknytning inom samma egendom, inom hvilken hufvudapparaten är anbragt, 30 kr. pr år; d) för direkt ledning till växelstation i stad utom Stockholm 50 kronor årligen utan inträdesafgift; e) för direkt ledning till växelstation å landsbygden och obegränsadt fri samtalsrätt dels 50 kr. årligen

jämte expeditionskostnad dels inträdesafg. betoende på linjens längd; e) för flyttning af telefonapparat inom Stockholm 2: 50, 5, 10 å 15 kr.

Fel

å ledningar och apparater anmälas å Felbyrån, och anmärkningar mot expeditionen hos Föreståndarinnan. Upplysning om abonnentnummer, som ej återfinnes i katalogen, erhålles af Nummerbyrån.

Upplysningar

om abonnemang m. m. lämnas af Telefonbyrån. Bolagets expeditioner hållas öppna på följande tider:

Telefonbyrån: hvard. kl. 9 f. m.—7 e. m., lörd. och helgdagsaftn. kl. 9 f. m.—3 e. m.

Telegrambyrån och öfverföringen: alla dagar kl. 8 f. m.—10 e. m.

Nummerbyrån: dygnet om.

Felbyrån för Stockholm: hvard. kl. 8 f. m.—9 e. m., helgd. kl. 8 f. m.—3 e. m.

Landsfelbyrån: hvard. kl. 7 f. m.—7 e. m., helgd. kl. 7 f. m.—1 e. m.



**Kan Ni dela Eder
i två delar —**

då kan Ni ock sköta Eder affär
utan ett betryggande kontroll-
system!

Kan Ni det ej,
tillråda vi Eder att skaffa Eder
en andra hälft — en skarp-
synt, omutlig o. noggrann
sådan i Paragon Kassakontroll-
systemet, världens effektivaste
kontrollsystem!

Upplysningar och prof läm-
nar beredvilligt

PARAGON

Afdeln. af Centraltryckeriet

Stockholm. Klara V. Kyrkog. 15.





Det
är
klart
att

**CENTRALTRYCKERIETS
STÄMPLAR**

**ÄRO ÖVERLÄGSNA
ALLA ANDRA !**

BESÖK
LIDINGÖ
VILLASTAD

INNAN NI BESTÄMMER PLATSEN
:: :: FÖR EDERT HEM. :: ::

SPÅRVAGN: (GUL LINJE)
HVAR 20:DE MINUT.

STADSPLAN FASTSTÄLLD.
KOMMUNAL REALSKOLA.
KOMMUNALSKATT 1915 Kr. 3:45.

A.-B. LIDINGÖ VILLASTADS KONTOR
VASAVÄGENS HÅLLPLATS

TELEFONER: LIDINGÖ RIKS 60, ALLM. 1 00



J. E. ZACHRISSON

Åkeri & Renhållningsverk

Verkställer:

**Gårdsrenhållningar
Schaktnings-, Sprängnings- &
Grundläggningsarbeten
samt *alla slags arbetskörslor.***

Kontor & stallar: 18 Surbrunnsgatan
Allm. Tel. 62 97, 43 46. Rikstel. 2916.

Stallar: Rålambshof. Allm. Tel. 221 99.
, Eriksberg, Söder. > > 302 81.
Privat telefon 150 97.



BYGGNADSFIRMAN

PALM & SVENSSON

Inneh.: GUST. A. PALM och J. A. SVENSSON

23 & 25 VASAGATAN, RUM N:R 358

TELEFONER: Kontoret: Riks 49 62, Allm. 49 78

Bostaden: Allm. Bromma 60 & 62

Utföra på entreprenad alla slags

Nybyggnader, Ändrings- och Ombyggnadsarbeten

Utförda nybyggnader:

CENTRALSALUHALLEN I STOCKHOLM
STOCKHOLMS STADS BOSTADSHUS I KVART.

LITT. C, HJORTHAGEN

LÄNSLASARETTET I NORRTÄLJE
NYBYGGNADER VID STOCKHOLMS HOSPITAL

**Prima
Referenser!**

**Prima
Referenser!**